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خوشحالم از لبخندی 
که بر لب آن بیمار 

سرطانی نشاندم

 گفت وگو ی »ایران«  
با ناهید مسلمی برنده جوکر بانوان

من تجربه بازی در فیلم 
و موقعیت کمدی را دارم 
اما فکر نمی کردم بتوانم 

نخندم و حتی بخندانم

تیترهای‌امروز
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‌تغییر‌
از‌مسیر‌عدالت

ادامه‌اعتراض‌ها‌
به‌افزایش‌شهریه‌
دانشگاه‌آزاد

‌پویش‌ملی‌
برای‌آموزش‌
امنیت‌سایبری

‌رونق‌صادرات
در‌گرو‌توقف‌
خام‌فروشی

‌اینجا‌جهان‌
می‌خندد

معرفی‌نخستین‌
‌فرماندار‌زن‌
در‌کردستان

»ایران« از دو پروژه ویژه دولت 
چهاردهم در حوزه آموزش و 

درمان گزارش می دهد

دانشگاه آزاد افزایش هزینه ها 
را علت افزایش شدید 

شهریه ها می داند

 در گفت و گو با »ایران« 
بررسی شد

فعالان اقتصادی درگفت و گو با 
»ایران« مطرح کردند

 پزشک زن ایرانی فاتح قله های 
۸۸۴۸ متری اورست  و ۸۱۶۳ 

متری ماناسلو

حماس‌یک‌واقعیت‌در‌فلسطین‌است
عراقچی پس از دیدار با رئیس شورای حماس در استانبول:

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در حاشیه نشست 3+3 در استانبول با »محمد اسماعیل درویش«، رئیس شورای حماس دیدار و گفت و گو کرد. »محمد 
اسماعیل درویش« ملقب به »ابوعمر حسن« چندی پیش در پی به شهادت رسیدن اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، به عنوان رئیس دفتر 
سیاسی جدید آن جنبش تا زمان برگزاری انتخابات در داخل حماس تعیین شد. عراقچی پس از این دیدار گفت:  حماس یک واقعیت در فلسطین است که کسی 
نمی تواند آن را از بین ببرد. رژیم صهیونیستی که بیش از یکسال است قصد از بین بردن حماس را دارد، نتوانسته و هیچگاه نیز به این هدفش دست نخواهد یافت.

 عراقچی در نشست خبری مشترک 
با »هاکان فیدان« وزیر خارجه ترکیه تأکید کرد

حماس زنده است و زنده خواهد ماند
پیام رهبر انقلاب در پی شهادت مجاهد قهرمان، فرمانده »یحیی السنوار«:

‌کنار‌مجاهدان‌و‌مبارزان‌با‌اخلاص‌خواهیم‌ماند حضرت‌آیت‌الله‌خامنه ای:‌ما‌چون‌همیشه،‌در
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حمله موشکی سنگین 
 معمای پهپاد تهاجمی حزب الله به حیفا و صفد

در قیساریا

زاپاتا و جو هیل و چه گوارا را فراموش کنید

 اعلام موضع نکردن گروه های مقاومتابهاماتی معادله تغییر کرده است
درباره منشأ حمله به اقامتگاه نتانیاهو ایجاد کرد

درباره فیلم منتشر شده از آخرین نبرد یحیی سنوار
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‌تداوم‌حملات‌خود،‌دکترین‌ روز‌گذشته‌حزب‌الله‌لبنان‌در
حیفای‌خود‌را‌فعال‌کرد‌و‌در‌عملیاتی‌فشرده‌و‌سنگین‌حیفا‌و‌
برخی‌شهرهای‌دیگر‌را‌موشکباران‌کرد.‌در‌همین‌رابطه‌یدیعوت‌
‌لبنان‌ آحارونوت‌اعلام‌کرد‌که‌از‌صبح‌تا‌عصر‌‌۱۵۰موشک‌از
به‌صفد‌و‌حیفا‌شلیک‌شده‌است.‌مقاومت‌اسلامی‌لبنان‌نیز‌
طی‌بیانیه‌ای‌اعلام‌کرد‌که‌پایگاه‌نظامی‌ناشر‌در‌شرق‌حیفا‌و‌
شهر‌اشغالی‌صفد‌را‌هدف‌حملات‌موشکی‌سنگین‌خود‌قرار‌

داده‌است‌

منابع‌خبری‌صبح‌روز‌شنبه‌از‌یک‌حمله‌پهپادی‌به‌اقامتگاه‌
شخصی‌نخست‌وزیر‌رژیم‌صهیونیستی‌در‌منطقه‌قیساریا‌
خبر‌دادند.‌البته‌سخنگوی‌نتانیاهو‌بلافاصله‌اعلام‌کرد‌
نخست‌وزیر‌اسرائیل‌و‌همسرش‌در‌زمان‌حادثه‌در‌خانه‌
نبودند‌و‌کسی‌مجروح‌نشده‌است.‌رسانه‌های‌صهیونیستی‌
گفتند‌این‌حمله‌از‌سمت‌لبنان‌انجام‌شده‌است.‌با‌این‌
حال،‌تا‌زمان‌تنظیم‌گزارش‌هیچ‌یک‌از‌گروه‌های‌مقاومت‌
از‌جمله‌حزب‌الله‌مسئولیت‌این‌اقدام‌را‌بر‌عهده‌نگرفته‌اند.
حمله‌پهپادی‌به‌اقامتگاه‌نتانیاهو‌یک‌اتفاق‌و‌معادله‌جدید‌
امنیتی‌است.‌در‌صورتی‌که‌حمله‌از‌طرف‌حزب‌الله‌انجام‌
شده‌باشد،‌به‌این‌معنی‌است‌که‌مقاومت‌لبنان‌توانسته‌در‌
سطوح‌اطلاعاتی‌و‌نظامی،‌خود‌را‌یک‌گام‌اساسی‌دیگر‌احیا‌
کند.‌اصابت‌موشک‌ها‌و‌پهپادهای‌نظامی‌حزب‌الله‌به‌اهداف‌
مورد‌نظر‌در‌سرزمین‌های‌اشغالی‌با‌گذر‌از‌سامانه‌های‌دفاعی‌
این‌رژیم،‌پیام‌مهمی‌برای‌صهیونیست‌ها‌دارد.‌اتفاقی‌که‌در‌
جریان‌حمله‌به‌پادگان‌تیپ‌گولانی‌در‌بنامینا‌هم‌پیش‌از‌
این‌تکرار‌شد‌و‌سران‌رژیم‌اذعان‌کردند‌ضربه‌ای‌سخت‌و‌
دردناک‌به‌آنها‌وارد‌شده‌است.‌اما‌برخی‌گمانه‌زنی‌ها‌درباره‌
سناریو‌بودن‌این‌حمله‌پهپادی‌نیز‌مطرح‌شده‌است.‌به‌
نحوی‌که‌نتانیاهو‌پس‌از‌این‌حمله‌با‌لباس‌اسپرت‌مقابل‌
دوربین‌حاضر‌شد‌و‌گفت‌از‌دنبال‌کردن‌اهدافش‌صرف‌نظر‌
نمی‌کند.‌او‌همچنین‌مدعی‌شد:‌مأموران‌ایرانی‌که‌قصد‌
ترور‌من‌و‌همسرم‌را‌داشتند‌اشتباه‌فاحشی‌مرتکب‌شدند.

ارتقای‌روابط‌با‌ترکیه‌بدون‌حد‌و‌مرز

  یکشنبه  29  مهر 1403
  16 ربیع الثانی 1446
  سال سی ام
 شماره 8583
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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‌‌دستگیری‌عامل‌
‌شهادت‌سرباز‌وظیفه‌

در‌قلعه‌بید
‌‌مسمومیت‌

‌دختران‌دانش‌آموز‌
با‌گاز‌مرکاپتان‌در‌سملقان
‌‌قتل‌هولناک‌برادر‌و‌

دختر‌‌در‌یک‌روز
‌‌‌۱۱کشته‌در‌تصادف‌
جاده‌ساوه‌-‌همدان
‌‌قتل‌مرد‌شیشه‌ای
به‌دست‌همسر‌چهارم

  اشتغالزایی صنایع تبدیلی در 
سیستان و بلوچستان به 8 هزار نفر رسید

کاهش‌خام‌فروشی‌محصولات‌کشاورزی‌در‌سیستان‌و‌بلوچستان

اختلافات اسناد غیررسمی در محاکم 
پذیرفته نمی شود

رئیس‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور‌در‌گفت‌و‌گو‌با‌»ایران«‌خبر‌داد

بیش‌از‌‌۳میلیون‌سند‌الکترونیک‌تاکنون‌صادر‌شده‌است

بخوانبخوان
بخوانبخوان

بخوان
بخوان
بخوانبخوان

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان
nline

www.ion.ir

یادداشت

حسین‌مهدی‌تبار
کارشناس‌بین‌الملل

‌ایران،‌قدرت‌مسئول‌و‌همکار‌
در‌تأمین‌امنیت‌دریایی

الهام‌عابدینی
پژوهشگر‌روابط‌بین‌الملل

‌اهمیت‌میزبانی‌ایران‌
از‌رزمایش‌»آیونز«

‌ارتش‌های‌ ‌»با‌هم‌برای‌اقیانوس‌هند‌امن‌و‌ایمن«،‌با‌حضور رزمایش‌مرکب‌دریایی‌»آیونز‌۲۰۲۴«،‌با‌شعار
‌از‌جمله‌روسیه،‌عربستان،‌هند،‌پاکستان،‌عمان‌و‌...‌به‌میزبانی‌ایران‌برگزار‌می‌شود.‌رزمایش‌ ‌۱۰کشور
آیونز‌)IONS(‌مخفف‌»اجلاس‌نیروهای‌دریایی‌کشورهای‌حاشیه‌اقیانوس‌هند«،‌با‌پیام‌»صلح،‌دوستی،‌
‌آب‌های‌سرزمینی‌کشورمان‌ همدلی‌و‌مشارکت‌جمعی«‌با‌انجام‌»هماهنگی‌کامل‌طرفین«‌روز‌گذشته‌در
آغاز‌شد.‌حفاظت‌از‌منطقه‌مثلث‌طلایی‌)تنگه‌هرمز‌-‌تنگه‌مالاکا‌-‌تنگه‌باب‌المندب(‌از‌مهمترین‌اهداف‌
‌رزمایش‌مرکب‌دریایی‌آیونز‌پس‌ این‌رزمایش‌است‌که‌طی‌آن،‌شناورها‌و‌یگان‌های‌شرکت‌کننده‌در
‌رسیدن‌به‌محدوده‌تعیین‌شده،‌سناریوهای‌مختلفی‌از‌جمله‌کنترل‌حریق،‌عملیات‌جست‌وجو‌ از

‌لکه‌نفتی‌را‌اجرا‌خواهند‌کرد. و‌نجات‌و‌مهار

آغاز رزمایش مرکب دریایی »آیونز ۲۰۲۴« به میزبانی ایران

‌در‌حالی‌که‌امریکا‌در‌سال‌های‌اخیر‌تلاش‌کرده‌ایران‌را‌
‌انزوای‌سیاسی‌قرار‌دهد،‌برقراری‌چنین‌رزمایشی‌آن‌هم‌با‌ در
میزبانی‌ایران‌عملاً‌به‌معنی‌شکست‌چنین‌پروژه‌ای‌است

‌این‌رزمایش‌فرصت‌خوبی‌برای‌نیروهای‌ایرانی‌است‌تا‌
‌اقدامات‌هماهنگ‌ توانمندی‌های‌خود‌را‌به‌نمایش‌بگذارند.‌از
و‌مؤثر‌یگان‌های‌پروازی‌و‌شناوری‌گرفته‌تا‌هماهنگی‌های‌لازم‌با‌

ناوگروه‌های‌کشورهای‌شرکت‌کننده
2
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 موسیمانه:  استقلال  
نیاز به خودباوری دارد

سرمربی آفریقایی با چهار 
دستیار خارجی به ایران می آید

 استقلال یک تیم 
بزرگ و ریشه دار است 
و من شناخت خوبی 

از این باشگاه دارم. 
در لیگ عربستان که 
حضور داشتم درباره 

استقلال مطالب 
زیادی شنیدم

14
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نیویورک تایمز به نقل از مسئولان امریکایی اعلام کرد که 
پنتاگون مخفیانه شماری از نیروهای کماندوی خود را برای 

کمک به رژیم صهیونیستی جهت آزادسازی اسرای اسرائیلی 
در غزه به اراضی اشغالی اعزام کرده است

اعلام زودهنگام جانشین شهید سنوار
تداوم حملات اشغالگران به ضاحیه

همکاری نیروهای کماندوی امریکا با رژیم اشغالگر



سیاسی2
یکشنبه   29 مهر 1403  شماره 8583

اخبار

  در جلسه »اجرای طرح پزشک خانواده«  راهکارهای تأمین مالی آن برای اجرا در سراسر کشور بررسی شد

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت مجاهد قهرمان، 
فرمانده »یحیی السنوار«:

حماس زنده است و زنده خواهد ماند
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اسامی 
در پیامی خطاب به ملت های مسلمان و جوانان 
غیور منطقه با تجلیل از مجاهد قهرمان، فرمانده 
»یحیی السنوار« تأکید کردند: جبهه مقاومت 
همانگونه که قباً با شهادت برجستگان خود از 
پیشروی باز نماند، با شهادت سنوار هم کمترین 
توقفی نخواهد داشت؛ باذن الله. حماس زنده است 

و زنده خواهد ماند.
متن پیام رهبر انقاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
ملت های مسلمان! جوانان غیور منطقه!

مجاهد قهرمان، فرمانده یحیی السنوار، به یاران 
شهیدش پیوست. او چهره درخشان مقاومت و 
مجاهدت بود؛ با عزم پولادین در برابر دشمن 
ظالم و متجاوز ایستاد؛ با تدبیر و شجاعت به او 
سیلی زد؛ ضربه جبران ناپذیر هفتم اکتبر را در 
تاریخ این منطقه به یادگار گذاشت؛ و آنگاه با عزت 

و سربلندی به معراج شهیدان پرواز کرد.
کسی چون او که عمری را به مبارزه با دشمن غاصب 
و ظالم گذرانده است، سرانجامی جز شهادت 
شایسته او نیست. فقدان او برای جبهه مقاومت البته 
دردناک است، ولی این جبهه با شهادت برجستگانی 
چون شیخ احمد یاسین، فتحی شقاقی، رنتیسی و 
اسماعیل هنیه از پیشروی باز نماند، و با شهادت 
سنوار هم کمترین توقفی نخواهد داشت؛ باذن اّلله. 

حماس زنده است و زنده خواهد ماند.
ما چون همیشه، در کنار مجاهدان و مبارزان 
بااخاص خواهیم ماند؛ بتوفیق من الله و عونه.

اینجانب شهادت برادرمان یحیی السنوار را به 
خاندانش، به همرزمانش، و به همه دلبستگان جهاد 
فی سبیل اّلله تبریک، و فقدانش را تسلیت می گویم.
 والسّام علی عباد الله الصّالحین
سیدعلی خامنه ای
28 مهر 1403

 

 اولین حضور پزشکیان
در نشست مجمع تشخیص مصلحت

مسعود پزشکیان برای نخستین بار از زمان آغاز 
دوره ریاست جمهوری، به عنوان عضو حقوقی در 
جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام شرکت 
کرد. تصاویر این نشست که احتمالاً در روزهای 
پایانی هفته گذشته برگزار شده، دیروز در رسانه ها 

منتشر شد. 
به گزارش ایسنا، آیت الله صادق آملی لاریجانی 
نظام طی  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس  
سخنانی، اولین حضور رئیس  جمهور در نشست 
مجمع  را فرصتی مغتنم دانست و گفت: امیدواریم 
اعضای مجمع از آرا و نظرات ایشان در جلسات 
استفاده کنند و همچنین مباحثی که اعضای 
محترم عنوان می کنند، برای آقای پزشکیان قابل 

استفاده باشد.
گفتنی است عصر دیروز نیز نشست مشترک 
سران قوا به میزبانی رئیس جمهور در نهاد ریاست 
جمهوری برگزار و درباره برخی از موضوعات روز 

کشور بحث و تبادل نظر شد.
 

پزشکیان‌اول‌آبان‌به‌روسیه‌می‌رود
 حبیب الله عباسی مدیر روابط عمومی ریاست 
جمهوری اعام کرد: رئیس جمهور به منظور 
شرکت در شانزدهمین اجاس سران بریکس 

سه شنبه اول آبان به روسیه سفر می کند.
 

سخنگوی شورای نگهبان با اعلام آخرین 
وضعیت لایحه عفاف و حجاب:

هر قانونی امکان اصلاح دارد
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان 
اعام کرد: لایحه عفاف و حجاب توسط شورای 
نگهبان تأیید شده و برای طی مراحل قانونی 
خود در اختیار مجلس قرار دارد. وی در نشست 
خبری در پاسخ به اینکه آیا این لایحه قابلیت 
اصاح دارد؟ تصریح کرد: هر قانونی امکان اصاح 
دارد و این امر از طریق لایحه دولت و از طریق 
 طرح مجلس می تواند فرآیند لازم را در مجلس 

طی کند.
مطرح شدن این  سؤال و جواب از آن جهت اهمیت 
دارد که نحوه مواجهه نهادهای مختلف از جمله 
نیروی انتظامی با بدپوششی یکی از مباحث مطرح 
در رقابت های انتخاباتی بود. در نهایت اکثریت 
رأی دهندگان از نامزدی حمایت کردند که معتقد 
بود باید این تعارض اجتماعی را به شیوه هایی 
غیر از برخورد قهری حل کرد. امروز اما لایحه ای 
که نزدیک به یک سال نتوانسته بود به تأیید نهایی 
برسد در فاصله کمتر از دو ماه تأیید شد. هر چند 
این لایحه پرمناقشه هنوز اباغ نشده و همچنان 

گزینه ارسال اصاح آن روی میز است.

الهام عابدینی
پژوهشگر روابط بین الملل

یادداشت

»ایران« از دو پروژه ویژه دولت چهاردهم در حوزه آموزش و درمان گزارش می دهد

تغییر از مسیر عدالت

‌نگاهی‌به‌انتقادها
از‌دولت‌چهاردهم

در هفته های اخیر انتقادهایی از 
دولت مطرح شد، با این مضمون 
که چرا کاری نمی شود یا چرا تغییری 
اتفاق نمی افتد. این انتقادها عمدتاً 
برخاسته از انتظارات بحقی است 
این  دارد.  وجود  جامعه  در  که 
انتظارات هم به نوبه خود یا ناشی 

از مطالبات انباشته شده و بی پاسخ 
مانده است، یا ناشی از مسئولیت 
ذاتی دولت  ها. بنابراین در درست 
بودن این انتقادها و انتظارها سخنی 
نیست. اما واقعیت این است که 
ایران، دست  در وضعیت امروز 
دولت -هر دولتی - برای ایجاد تحول 
ملموس و ساختاری باز نیست. 
علت این باز نبودن دست را باید 

در ناترازی های حوزه های گوناگون 
جست و جو کرد. عاوه بر ناترازی 
حوزه انرژی -اعم از بنزین، برق یا 
گاز- یا ناترازی در آب، در حوزه بانکی 
و کسری بودجه هم ناترازی های 
ساختاری وجود دارد. عبدالناصر 
همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
این مشکات  به  در اظهارنظری 
پیامد  آن،  از  مهم تر  و  ساختاری 

آنها اشاره کرده است. وی جمعه 
گذشته در شبکه اجتماعی »ایکس« 
نوشت: »ناترازی های جمع شده، 
کسری بالاى بودجه و ریسک های 
سیاسی، قدرت عمل دولت را شدیداً 
محدود کرده و پیامد منفى براى 
بازار سرمایه و تأمین مالى داشته 
است.« اینجا مهم ترین گزاره وزیر 
اقتصاد »محدود شدن قدرت عمل 
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ناترازی های گوناگون به ما می گویند توسعه فراگیر و بادوام فعلاً در دسترس 
ما نیست. ناترازی ها به معنای تحلیل رفتن توان مدیریت، برنامه ریزی و اجرا 
در کشور است. ناترازی ها واقعیت دیگری را به ما می گویند؛ اینکه علاوه بر 
توسعه، راه دستیابی به رشد اقتصادی هشت درصدی هم باید از این مسیر 
طی شود. در این وضعیت برای سیاستگذار دو راه متصور است؛ راه اول اینکه 
سیاستگذاری ها و مدیریت های فعلی مبتنی بر روزمرگی ادامه یابد. یعنی 
به صورت خودکار بودجه های سالانه یا برنامه های پنج ساله تصویب شود، 
خ ندهد. نتیجه این روزمرگی مدیریتی  اما تحول چشمگیر در زندگی مردم ر
ج کردن منابع موجود برای حفظ وضع موجود است.  و سیاستی، صرفاً خر
البته این چندان بی فایده هم نیست. زیرا حفظ وضع موجود دست کم به 
معنای بدترنشدن اوضاع هم هست. راه دیگری هم وجود دارد؛ این راه دوم، 

آغاز کارهای بخشی و زیرساختی در حوزه های کوچک تر است. یعنی وقتی که 
امکان طراحی و اجرای سیاست های توسعه ای فراگیر و بلندمدت وجود ندارد، 
حداقل می توان کارهای کوچک معطوف به حوزه های جزئی تر را انجام داد. 
فایده دنبال کردن راه دوم، حفظ انگیزه های ملی، حفظ آهنگ تغییر و تثبیت 
جهت گیری ملی به سمت توسعه است. چنین سیاست هایی دو فایده دیگر 
هم دارند؛ نخست اینکه در کوتاه مدت به نتیجه می رسند، دیگر اینکه این 
نتیجه کوتاه مدت به نوبه خود پیامدهای بلند مدت هم خواهد داشت. 
شواهد به ما می گویند دولت مسعود پزشکیان راه دوم را برگزیده است. این 
»راه دوم« که دولت پزشکیان )البته تا اینجای کار( برگزیده، دو گام ابتدایی 
دارد یا در ابتدا، دو حوزه را شامل می شود؛ اجرای نهضت محرومیت زدایی 

ح پزشک خانواده. از فضاهای آموزشی و اجرای طر

این روزها خلیج فارس میزبان رزمایش 
دریایی کشورهای آیونز )اجاس دریایی 
کشورهای حاشیه اقیانوس هند( است. در 
روزهایی که برخی رسانه های غربی مدام 
از سایه جنگ در منطقه، انزوا و »تنهایی 
استراتژیک« ایران می گویند، این رزمایش 
اهمیتی دوچندان دارد. اتفاقاً در صحبت های 
امیر ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش در 
نشست خبری حاشیه رزمایش هم همین 
نکته مشهود بود. این رزمایش حامل پیام 
سیاسی مهمی برای کشورهای منطقه و 

جامعه جهانی است.
اکنون ناوگروه های روسیه و عمان در ساحل 
ایران پهلو گرفته اند و ورود نمایندگان 
کشورهای روسیه، عربستان سعودی، تایلند، 
پاکستان، قطر، عمان، بنگادش و هند به 
فرودگاه بندرعباس، نشان از اهمیت بالای 
این رویداد دارد. نقش ایران به عنوان 
میزبان این رزمایش نشان می دهد ایران 
نه تنها منزوی نیست بلکه نقش کلیدی 
در تأمین امنیت منطقه ای و بین المللی ایفا 
می کند. تنگه هرمز، که یکی از مهم ترین 
گذرگاه های دریایی جهان است، تحت 
حفاظت نیروهای ایرانی قرار دارد و این امر 
به خوبی در رزمایش آیونز 2024 مشاهده 
شد. این تمرینات نه تنها نشان دهنده 
قدرت نظامی ایران است، بلکه به ارتقای 
امنیت دریایی و تبادل اطاعات بین 
نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس 

هند نیز کمک می کند.
در این میان، حضور کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس چون عمان و عربستان 
از جنبه دیگری نیز حائز اهمیت است. با 
توجه به بیانیه های اخیر آنها که شامل 

ادعاهای واهی درباره جزایر سه گانه بود، 
برگزاری این رزمایش، پاسخی عملی به 
چنین لفاظی هایی است. ارتقای امنیت 
دریایی، رسیدگی به مسائل زیست محیطی 
دریایی، اقدامات بشردوستانه و مقابله با 
بایای طبیعی از مهم ترین اولویت های 
این اجاس است و ایران با حضور فعال 
خود، نقشی برجسته در تحقق این اهداف 

ایفا می کند.
همچنین، این رزمایش فرصت خوبی برای 
نیروهای ایرانی بود تا توانمندی های خود 
را به نمایش بگذارند. از اقدامات هماهنگ 
و مؤثر یگان های پروازی و شناوری نیروی 
دریایی ارتش و سپاه پاسداران انقاب 
ارتباطات و  تا برقراری  اسامی گرفته 

هماهنگی های لازم با ناوگروه های 
همه   ، ه کت کنند شر ی  ها ر کشو

نشان دهنده آمادگی و توانمندی بالای 
نیروهای دریایی ایران است. آیونز 2024 نه 

تنها به عنوان یک تمرین نظامی، بلکه 
یک نمایش قدرت و دیپلماسی دریایی 

برای ایران محسوب می شود.
عرصه  در  ایران  عملکرد  روزها  این 

دیپلماسی عمومی درخشان بوده 
است: از اقامه نماز جمعه نصر به 
امامت حضرت آقا با خطبه ای به زبان 

عربی، سفر وزیر امور خارجه کشورمان به 
لبنان با وجود تهدیدهای رژیم صهیونیستی 

و بعد هم سفرهای مستمر دیگر به کشورهای 
منطقه، تا سفر رئیس مجلس کشورمان 

به بیروت. در کنار اینها عملیات وعده 
صادق 2 و حالا هم این رزمایش 

دریایی انجام شده است. این 
همسویی و هم افزایی میدان و 

دیپلماسی، نویدبخش نقش 
مؤثرتر ایران در بازآرایی و 

نظم  به  دهی  شکل 
نوین جهانی است. 
نظم جدیدی که دیگر 
هیچ کس در وجود آن 

تردیدی ندارد.

رزمایش مرکب دریایی آیونز )IMEX 2024( به میزبانی 
ایران و در شمال اقیانوس هند برگزار می شود. مرحله 
اصلی رزمایش مرکب دریایی آیونز )IMEX 2024( با حضور 
تعدادی از کشورهای حاشیه اقیانوس هند طی هفته جاری 
و به میزبانی ناوگان جنوب نیروی دریایی جمهوری اسامی 
ایران برگزار می شود. رزمایش دریایی آیونز )IONS( یک 
تمرین نظامی مشترک است که توسط کشورهای عضو آیونز 
)Indian Ocean Naval Symposium( برگزار می شود. 
این سازمان شامل کشورهای حاشیه اقیانوس هند است و 
هدف از این رزمایش تقویت همکاری های دریایی، افزایش 
امنیت و مقابله با تهدیدات در آب های بین المللی است.

در آخرین دوره این رزمایش در سال 2022، نیروهای دریایی 
از ایران، هندوستان، بنگادش و چندین کشور دیگر شرکت 
داشتند و این تمرینات در بندر گوا هند و در آب های آزاد 

اقیانوس هند انجام شد.
برگزاری چنین رویدادی در ملتهب ترین روزهای غرب آسیا 
چند پیام مهم خواهد داشت. اولین مسأله این است 
که نمی توان ایران را منزوی کرد. در حالی که امریکا در 
سال های اخیر تاش کرده تا ایران را در انزوای سیاسی قرار 
دهد و نیروهای نظامی ایران را تضعیف کند، برقراری چنین 
رزمایشی آن هم با میزبانی ایران عماً به معنی شکست 
چنین پروژه ای است. شرکت ایران در رزمایش های دریایی 
بین المللی مانند آیونز )IONS( می تواند به باطل 
کردن تاش برای انزوای بین المللی کشور کمک 
کند. این تمرینات دریایی با حضور نیروهای دریایی 
کشورهای مختلف، از جمله قدرت های منطقه ای و 
جهانی، فرصت هایی برای ایران فراهم می آورد تا 
تعامات نظامی و امنیتی خود را با دیگر کشورها 
گسترش دهد. در این رزمایش ها، ایران نه 
تنها توانایی های نظامی خود را به نمایش 
می گذارد، بلکه در گفت و گوهای چندجانبه 
در زمینه امنیت منطقه ای و مبارزه با تهدیدات 
مشترک، مانند دزدی دریایی و تروریسم، مشارکت 

. می کند

این تعامات می تواند به ایران کمک کند تا با کشورهای 
بیشتری روابط خود را در زمینه های نظامی و امنیتی توسعه 
دهد و از پروژه انزوایی که در تقابل تا کشورهای غربی 

به وجود آمده، تا حد زیادی فاصله بگیرد.
در عین حال، نکته دوم این است که مشارکت ایران در چنین 
رزمایش هایی نشان دهنده تمایل این کشور برای نقش آفرینی 
در امنیت منطقه ای و همکاری های بین المللی است، که 
می تواند تأثیر مثبتی بر دیدگاه جهانی نسبت به ایران داشته 
باشد. مشارکت ایران در رزمایش های دریایی بین المللی، 
مانند رزمایش آیونز، به عنوان ابزاری دیپلماتیک و نظامی 
مهمی می تواند تأثیرات گسترده ای بر موقعیت این کشور در 
صحنه بین المللی داشته باشد. از یک سو، حضور فعال در 
چنین رویدادهایی نشانه ای از تمایل ایران به همکاری های 
چندجانبه و تعامل با سایر کشورها در جهت تأمین امنیت 
منطقه ای است. این همکاری ها بویژه در زمینه هایی همچون 
مبارزه با دزدی دریایی، مقابله با تروریسم دریایی و حفظ 

امنیت در آبراه های حیاتی، اهمیت بالایی دارند.
از سوی دیگر، این مشارکت می تواند تصویر ایران را به عنوان 
یک قدرت مسئول و همکار در تأمین امنیت دریایی تقویت 
کند. با شرکت در رزمایش های چندجانبه، ایران می تواند 
نشان دهد که به همکاری های بین المللی برای ثبات 
منطقه ای و جهانی عاقه مند است و توانایی مشارکت در 

این فرآیندها را دارد.
این تعامات از طرفی می تواند موجب بهبود روابط ایران 
با برخی از کشورهای عضو یا ناظر در این رزمایش ها 
شود. تعامات مستقیم با نیروهای دریایی این کشورها 
در رزمایش های آیونز، به ایران امکان می دهد تا عاوه بر 
ارتقای توان نظامی خود، فرصت هایی برای ایجاد یا تقویت 

روابط دیپلماتیک و اقتصادی نیز بیابد.
به عاوه، مشارکت در چنین رزمایش هایی می تواند به ایران 
کمک کند تا در مقابل انتقاداتی که درباره منزوی بودن 
و عدم همکاری های بین المللی مطرح می شود، پاسخی 
عملی ارائه دهد. این کشور با نمایش توانمندی های دریایی 
خود و شرکت در مانورهای مشترک می تواند خود را به عنوان 
یک بازیگر کلیدی در امنیت منطقه ای و جهانی مطرح کند، 
که این مسأله می تواند نگاه برخی از کشورها را نسبت به 

ایران تعدیل کند.
در مجموع، این نوع همکاری ها به ایران این امکان را 
می دهد که از فرصت های دیپلماتیک برای شکستن انزوای 
سیاسی و اقتصادی بهره برداری کند و نقش بیشتری در 

امنیت بین المللی ایفا نماید.

ایران، قدرت مسئول و همکار در تأمین امنیت دریایی اهمیت میزبانی ایران از رزمایش »آیونز«

دولت« است. اما نکته اینجا است 
که »محدود شدن قدرت عمل 
دولت« به این معنی نیست که مردم 
نباید انتظار یا مطالبه ای داشته 
باشند. زیرا سهم اصلی در بروز این 
ناترازی ها و پیامد آن، یعنی محدود 
شدن دولت، متوجه خود دولت ها 
است یا سایر نهادهای سیاستگذار.

چه‌باید‌کرد؟
ساختاری  محدودیت  شرایط  در 
-آنطور که وزیر اقتصاد تصویر کرده 
است- چه باید کرد؟ سؤال بهتر این 
است: اصاً چه می توان کرد؟ یک 
راه همان است که در ابتدا تشریح 
شد؛ یعنی ادامه همان فرایندهای 
روزمره ای که به مشکات ساختاری 
فعلی ختم شد. راه دیگر می تواند 
بالابردن دست به عامت تسلیم 
باشد تا اینکه معجزه ای رخ بدهد یا 
ناترازی ها خود به خود رفع شوند. 
راه سوم-راهی که دولت پزشکیان 
برگزیده است- انجام کارهایی است 
که از عهده دولت بر می آید. اما این 
کارها، هر کاری و هر چیزی نیست. 
به معنای  زیرا هر کاری کردن، 
»باری به هر جهت بودن« است. 
این راه سوم، شناسایی نیازهای 
پایه ای جامعه است، نیازهای پایه ای 
که برطرف کردن آنها پیامدهای 
درازمدت و گسترده ای به دنبال 

خواهد داشت.

‌تحول‌ساختاری
‌آموزش‌و‌بهداشت در

اگر دولت پزشکیان فعاً در ابتدای 
ن  کا بهبود  و  ل  تحو « یک  ه  ا ر
ساختاری« در کشور است، حداقل 
می تواند تغییراتی ایجاد بکند که در 
آینده به همان »تحول و بهبود کان 
ساختاری« بینجامد. تاش برای 
»اجرای طرح پزشک خانواده« و 
»طرح ویژه نهضت محرومیت زدایی 
از فضاهای آموزشی« دو کاری است 
که دولت با این رویکرد و با این 
هدف، برای خود تعریف کرده 
است. در نهضت محرومیت زدایی 
از فضاهای آموزشی، هدف اصلی 
تحقق عدالت آموزشی در کشور 
است. در این طرح پس از بررسی 
وضعیت فضاهای آموزشی بویژه 
در نقاط محروم کشور و همچنین 
نظام ساماندهی مدارس کانکسی، 
سنگی، یا مدارس با تراکم بالای 
35 نفر، محرومیت زدایی از فضاهای 
آموزشی کشور دنبال می شود. 
مسعود پزشکیان در جلسه مربوطه 
گفت »ما معتقدیم آینده کشور 
از مدارس رقم خواهد خورد. اگر 
بتوانیم با ایجاد فضای مناسب 
آموزشی برای همه دانش آموزان در 
اقصی  نقاط کشور و همچنین تغییر 
شیوه های منسوخ آموزش، عدالت 
آموزشی را محقق کنیم، آینده کشور 

را تضمین خواهیم کرد.« در طرح 
پزشک خانواده یا نظام ارجاع، که 
قرار است برای همه ایرانیان و در 
چهارچوب شبکه سراسری بهداشت 
و درمان اجرا شود، برنامه دولت این 
است که همه مردم تحت پوشش 
ح قرار گیرند . پزشکیان  این طر
در جلسه ویژه ای که به همین 
منظور برگزار شد، تصریح کرد: »ما 
می خواهیم با اجرای طرح پزشک 
خانواده و نظام ارجاع کاری کنیم 
که حداقل همه افراد بازنشسته 
به صورت رایگان خدمات درمانی 

استاندارد دریافت کنند.«

دو‌عدالت‌پایه‌ای
دولت پزشکیان اگر بتواند همین 
و   » ه د ا نو خا پزشک  « ح  طر و  د
ی  ها فضا ز  ا یی  ا د میت ز و محر «
آموزشی« را به طور کامل و دقیق 
اجرا کند، اتفاق بزرگی خواهد بود. 
این اتفاق بزرگ، به معنای ایجاد دو 
عدالت پایه ای در جامعه است؛ یعنی 
عدالت در بهره مندی از آموزش با 
کیفیت و نیز عدالت در بهره مندی 
از خدمات درمانی عادلانه برای همه 
ایرانیان. عدالت در آموزش به معنای 
تضمین فرصت برابر برای فرزندان 
ایران در هر جای این سرزمین جهت 
ساختن آینده خود خواهد بود. 
عدالت در درمان هم به معنای 
بهره مندی همه ایرانیان از حداقل 
امکاناتی است که نیازهای درمانی 
آنان را برآورده کند و از دغدغه های 

مالی مربوط به آن بکاهد.

شروط‌تحقق‌عدالت
اما تحقق این دو عدالت، که به نظر 
می رسد مورد تأکید و خواست رئیس  
جمهور است، الزاماتی دارد. یکی از 
آنها همان است که پزشکیان بارها 
گفت: ضرورت تغییر در روش ها. 
وقتی او بارها تأکید می کند که با 
ادامه روش های گذشته به جایی 
نخواهیم رسید، طبیعتاً به این 
معنی است که در دنبال کردن این 
دو پروژه دولت هم از روش های 
جدید طراحی، سیاستگذاری، تأمین 
بودجه، مدیریت و اجرا استفاده 
شود. از سوی دیگر، این دو عدالت 
پایه ای بویژه در آموزش و پرورش در 
چندین سال دیگر به ثمر خواهند 
نشست. از این رو این امر نمی تواند 
توجیه کننده بی توجهی به سایر 
نیازها، بویژه نیازهای فوری باشد. 
دولت همواره باید مترصد آن باشد 
تا از طریق بازطراحی سیاست ها، 
مدیریت ها و اجرا، رفع ناترازی ها، 
بویژه ناترازی در بودجه و نظام بانکی 
را در دستور کار خود قرار دهد. زیرا با 
رفع این ناترازی است که می توان به 
کاهش تورم امید داشت، تورمی که 
خود مهم ترین عامل تشدیدکننده 

نابرابری ها در ایران است.

مرتضی گل پور
روزنامه نگار

دولت

حسین مهدی تبار
کارشناس بین الملل

یادداشت



عراقچی 
پس از دیدار 

با »هاکان 
فیدان« 

وزیر خارجه 
ترکیه در یک 

نشست خبری 
مشترک از 

تلاش دو 
کشور برای 

ارتقای رابطه 
بدون حد و 
مرز با ترکیه 
سخن گفت 

و آمادگی 
تهران را برای 

قراردادن 
رابطه دوجانبه 

با آنکارا در 
بالاترین 

سطح اعلام 
کرد

وزارت امور خارجه

وزیر امور خارجه که در سومین 
مقصد رایزنی های منطقه ای خود 
روز جمعه برای حضور در نشست 
»۳+۳« قفقاز جنوبی به استانبول 
رفته بود، روز گذشته در جریان 
دیدار دوجانبه با همتای ترکیه ای 
با  حبه  مصا همچنین  و  د  خو
رسانه های خارجی آخرین مواضع 
جمهوری اسامی ایران را پیرامون 
تنش افروزی اسرائیل و امریکا در 
منطقه مطرح و بر رویکرد کشور 
مبنی بر آمادگی توأمان برای صلح 
و جنگ تأکید کرد. عراقچی پس 
از دیدار با »هاکان فیدان« وزیر 
خارجه ترکیه در یک نشست خبری 
مشترک از تاش دو کشور برای 
ارتقای رابطه بدون حد و مرز با 
ترکیه سخن گفت و آمادگی تهران 
را برای قراردادن رابطه دوجانبه با 
آنکارا در بالاترین سطح اعام کرد. 
عراقچی در سخنان خود در این 
نشست به مناسبات دو طرف اشاره 
کرد و با تصریح اینکه گفت و گوهای 
سازنده ای با همتای ترکیه ای خود 
از سرگذرانده است، گفت: ما 
هیچ گونه حد و مرزی برای ارتقای 
روابط ایران و ترکیه قائل نیستیم 
و برای گسترش هر چه بیشتر آن 
مصمم هستیم. او مبارزه با تروریسم 
را مشکل مشترک دو کشور دانست و 
افزود: تقویت امنیت مرزی، مبارزه 
با قاچاق، مسائل زیست محیطی، 
تقویت همکاری  دو کشور در حوزه 
انرژی، حمل و نقل، سرمایه گذاری 
مشترک، افزایش دروازه های مرزی 
بین دو کشور، تقویت تجارت مرزی، 
تقویت ارتباطات بانکی و همکاری 
در زمینه های کشاورزی، بهداشتی، 
گردشگری و استفاده صلح آمیز 
محورهای  از  هسته ای  انرژی  از 
مشترک و دردستور کار ایران و ترکیه 
است. عراقچی با بیان اینکه ما بر 
ضرورت برگزاری منظم و مستمر 

نشست های بین دو کشور از جمله 
شورای عالی همکاری ایران و ترکیه 
و کمیسیون مشترک اقتصادی تأکید 
کردیم، ادامه داد: سال ۲۰۲۵ به 
عنوان سال فرهنگی ایران و ترکیه 
اعام شده و برنامه های متنوعی از 
سوی دستگاه های فرهنگی دو کشور 
در دستورکار است و مطمئن هستیم 
ایران و ترکیه به عنوان دو کشوری با 
فرهنگ کهن می توانند پیوندهای 
دوستی و برادری بین خودشان را از 

این طریق تحکیم ببخشند.

خاورمیانه، بشکه باروت شده 
است

وزیر امور خارجه ایران همچنین از 
گفت و گوهای جدی با مقام های 
ترکیه درباره اسرائیل خبر داد و با 
بیان اینکه تهران و آنکارا هر دو 
معتقدند نسل کشی در غزه و جنایات 
در لبنان باید هر چه سریع تر متوقف 
شود و همه کشورها بویژه کشورهای 
اسامی باید از همه ظرفیت ها و 
ابزارهای سیاسی و اقتصادی خود 

برای توقف ماشین جنگی رژیم 
کودک کش صهیونیستی استفاده 
کنند، افزود: با سیاست های توسعه  
طلبانه رژیم اشغالگر، منطقه به 
یک بشکه باروت تبدیل شده که 
انفجار آن می تواند صلح و امنیت 
نه تنها منطقه بلکه جهان را با 
کند.  مواجه  جدی  مخاطرات 
رئیس دستگاه دیپلماسی عنوان 
کرد: احتمال بروز جنگ در منطقه 
همچنان جدی است و هیچ کسی 
در منطقه بجز این رژیم خواهان این 
وضعیت نیست. خواهان کاهش 
تنش ها هستیم البته همان طور 
که بارها اعام کردیم برای هر 
سناریو و وضعیتی آمادگی لازم را 
داریم. عراقچی حمایت کامل غرب 
بویژه امریکا را باعث جسورترشدن 
نتانیاهو در قتل عام علیه مردم 
بی دفاع دانست و تصریح کرد: ما 
بر ضرورت آتش بس فوری و پایدار و 
ارسال فوری کمک های بشردوستانه 
به مردم لبنان و فلسطین تأکید 

. یم کرد

تأکید اردوغان بر همکاری ایران 
و ترکیه برای توقف جنایات 

اسرائیل
وزیر امور خارجه کشورمان روز 
گذشته همچنین در کنار سایر وزرای 
خارجه ۳+۳ با رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه دیدار کرد. 
عراقچی در دیدار اردوغان اظهار 
داشت: ایران و ترکیه به عنوان 
دو همسایه بزرگ و تأثیرگذار در 
ضمن  اسام،  جهان  و  منطقه 
اشتراک نظر در مورد تهدید جدی 
ناشی از تجاوزات و جنایات بی حد 
و مرز رژیم صهیونیستی بر امنیت 
و ثبات منطقه، بر ضرورت اقدام 
عاجل بین المللی جهت پایان 
دادن به کشتار بی گناهان، مهار 
جنگ افروزی و توقف نسل کشی 
رژیم در غزه و لبنان تأکید دارند. 
وی هماهنگی بین کشورهای مؤثر 
منطقه به خصوص ایران و ترکیه 
جهت اتخاذ تصمیم ها و اجرای 
اقدام های عاجل برای توقف ماشین 
جنگی رژیم اسرائیل را ضروری 
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mbc اعتراضات گسترده به شبکه سعودی
عراق مجوز فعالیت شبکه سعودی 

موهن را لغو کرد
 خبر اول اینکه، شبکه mbc عربستان 
پس از ترور شهید السنوار، در گزارشی 
تحت عنوان »هزاره رهایی از تروریست ها... 
شخصیت هایی که دنیا را به وحشت 
انداختند و خون ریختند«، با ادبیاتی 
مشابه ادبیات رسانه های صهیونیستی، 
فرماندهان مقاومت و در رأس آنها رهبران 
شهید اسماعیل هنیه، صالح العاروری و 
سنوار را تروریست نامید. در این گزارش 
عاوه بر نام فرماندهان شهید فلسطین، 
نام سیدحسن نصرالله دبیرکل شهید 
حزب الله، سردار سلیمانی فرمانده شهید 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقاب اسامی 
و ابومهدی المهندس نایب رئیس سازمان 
الحشد الشعبی عراق نیز ذکر شده است.

پس از انتشار این گزارش، شمار زیادی از 
جوانان عراقی مقابل مقر این شبکه در 
بغداد تجمع کردند و وارد ساختمان این 
شبکه شدند. پس از جنجال رسانه ای 
 mbc شدید علیه این گزارش، شبکه
بدون انتشار هیچ عذرخواهی، اقدام به 
حذف گزارش خود در شبکه های اجتماعی 
ایکس و یوتیوب کرد. همچنین اداره رسانه 
و ارتباطات عراق نیز از لغو مجوز فعالیت 
شبکه »ام بی سی« عربستان در عراق و 

توقف فعالیت آن خبر داد.

رابطه راهبردی گروهک ها و 
اپوزیسیون با اسرائیل

 دست آخر اینکه، به خطر افتادن 
موجودیت و از بین رفتن امنیت اسرائیل 
به قدری برای امریکایی ها حیاتی شده که 
رسانه های وابسته به نهادهای قدرت این 
کشور به صراحت از لزوم پیشبرد پروژه 
براندازی جمهوری اسامی ایران سخن 

می گویند.
در بحبوحه تداوم جنگ گروه های محور 
مقاومت و رژیم صهیونیستی، نشریه »هیل« 
که وابسته به کنگره امریکاست، با انتشار 
گزارشی، راه حل برون رفت اسرائیل از 
بحران فعلی و تأمین امنیت سرزمین های 
اشغالی را به سرانجام رساندن پروژه 
براندازی نظام اسامی ایران توسط امریکا 

و اسرائیل پیشنهاد داده است.
این نشریه با اشاره به عملیات وعده 
صادق۲ و حمله موشکی ایران به تل آویو و 
ادعای صهیونیست ها مبنی بر پاسخ نظامی 
به ایران، تأکید کرد که رژیم صهیونیستی 
می تواند روش های دیگر و البته کم  هزینه تر 

از حمله نظامی به ایران را امتحان کند.
»هیل« به رژیم صهیونیستی و امریکا توصیه 
می کند که با همکاری های نزدیک و تأمین 
بودجه و امکانات لازم برای براندازی در 
ایران، جریان اغتشاشات را حمایت کنند.

این نشریه به صراحت از فلج کردن اقتصاد 
ایران سخن به میان آورده و تأکید می کند 
که »این امر نیاز به تأمین اعتبار صندوق 
مالی اعتراضات گسترده برای کارگران 
ایرانی دارد تا بتوانند با استعفا از شغل خود، 
بویژه در صنعت نفت، تهران را فلج کنند. 
این همان چیزی است که اسرائیل و غرب 

می خواهند.«
رژیم  به  »هیل«  دوم  پیشنهاد  ما  ا
صهیونیستی مرزهای وقاحت را فرسنگ ها 
جابه جا می کند. این نشریه به عنوان 
گزینه دوم حمایت از آشوب ها و ناامنی های 
خیابانی در ایران، از رژیم صهیونیستی 
می خواهد که به صورت آشکار یا مخفیانه، 
یک هشدار جدی به مقامات امنیتی و 
نظامی ایران بدهد و تأکید کند که اگر 
اسلحه های خود را زمین نگذاشته و با یک 
همه پرسی واقعی و عادلانه  درباره آینده 
ایران موافقت نکند، این رژیم به ایران 

حمله خواهد کرد. 
این هم از عجایب طنزآمیز است که یک 
نشریه امریکایی، از رژیم صهیونیستی 
به عنوان یک رژیم جنایتکار و ضدبشر که 
بیش از 7 دهه گذشته را صرف اشغالگری و 
نسل کشی مردم فلسطین کرده، می خواهد 
با توسل به تهدید، در ایران همه پرسی 

برقرار کند!

دیگه چه خبر؟

سیاست خارجی

خواند. اردوغان نیز همکاری جدی 
و نزدیک ایران و ترکیه به عنوان دو 
کشور مهم منطقه در جهت توقف 
نسل کشی و جنایات رژیم اسرائیل 
را مهم خواند و عزم جدی ترکیه 
برای تعمیق همکاری های دو کشور 
را مورد تأکید قرار داد و حمایت خود 
را از روند گسترش روابط در همه 
عرصه ها بویژه مناسبات اقتصادی 
و تجاری بین دو کشور و رفع برخی 

موانع موجود اعام کرد.

 سازکار 3+3 نماد اراده 
حل مسائل قفقاز

پیشتر وزیر امور خارجه در تبیین 
مواضع اصولی ایران درباره منطقه 
قفقاز در جریان نشست استانبول، 
سازکار همکاری منطقه ای ۳+۳ را 
نمادی از اراده این کشورها برای 
حل و فصل مسائل منطقه توسط 
کشورهای منطقه توصیف کرده بود. 
عراقچی همچنین با استقبال از 
پیشرفت در روند مذاکرات صلح 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان، 
احترام به تمامیت ارضی، حاکمیت 
ه  شد شناخته  ی  زها مر  ، ملی
بین المللی و اجتناب از توسل یا 
تهدید به استفاده از زور را لازمه صلح 

پایدار در منطقه اعام کرد .

راه حل دوکشوری منجر به صلح 
نمی شود

عراقچی پیش از ترکیه در سفر به 
مصر در گفت و گو با روزنامه »المصری 
الیوم« که محتوای آن دیروز منتشر 
بین  شد، همکاری و همگرایی 
کشورهای منطقه را ممکن دانست 
و اظهار داشت: ایران، ترکیه و 
کشورهای عربی می توانند متحدان 
خوبی باشند، شاید یک اتحاد 
منطقه ای تشکیل دهند که نیاز به 

مقدمه و مراحل آماده سازی دارد. 
جمهوری اسامی ایران معتقد است 
که باید در این مسیر حرکت کنیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان این 
نکته که اسرائیل به دنبال یک جنگ 
گسترده است و این چیزی است که 
ما نمی خواهیم، خاطرنشان کرد: بلکه 
می خواهیم صلح و ثبات را در منطقه 
به ارمغان بیاوریم و هیچ کسی در 
منطقه بجز نخست وزیر رژیم اسرائیل 
از سناریوی جنگ گسترده حمایت 
نمی کند و در دامی که »نتانیاهو« پهن 
کرده، گرفتار نخواهیم شد. عراقچی 
افزود: ما معتقدیم راه حل دو کشوری 
منجر به برقراری صلح پایدار در منطقه 
نخواهد شد. صلح در منطقه تنها 
با حل وفصل مسأله فلسطین بر 
اساس »دموکراسی در سرزمین های 

فلسطینی« حاصل می شود.

خواهان جنگ نیستیم، اما برای 
سناریوهای احتمالی آماده ایم

وزیر امور خارجه همچنین در این 
گفت وگو با بیان اینکه ما تهدیدی 
به بستن تنگه هرمز نکردیم، 
یادآور شد: با وجود اینکه ایران 
در این زمینه توانمندی بالایی دارد 
اما هیچ گاه با پیش بینی روابط با 
کشورهای منطقه به این موضوع 
اشاره نکرده و رابطه ما با عربستان 
سعودی بسیار خوب است و در 
مسیر توسعه و پیشرفت قرار دارد.

عراقچی اضافه کرد: در واقع، ما 
خواهان جنگ نیستیم، اما برای 
همه سناریوهای احتمالی آماده ایم 
و اگر اسرائیل به ایران حمله کند، 
ما آن را به دقت بررسی کرده و نحوه 
پاسخگویی به آن را مشخص خواهیم 
کرد و اسرائیلی ها می توانند اراده ما 
را آزمایش کنند. او یادآوری کرد: ما 
عجله نداریم و تعلل هم نمی کنیم.

عراقچی در نشست خبری مشترک با »هاکان فیدان« وزیر خارجه ترکیه تأکید کرد 

ارتقای روابط با ترکیه بدون حد و مرز
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وزیر امور خارجه جمعه گذشته 
در سومین فرمت منطقه ای 

۳+۳ حضور یافت و این 
سازکار را نشان دهنده اراده 
جدی کشورهای عضو برای 

حل دیپلماتیک مسائل قفقاز 
جنوبی خواند. چقدر این 

فرآیند را در نزدیک کردن دیدگاه 
کشورهای طرف اختلاف در این 

حوزه مؤثر می دانید؟
این تنها عمل ابتکاری معقولی 
است که در راستای حل مشکات 
منطقه ای و منازعه بین ارمنستان 
و آذربایجان در حال انجام است. 
تاکنون  که  دیگری  سازکارهای 
پیشنهاد شده اند عماً هیچ کدام 
نتوانستند دستاورد خاصی را کسب 
کنند. چرا که همه آنها اشکالاتی 
را به همراه داشته است. نخست 
اینکه، در این نوع سازکارها بعضاً 
یکطرفه عمل می شود. یعنی به 
از گروه درگیر،  یک طرف  نفع 
اقدام می شود. سازکارهای اروپایی 
و امریکایی این گونه بوده و این 
کشورها عمدتاً به نفع جمهوری 

 . ند د می کر عمل  ن  یجا با ر ذ آ
جمهوری آذربایجان بازیگری است 
که از ظرفیت خوبی در حوزه انرژی 
به  برخوردار است و می خواهد 
عنوان ابزار انتقال انرژی به اروپا 
خود را تثبیت کند. این مزیت سبب 
همراهی و همکاری بعضی از بازیگران 
جهانی همچون صهیونیست ها و 
کشورهای عضو ناتو شده است. 
در مقابل، سازکارهای امریکایی و 
اروپایی در نهایت به گونه ای عمل 
کرده اند که قره باغ را به طور کامل 
متعلق به آذربایجان بدانند. اما 
آذربایجان در این نقطه متوقف 
نشد. این زیاده خواهی آذربایجان 
باعث شد که حتی کشورهایی که از 
طریق سازکارهای امریکایی و اروپایی 
می خواستند صلح را برقرار کنند، 
مقداری در همراهی با این کشور 
محتاط شوند. آذربایجان هم وقتی 
دید که این کشورها با او همراهی 
نمی کنند، تاش کرد که ترکیه را 
به عنوان کشور میانجی فعال کند.

دراین راستا نقش کشورهای 

ج از منطقه دراثرگذاری بر  خار
تحولات قفقاز را چطور می بینید؟

 بازیگران دیگری در خارج از منطقه 
هستند و منافع خاص خود را تعقیب 
می کنند؛ حتی اگر این کسب سود 
حداکثری به قیمت تداوم درگیری و 
منازعه و عقب افتادن صلح ختم 
شود. در این وضعیت سازکار ۳+۳ 
که می تواند به ایجاد صلح منتهی 
شود، منطقی به نظر می رسد. این 
سازکار با حضور بازیگران منطقه ای 
در حال انجام است و امریکایی ها و 
اروپایی ها و صهیونیست هایی که 
به دنبال تنش و آشوب هستند، 
نقشی در آن ندارند. از سوی دیگر، 
تنوع منافع و نگرش بازیگران گروه 
۳+۳ باعث می شود که یک طرف 
منازعه احساس نکند که شرایط 
بیشتر به نفع اوست. این بازیگران 
تاش خواهند کرد که اگر یکی 
از دو طرف بخواهد خواسته های 
غیرمنطقی مطرح کند، شرایط را 
متوازن کنند و اجازه زیاده خواهی 
به هیچ بازیگری را ندهند. البته این 
به معنی این نیست که این سازکار 

بطور صددرصد موفق بوده است. 
برای موفقیت باید این نوع جلسات 
با فواصل زمانی کوتاه تر برگزار شود 
و ایران هم به عنوان مبدع این 
سازکار باید تاش های خود را برای 
نزدیک کردن دیدگاه های ارمنستان 

افزایش دهد.

روند مذاکرات دوجانبه 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان 

به چه سمت و سویی در جریان 
است؟

این منازعه به اندازه طول عمر 
استقال ارمنستان و آذربایجان 
قدمت دارد. این دو کشور حتی 
قبل از فروپاشی شوروی، درگیری ها 
بر سر قره باغ را آغاز کرده بودند 
و در تمام این مدت، منازعه شان 
به صورت نه جنگ نه صلح وجود 
تصور  اینکه  لذا  است.  داشته 
کنیم که یک منازعه طولانی چند 
ده ساله با یک دور مذاکرات بر 
طرف می شود، امکان ندارد. علت 
به نتیجه نرسیدن مذاکرات در 
این سال ها این است که بعضی 

احسان موحدیان کارشناس امور قفقاز در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد 

تنوع منافع بازیگران گروه ۳+۳؛ زمینه ساز مناسبات متوازن در قفقاز

گفت و گو

طرف ها زیاده خواه هستند. در این 
شرایط بعید به نظر می رسد که 
صلح بزودی شکل بگیرد. مثاً در 
همین دور از مذاکرات، وزیر خارجه 
آذربایجان خواستار تغییر قانون 
اساسی ارمنستان شد. اینکه شما 
موفقیت در دستیابی به صلح با 
یک کشور دیگر را منوط به تغییر 
قانون اساسی آن کشور کنید، یک 
خواسته زیاده خواهانه است که 
پیشبرد مذاکرات صلح را دشوار 
این  آذربایجان  می کند. منظور 
است که ارمنستان با تغییر قانون 
اساسی خود هیچ اثر و نشانه ای از 
عاقه ارمنستان به حمایت از حقوق 
ارامنه که در قره باغ کوهستانی 
ساکن بودند، باقی نگذارد و از طرفی 
هر دولتی در این کشور متعهد به 
رعایت حقوق ارامنه قره باغ نشود. 
ترکیه هم تا به امروز هر گونه بهبود 
روابط با ارمنستان را منوط به ایجاد 
صلح با آذربایجان کرده است. اما 
با این شرایطی که آذربایجان تعیین 
می کند، سخت است که بتوان به 

صلح رسید.

درچنین فضایی مسأله کریدور 
»زنگزور« هم روند تحولات را 

پیچیده کرده است. پررنگ 
شدن این موضوع را ناظر به چه 

عواملی می دانید؟
مسأله حساس دیگر کریدور جعلی 
زنگزور است. آذربایجان می گوید 
که می خواهد نخجوان را به خاک 
ایران  کند.  وصل  خود  اصلی 
می گوید کریدور ارس را می سازم که 
در دسترس شما خواهد بود. اما 
آذربایجان اصرار دارد که از داخل 
خاک ارمنستان یعنی از جنوب 
این کشور بدون کنترل و نظارت 
ارمنستانی،  مقامات  و  مرزبانان 
کریدور داشته باشد. البته روس ها 
می گویند نظارت بر این جاده را 
بر عهده می گیرند و هدفشان این 
است که جلوی نفوذ ناتو به منطقه 
را بگیرند. ایران باید با همه بازیگران 
منطقه ای تعامات خود را افزایش 
دهد و راهکارهایی را پیشنهاد دهد 
تا کارشکنی هایی که بر سر راه ایجاد 

صلح است، از بین ببرد.

سیاست مشخصی که ایران در 
این زمینه در پیش گرفته، بر چه 

رویکردی استوار است؟
ایران باید اول راهبرد مشخصی 

در مورد فعالیت و حضور خود در 
قفقاز بر مبنای 4 اصلی که مقام 
تبیین  گفته اند،  رهبری  معظم 
کند. ایشان گفته اند که قره باغ 
آذربایجان  جمهوری  به  متعلق 
است. گفتند امنیت ارامنه قره 
باغ باید تأمین شود. اما این اتفاق 
نیفتاده و ارامنه اخراج شدند. رهبری 
فرمودند که وهابی ها و تکفیری ها و 
رژیم صهیونیستی نباید در منطقه و 

نزدیک مرزهای ایران باشند. 
نکته چهارمی که رهبری فرمودند 
حفظ مرزهای ایران و ارمنستان و 
حفظ راه ارتباطی چندهزار ساله بین 

دو کشور است.
ایران باید حضور اقتصادی ، سیاسی، 
فرهنگی و امنیتی خود در استان 
سیونیک را به حداکثر برساند تا 
هرگونه مطامع کشورهای منطقه ای 
و فرامنطقه ای برای اشغال آنجا را 
ناممکن کند. اشغال این استان، 
هم کریدور شمال - جنوب ما را از 
کار می اندازد و هم سبب می شود 
که ایران در مرزهای شمال غربی 
با تکفیری ها و تجزیه طلب های 
پان ترک، نیروهای ناتو و از همه 
صهیونیست ها  با  مهم تر  ینها  ا
دچار تماس و چالش شود که این 
خطرناک است. لذا باید نیازهای 
تا در  ارمنستان را برطرف کنیم 
وضعیتی قرار بگیرد که در برابر زیاده 
خواهی های کشورهای دیگر بایستد. 
ایران باید با روس ها هم در این مورد 
مذاکره کند. هم با همکاری روس ها 
نقش آفرینی خود را در قفقاز بیشتر 
کند و هم به آذربایجان بفهماند 
که، این تصور که می توانند کریدور 
جعلی را به تنهایی کنترل کنند، 
غلط است و باید از ایران کمک 

. د بگیر
رایزنی های  از طریق  باید  ایران 
دیپلماتیک و استفاده از اهرم های 
فشاری که در قبال این کشورها 
در اختیار دارد، آنها را وادار کند که 
رفتار صلح طلبانه ای داشته باشند. 
امریکایی ها و صهیونیست ها و حتی 
اروپایی ها نمی خواهند منطقه قفقاز 
با ثبات باشد. بلکه می خواهند 
کانون بحران دیگری برای ایران 
و روسیه ایجاد کنند. ما باید با 
همفکری با کشورهای منطقه، کانون 
باثباتی در قفقاز جنوبی ایجاد کنیم 
تا ایران بتواند تمرکز خود را در 
مقابله با صهیونیست ها و حمایت 

از محور مقاومت قرار دهد.

واکنش صریح عراقچی به ادعای »جو بایدن«
وزیر امور خارجه ایران بامداد شنبه و ساعاتی پس از آنکه »جو 
بایدن« رئیس جمهور امریکا مدعی شده که از جزئیات حمله 
احتمالی اسرائیل علیه تهران اطاع دارد، به این ادعا واکنش 
نشان داد و در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: هر کسی علم و 
آگاهی از »زمان و چگونگی حمله اسرائیل به ایران« داشته باشد 
و یا تجهیزات و پشتیبانی برای چنین حماقتی در اختیار آن قرار 
داده باشد، منطقاً مسئولیت هرگونه خسارت احتمالی را برعهده 
خواهد داشت. به گزارش فارس، جو بایدن رئیس جمهور امریکا 
در اظهاراتی عنوان کرد: چگونگی و زمان پاسخِ اسرائیل به حمله 

ایران را می دانم اما جزئیات آن را فاش نمی کنم.

برش

تنوع منافع 
و نگرش 

بازیگران گروه 
3+3 باعث 
می شود که 

یک طرف 
منازعه 

احساس نکند 
که شرایط 

بیشتر به 
نفع اوست. 

این بازیگران 
تلاش خواهند 

کرد که اگر 
یکی از دو 

طرف بخواهد 
خواسته های 

غیرمنطقی 
مطرح کند، 

شرایط را 
متوازن کنند

نشست ۳+۳ با هدف ایجاد برقراری آرامش و پایان چالش ها 
در قفقاز جنوبی با مشارکت بازیگران درون منطقه ای و 
همسایگان به میزبانی ترکیه برگزار شد. عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست حضور یافت و 

درمورد تصمیمات اعضا گفت که کشورهای منطقه این عزم و 
اراده را نشان داده اند که درباره ماهیت و امنیت منطقه قفقاز 
مذاکرات و هماهنگی هایی را انجام دهند، اما این پرسش که 
چرا موضوع قفقاز با برگزاری نشست های گوناگون، هنوز 
به نتیجه مشخصی نرسیده و موانع پیش روی این مذاکرات 
چیست، موضوع گفت و گوی »ایران« با احسان موحدیان 
کارشناس امور قفقاز است. مشروح این گفت و گو را در ادامه 

: نید ا می خو
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لوید آستین 
وزیر دفاع 

امریکا با 
تأکید بر ارزان 
بودن ساخت 

پهپاد نسبت 
به موشک، 

مدعی شد که 
هزینه تولید 
یک موشک  

هدایت شونده 
بعضاً به یک 
میلیون دلار 

هم می رسد، 
در حالی که 

اوکراینی ها 
می توانند 

پهپادها را در 
حجم بالا اما با 
قیمت کمتری 

تولید کنند 

نیویورک 
تایمز به نقل 

از مسئولان 
امریکایی 
اعلام کرد 

که پنتاگون 
مخفیانه 

شماری از 
نیروهای 

کماندوی 
خود را برای 

کمک به رژیم 
صهیونیستی 

جهت 
آزادسازی 

اسرای 
اسرائیلی در 

غزه به اراضی 
اشغالی اعزام 

کرده است

روز گذشته حزب الله لبنان در تداوم حملات 
خود، دکترین حیفای خود را فعال کرد و 
طی عملیاتی فشرده و سنگین حیفا و برخی 
شهرهای دیگر را موشکباران کرد. در همین 
رابطه یدیعوت آحارونوت اعلام کرد که از صبح 
تا عصر ۱۵۰ موشک از لبنان به صفد و حیفا 
شلیک شده است. مقاومت اسلامی لبنان 
نیز طی بیانیه ای اعلام کرد که پایگاه نظامی 
ناشر در شرق حیفا و شهر اشغالی صفد را 
هدف حملات موشکی سنگین خود قرار داده 
است. در مقابل منابع لبنانی اعلام کردند که 
جنگنده های رژیم صهیونیستی 4 حمله به 
ضاحیه بیروت انجام داده اند. سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی نیز دستور تخلیه جدیدی را 
برای ساکنان حارت حریک ضاحیه صادر کرد 

تا برای بمباران اهداف در آنجا آماده شوند.
همراه با این حملات، صدای انفجاری نیز در 
محله قیساریه که خانه نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در آن مستقر بود شنیده 
شد. در همین رابطه، دفتر نخست وزیری 
اسرائیل مدعی شد که یک پهپاد از لبنان 
مستقیماً خانه بنیامین نتانیاهو در قیساریه را 
هدف قرار داده است. در این رابطه شبکه کان 
نیز چنین گزارش داد که پهپاد 7۰ کیلومتر را از 
خاک لبنان تا منطقه قیساریه طی کرده است 
و براساس برخی گزارش ها به طور مستقیم به 
اقامتگاه نتانیاهو برخورد کرده و بقایای پهپاد 
مزبور در منازل مجاور مشاهده شده است. 

نخست وزیر اسرائیل نیز پس از هدف قرار 
گرفتن خانه اش در قیساریه توسط یک پهپاد 
در ویدیویی ۲4 ثانیه ای ظاهر شد و در اولین 
واکنش به این حمله گفت: »ما به حرکت 
رو به جلو ادامه می دهیم و هیچ چیزی 
نمی تواند مانع ما شود.« کانال ۱۲ به نقل از 
یک منبع آگاه در دفتر نتانیاهو اعلام کرد که 
نتانیاهو و سارا صبح امروز در اقامتگاه شان 
در قیساریه نبودند. این رسانه اتهاماتی هم 
درمورد ایران مطرح ساخت و گفت که ایران 
اقدام به ترور نخست وزیر اسرائیل کرد. 
حزب الله تاکنون بیانیه ای که نشان دهنده 
نقش این جنبش در عملیات حمله پهپادی 
به خانه نتانیاهو باشد، منتشر نکرده است.

 
اعلام زودهنگام جانشین شهید سنوار

روز گذشته محمود المرداوی از مقامات ارشد 
جنبش حماس اعلام کرد که رئیس جدید 
دفتر سیاسی حماس طبق مقررات سازمانی 
ما انتخاب خواهد شد و شرایط کنونی ایجاب 
می کند که در مدت زمانی بسیار کوتاه، جانشین 
ایشان را انتخاب کنیم. المرداوی همچنین 
خاطرنشان کرد: »شرایط جنبش درمورد 
مذاکرات آتش بس پس از شهادت سنوار 
تغییری نمی کند؛ ما رهبر جدیدی را برای 
جنبش انتخاب می کنیم و سپس هر پیشنهادی 

درباره آتش بس را بررسی خواهیم کرد.«
 

همکاری نیروهای کماندوی امریکا با رژیم 
اشغالگر

با وجود اینکه ایالات متحده تلاش می کند 
که نقش مؤثر و هدایتگر خود در جنگ 

غزه را پنهان کند، اما چون گذشته خبرها 
حکایت از حضور مستقیم نظامیان امریکایی 
در این جنگ دارد. روز گذشته نیویورک تایمز 
به نقل از مسئولان امریکایی اعلام کرد که 
پنتاگون مخفیانه شماری از نیروهای کماندوی 
خود را برای کمک به رژیم صهیونیستی 
جهت آزادسازی اسرای اسرائیلی در غزه به 
اراضی اشغالی اعزام کرده است. مسئولان 
امریکایی همچنین عنوان کردند که اخیراً 
شماری از افسران اطلاعاتی امریکایی نیز 
به نیروهای کماندوی کشور در اسرائیل 
ملحق شدند. نیویورک تایمز تأکید کرد که 
۶ فروند پهپاد امریکایی از نوع MQ9 جهت 
کمک به رژیم صهیونیستی برای مشخص 
کردن مکان نگهداری اسرای اسرائیلی در غزه 
مأموریت هایی را در این باریکه انجام دادند.

تداوم حملات اشغالگران به ضاحیه
ارتش رژیم صهیونیستی همچنین روز گذشته 
طی چند مرحله ضاحیه جنوبی بیروت را 
بمباران کرد. خبرنگار الجزیره گزارش داد که 
ارتش اشغالگر، منطقه »الشویفات« در اطراف 
ضاحیه جنوبی بیروت را هدف حمله هوایی 
قرار داده است.  علی شعیب، خبرنگار شبکه 
المنار هم از بمباران شهرک کفرشوبا توسط 

جنگنده های دشمن اسرائیلی خبر داد.
همچنین رادیو رژیم صهیونیستی از کشته و 
زخمی شدن ۱۵ صهیونیست بر اثر موشک های 
شلیک شده از لبنان به سمت الجلیل و حیفا 
خبر داد. رسانه های عبری نیز به کشته شدن 
یک نفر بر اثر موشک شلیک شده از لبنان به 

سمت عکا اذعان کردند.

این بیانیه چند روز پس از آن صادر شد که ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور  اوکراین خواستار رفع این 
محدودیت ها شده بود. بایدن در روز جمعه قبل از ترک 
برلین، موضع کاخ سفید را بیان کرد. او در پاسخ به این 
سؤال که آیا نظر خود را در مورد حملات اوکراین به خاک 
روسیه تغییر داده است یا خیر، پاسخ داد: »در حال حاضر، 

اجماع برای تسلیحات دوربرد وجود ندارد.«
سپس یک خبرنگار پرسید که چه اتفاقی باید بیفتد تا 
واشنگتن در موضع خود تجدید نظر کند، که بایدن پاسخ 

داد: قصد ندارم حدس و گمان بزنم!
رئیس جمهور امریکا بار دیگر تأکید کرد که علیرغم رد 
درخواست زلنسکی، واشنگتن به حمایت از کی یف ادامه 
خواهد داد. او به خبرنگاران گفت: ما مطمئن می شویم 

که آنها همچنان توانایی های خود را دارند.
این بیانیه دو روز پس از آن صادر شد که ایالات متحده 
ارسال بسته کمک نظامی جدیدی به ارزش 4۲۵ میلیون 
دلار به اوکراین را تصویب کرد که شامل موشک های ضد 
هوایی و ضد تانک و همچنین گلوله های توپخانه می شود.
همزمان با اظهارات بایدن، لوید آستین وزیر دفاع امریکا 
نیز به کی یف توصیه کرد به جای موشک های دوربرد، 
از پهپاد علیه روسیه استفاده کند. آستین در گفت وگو 
با خبرنگاران بعد از نشست وزیران دفاع اعضای ناتو در 
بروکسل به اوکراین پیشنهاد کرد که از پهپادهای  دوربرد، 
به دلیل ارزان بودن، به جای موشک های غربی استفاده 
کند. او همچنین گفت که کی یف برای استفاده از پهپاد 
نیاز به کسب اجازه از هیچ کسی ندارد. آستین با تأکید 
بر کم هزینه بودن ساخت پهپاد نسبت به موشک مدعی 
شد که هزینه تولید یک موشک  هدایت شونده بعضاً به یک 
میلیون دلار هم می رسد، در حالی که اوکراینی ها می توانند 

پهپادها را در حجم بالا اما با قیمت کمتری تولید کنند.
پس از دیدار مقامات چهار کشور غربی در برلین، یک مقام 
بلندپایه ناشناس آلمانی به بلومبرگ گفت که اولاف شولتز، 
صدراعظم آلمان، هم با پیوستن سریع اوکراین به ناتو و هم 
با ارسال موشک های دوربرد به این کشور مخالف است. 
شولتز در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با بایدن تأکید کرد 
که »ما تا حد امکان از اوکراین حمایت می کنیم. در عین 
حال تضمین می کنیم که ناتو به یک طرف جنگ تبدیل 

نشود و این جنگ به یک فاجعه بزرگ تر تبدیل نشود.«
رهبران چهار کشور غربی همچنین در مورد طرح موسوم 
به »پیروزی« ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین و 
کمک به اوکراین در جنگ علیه روسیه گفت و گو کردند. 
طبق گزارش بلومبرگ، بایدن در این دیدار هشدار داد که 

اوکراین زمستان بسیار سختی را پیش رو دارد.
در مقابل، مسکو نیز هشدار داده است که افزایش 
کمک های نظامی به کی یف موج جدیدی از تشدید 
خطرناک تنش ها را به همراه خواهد داشت. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه در ماه سپتامبر سال جاری 
گفته بود که تصمیم برای استفاده از تسلیحات دوربرد، 
کشورهای عضو ناتو را به جنگ با روسیه نزدیک تر می کند.

رئیس جمهور ایالات متحده درخواست کی یف برای 
رفع محدودیت های استفاده از ساح های دوربرد غربی 
را رد کرد. به گزارش راشاتودی، جو بایدن، رئیس جمهور 
ایالات متحده گفته است که هنوز هیچ توافقی در 
دولت او در مورد اجازه دادن به اوکراین برای استفاده از 
ج برای حمله به اهدافی  ساح های دوربرد ساخت خار

در عمق روسیه وجود ندارد.

مقامات غربی همچنان با ارسال سلاح های پیشرفته 
به اوکراین مخالف اند

حمله موشکی سنگین حزب الله به حیفا و صفد 

معادله تغییر کرده است

 دست کی یف
در پوست گردوی غرب

اروپا

امیر فرشباف
خبرنگار

غرب آسیا
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سن و سال 
و گواهی 
سلامت 

روان و جسم 
نامزدهای 

این دوره از 
رقابت ها، 

نقشی کلیدی 
و مهمی 

را ایفا کرد 
به طوریکه 

یک نامزد 
را از رینگ 

مبارزه بیرون 
انداخت و 
آن یکی را 

هم در مظان 
اتهام پیری 
و مشکلات 

روانی و 
جسمانی قرار 

داده است ، 
موضوعی که 

تا پیش از این 
نه تصمیم 

گیرنده بود و 
نه انتخابگر 

و نه حتی 
قدرت داشت 
تا برای ماندن 
و نماندن یک 

نامزد حرف 
اول و آخر را 

بزند

دست به دامان شدن نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری 2024 امریکا به هر چیزی 
که برای طرف مقابل یک نقطه ضعف 
محسوب شود، اتفاق عجیب و غریبی نیست 
و ممکن است در بسیاری از سیاست های 
کشورهای دنیا استفاده شود، اما مدل 
امریکایی این سیاست کمی فرق دارد و هر 
دو نامزد می دانند برای نشستن بر مسند 
قدرت باید ژست حامی گر خود را از اسرائیل 
بیشتر در بوق و کرنا کنند اما تبعات آن 
قطعاً نتیجه ای را که باب میل شان باشد، 

نخواهد داشت.
واکنش های جهانی به جنایاتی که در 
غزه در حال وقوع است و هشدارهایی که 
سازمان های بین المللی می دهند، چندباری 
ایالات متحده را وادار به واکنش در برابر رژیم 
صهیونیستی کرد، اما همه چیز در حد یک 
توصیه باقی ماند و در عمل خاف آن برای 
همه به اثبات رسید. مخالفت برخی جوامع 
علمی و گروه های حقوق بشری و حتی 
گروه های مختلف اسامی در امریکا که سهم 
قابل توجهی در جابه جایی رأی های انتخاباتی 
دارند، برای نامزد هر دو حزب دردسرساز شده 
است؛ رأی هایی که قرار نیست در حمایت از 
سیاست های فعلی کاخ سفید و نامزد حزب 
حاکم و البته نامزد حزبی که دستش برای 
دوستی با نتانیاهو چندباری محکم فشرده 
شده است، راهی صندوق های رأی شود 
و صاحبان این رأی ها که کم هم نیستند 
اعام کرده اند نظرشان برای انتخاب »جیل 

استاین« نامزد حزب سبز خواهد بود.
کامالا هریس تصمیم دارد در بحبوحه هر آنچه 
در سرزمین های اشغالی می گذرد و رفقای 
صهیونیستش آن را دنبال می کنند ایستاده 
دست بزند و با وجود برخی پیشنهاداتش 
برای اتمام جنگ در غزه و لزوم آتش بس، 
در قامت معاون اولی ایالات متحده از 
تصمیمات مافوق خود حمایت کند، تا جایی 
که بسیاری از منتقدان او بر این باورند هریس 
اگر جا پای جو بایدن بگذارد، قطعاً راه او را در 
قبال منطقه غرب آسیا ادامه خواهد داد آن 

هم بدون هیچ کم و کاستی.
 

مسلمانان مهم هستند فقط برای 
انتخابات

عایدی همین حمایت ها و همراهی هریس با 

کابینه اسرائیل فاصله گرفتن تعداد بیشتری 
از رأی دهندگان مسلمان در امریکا از نامزد 
حزب دموکرات در انتخابات 2024 ریاست 
جمهوری امریکاست، نتیجه ای که مشابه آن 
برای جمهوریخواهان هم دور از ذهن نیست.

دونالد ترامپ اما تاش می کند در میان 
انظار عمومی کمی باسیاست تر در قبال 
غاصبان سرزمین های اشغالی رفتار کند.

اما همه چیز به اسرائیل ختم نمی شود و 
هر دو چهره نقطه ضعف های دیگری را هم 
چاشنی رقابت ها و بگو مگوهای سیاسی خود 
کرده اند؛ از انتقاد به سیاست های اجرایی از 
هشت سال گذشته امریکا تاکنون گرفته تا 
نوع مواجهه با مردم و رنگین پوستان و آنهایی 
که برای رسیدن به مرزهای امریکا جان شان 

را از دست می دهند .  
حتی به پرونده های پزشکی یکدیگر هم 
گوشه و کنایه هایی زده اند و سن و سال و 
همه مواردی که به بحث سامت جسم و 
روان می شود از زیر دست اعضای ستاد هر 
دو نفر خارج نمی شود و هربار با یک بهانه 

نقل محافل سیاسی و رسانه ای می شود.
کامالا هریس بعد از آنکه جزئیات پرونده 
پزشکی خودش را در اختیار رسانه ها قرار 
داد، حالا به هر دری می زند تا یک بهانه 
از دونالد ترامپ 78 ساله به دست بیاورد 
و تافی انتقادها به جو بایدن 81 ساله را 
دربیاورد. چندی پیش نشریه »پالتیکو« 
در گزارشی از خستگی دونالد ترامپ برای 
انجام یک مصاحبه و حضور در برنامه های 
تلویزیونی نوشت، هر چند جمهوریخواهان 
آن را خاف واقعیت دانستند اما کامالا 
هریس همان را دستاویزی کرده و »آمادگی 
و شرایط جسمانی« دونالد ترامپ را برای 
ریاست احتمالی در کاخ سفید زیر سؤال 

برده است.

 پیری دردسرساز
نامزد دموکرات ها که در این چند روز آماده 
می شود 60 سالگی اش را جشن بگیرد، با 
کنایه خطاب به رقیب خود گفت  »اگر از 
رقابت های انتخاباتی خسته شده اید، آن 
وقت سؤالی جدی در این خصوص مطرح 
می شود که آیا برای سخت ترین شغل دنیا 

آماده و مناسب هستید یا خیر.«
سن و سال و گواهی سامت روان و جسم 
این دوره از رقابت ها، نقشی کلیدی و 
مهمی را ایفا کرد؛ موضوعی که شاید تا 
پیش از این نه تصمیم گیرنده بود و نه 
انتخابگر و نه حتی قدرت داشت تا برای 
ماندن و نماندن یک نامزد حرف اول و 

آخر را بزند. 
ستاد هریس بر این باور است که حمایت 
جامعه سیاهپوست ایالات متحده بویژه 
در میدان های کلیدی چون میشیگان، 
پنسیلوانیا و کارولینای شمالی کافی است 
تا برنده رقابت با دونالد ترامپ، نامزد 
دموکرات ها باشد. کامالا هریس طی چند 
روز گذشته وعده یک برنامه اقتصادی برای 
مردان سیاهپوست را داد و از ارائه یک 
میلیون دلار وام قابل بخشش برای مشاغل 
کوچک حرف زد، وعده و وعیدهایی که 
می تواند یک شانس و برگ برنده برای 
او محسوب شود، این در حالی است 
که تاکنون دونالد ترامپ در این دوره از 
انتخابات برنامه ای برای سیاهپوستان 
امریکایی منتشر نکرده است. با این حال، 
یکی از قوی ترین جاذبه های ترامپ برای 
رأی دهندگان احتمالی سیاهپوست در سال 
جاری، مردان جوان سیاهپوست از میان 
سنین 18 تا 29 سال است که نظرسنجی ها 
می گوید تقریباً از هر پنج نفر یک نفر 

گفته اند که به او رأی خواهند داد.

بگو مگو های نامزدهای انتخاباتی امریکا در آستانه 5 نوامبر
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 سنوار 
سیبل دولت 

و ارتش 
امریکا و هم 

صهیونیست ها 
قرار گرفته بود 
زیرا او در زمان 

حیات هنیه 
هم مهندس 

و طراح اصلی 
عملیات 

نظامی 
حماس بود و 

طوفان الاقصی 
هم که تمامی 

موجودیت 
اسرائیل را 

درهم پیچید 
و بزرگ ترین 

شوک را به این 
رژیم پوشالی 

وارد کرد، 
توسط سنوار 

طراحی شده و 
با فرماندهی او 

به اجرا درآمد

زیاده خواه تل آویو به آنچه در این 
ارتباط می خواست، دست نیافتند 
و آن رویداد به شکست منتهی شد. 
به این ترتیب همه مذاکرات صلح 
پرشماری که از دی ماه 1402 تا مهر 1403 
طراحی و اجزای آن تعیین شد، هرگز 
به بار ننشست و ابتدا اسماعیل هنیه 
که تا مردادماه 1403 هدایت حماس را 
برعهده داشت و سپس یحیی سنوار 
که بعد از شهادت هنیه جای او را 
گرفت، از سوی طرف امریکایی دلایل 
اصلی ثمر ندادن مذاکرات آتش بس 
معرفی شدند. این البته دروغی بزرگ 
بود، زیرا نتانیاهو قصاب تل آویو 
هر بار با گذاشتن شروطی تازه و 
صعب الوصول تر پیوسته راه رسیدن به 
صلح را مسدودتر می کرد. سنوار از یک 
دیدگاه اضافی هم سیبل دولت و ارتش 
امریکا و همچنین صهیونیست ها قرار 
گرفته بود، زیرا او در زمان حیات هنیه 
هم مهندس و طراح اصلی عملیات 
نظامی حماس بود و طوفان الاقصی 
هم که تمامی موجودیت اسرائیل را 
درهم پیچید و بزرگ ترین شوک را به 
این رژیم پوشالی وارد کرد، توسط 
سنوار طراحی شده و با فرماندهی او 

به اجرا درآمد.

ریشه کن شدن اسرائیل از بیخ و بن
محافل سیاسی غربی هم طی زمامداری 
سه ماه و نیمه سنوار در دفتر سیاسی 
حماس، این تز به اثبات نرسیده را 
مکرراً مطرح می کردند که اگر مذاکرات 
آتش بس دائماً به بن بست می رسد، به 
این سبب است که سنوار می داند هرچه 
جنگ در غزه و لبنان بیشتر ادامه یابد و 
سبعیت های رژیم نامشروع تل آویو طی 
این جنگ ها کشته های فزون تری را 
برجای بگذارد، اسرائیل بی آبروتر و به 
لحاظ سیاسی ورشکسته تر خواهد شد 
و کل جهان علیه این رژیم نژادپرست 
خواهد شورید و در نهایت آنها برای 
همیشه از بیخ و بن ریشه کن خواهند 
شد. مریسا کورما، یک تحلیلگر سیاسی 
شاغل در »مرکز مطالعاتی ویلسون« 
در نیویورک می گوید: »طی ماه های 
اخیر همه چیز در دست سنوار بود 
ح های ارائه شده را رد  و او دائماً طر
می کرد. البته تشکیات سیاسی امریکا 
نیز چنان خودمحور و به کفایت خود 
مطمئن است که هیچ گاه یک نقشه 
دوم و سوم را برای راضی کردن طرف 
فلسطینی طراحی نمی کرد و می پنداشت 

که حرف، حرف اوست.«
Middle East Eye :منبع

همه معادلات منطقه پس از شهادت »سنوار«

گره هایی که کورتر شد
به شهادت رسیدن یحیی سنوار رهبر 
دلاور حماس به دست رژیم غاصب 
صهیونیستی که چهارشنبه گذشته 
روی داد، امریکا را که ادعا می کند به 
برقراری آتش بس در جنگ غزه تمایل 
دارد، به این فرآیند نزدیک تر کرده، 
اما نه به صداقت واشنگتن در این 
زمینه اعتمادی هست و نه اسرائیل 
کوچک ترین تمایل واقعی را در این 

زمینه از خود بروز می دهد.
ن  ا ز لر ئیس جمهور  ر  ، ن ید با جو 
امریکا که واپسین روزهای حضورش 
در کاخ سفید را تجربه می کند، پس 
از اعام شدن خبر شهادت سنوار، 
این را یک واقعه خوب برای اسرائیل، 
امریکا و حتی کل جهان توصیف کرد 
و مدعی شد که زمان رسیدن به صلح 
در منطقه نزدیک تر شده است، اما 
با نیاوردن هیچ نامی از اسرائیل، 
شنوندگان اظهارات خود را به صداقت 
حرف هایش به تردید انداخت. این 
در حالی است که بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رادیکال رژیم آپارتایدی 
تل آویو نیز تأکید کرده است مادامی 
که اسرای صهیونیستی آزاد نشوند، به 
جنگ با فلسطین و لبنان ادامه خواهد 
داد. بایدن گفت که سنوار یک مانع 
بزرگ پیش روی امریکا در راه رسیدن به 
همه اهدافش بود و حالا که او نیست، 
واشنگتن به این اهداف خوشبینانه تر 
می نگرد. این در شرایطی است که 
حتی مسئولان وزارت خارجه امریکا به 
سرکردگی آنتونی بلینکن معترف اند 
باب مذاکرات آتش بس از یکی- دو ماه 
پیش بسته شده و امیدی به گشودن 

سریع آن وجود ندارد.
 

صف طولانی مسافران به منطقه
البته مشاوران جو بایدن با امید 
بازگشایی مذاکرات صلح با مقام های 
قطر و مصر که طراحان همیشگی 
از شروع  پس  ح های آتش بس  طر
جنگ غزه بوده اند، از نو تماس برقرار 
کرده اند و قرار است بیل برنز رئیس 

سازمان جاسوسی »سیا« هم بزودی به 
سرزمین های اشغالی برود تا قدم های 
لازم را برای تنظیم و اجرای آتش بس 
بردارد و رضایت هر دو سوی ماجرا را 
بگیرد. در همین ارتباط صحبت از یک 
سفر ضروری و سریع از سوی آنتونی 
بلینکن به خاورمیانه نیز در میان است. 
آلن پینو، یک افسر امنیتی مرتبط با 
مسائل خاورمیانه هم گفته است: 
»حذف سنوار از معادلات موجود در 
منطقه به خودی خود برخی راه های 
بسته برای برقراری صلح را از نو به روی 
ما گشوده است. باید هرچه سریع تر 
این احتمالات را بررسی کنیم و میزان 

اجرایی بودن آن را تعیین نماییم.«
با این حال پاتریک تروس، سفیر سابق 

امریکا در قطر متذکر شده که منطقه 
بر اثر تعمیم جنگ غزه به لبنان و با 
احتساب بمباران شدن های دائمی 
یمن، سوریه و عراق توسط جنگنده های 
امریکایی و انگلیسی چنان مشتعل 
شده که نمی توان به سرعت بر آن 
مهار زد و به راه حل کوتاه مدتی در این 
زمینه رسید. تروس گفته است: »دو 
ماهی است که کانون جنگ از غزه به 
جنوب لبنان منتقل شده است و پای 
کشورهای بیشتری به مناقشات منطقه 
باز شده است. شاید عده ای بگویند 
مرگ سنوار نوعی ایجاد گشایش در 
این قضایاست، اما واقعیت امر این 
است که پیچیدگی ماجراها بیشتر شده 
و گره های موجود کورتر شده است.«

 بایدن: اشتباه ما را تکرار نکنید
در تمامی یک سال و اندی اخیر، امریکا 
کوشیده بود اطاعات لازم را برای 
شناسایی محل استقرار یحیی سنوار 
به اسرائیلی ها ارائه بدهد و آنها را در راه 
حذف وی همراهی و تقویت کند. جو 
بایدن در مصاحبه ای با شبکه خبری 
»CNN« در این خصوص اظهار داشته 
است: »به سران اسرائیل گفتم سعی 
کنید اشتباهی را که ما سال ها پیش 
در زمان تاش برای یافتن اسامه بن 
لادن مرتکب شدیم، تکرار نکنید. 
ما به شما دقیق ترین اطاعات و 
ظریف ترین جزئیات مرتبط با محل 
اختفای سنوار و ستاد فرماندهی وی 
را خواهیم داد و با اجرای درست آن 

می توانید وی را از صحنه حذف کنید.« 
در تمامی ماه های پرشمار جریان 
داشتن مذاکرات برقراری صلح بین 
پلید صهیونیستی و مبارزان  رژیم 
از جان گذشته حماس که ابتدا مصر 
و قطر و سپس امریکا طراح و مجری 
آن بودند، کاخ سفید به دروغ مدعی 
بود که یحیی سنوار دلیل اصلی 
نتیجه ندادن گفت وگوها و مانع اصلی 
یک آتش بس است.  در راه تحقق 
طی 13 ماهی که جنگ غزه جریان 
داشته، فقط یک آتش بس 6 روزه در 
دسامبر 2023 )آذر 1402( بین دو طرف 
برقرار شد، اما روند معاوضه اسرا 
بین دو طرف چنان ناهمگون بود 
که هر دو طرف ماجرا و بویژه رژیم 

مقاومت

وصال روحانی
روزنامه نگار

دورترین پروازگر منطقه
آنچه اندیشکده ها و مراکز مطالعاتی امریکا و نمونه های اروپایی 
آنها تمایلی به اعتراف به آن ندارند، این است که مانع اصلی 
توقف های همیشگی در راه برقراری آتش بس شخص نتانیاهو 
و ریاکاری های پایان ناپذیر او بود. در ماه های اخیر هربار که 
مذاکرات صلح قدری پیشرفت کرد، نخست وزیر کودک کش 
تل آویو با تأکید بر خواسته های زیاده خواهانه اش راه های 
نیمه بازشده را از نو مسدود می کرد. او در تابستان سپری شده 
دائماً تأکید می کرد که صلح را فقط زمانی می پذیرد که اسرائیل 
هرگز کنترل بر کریدورها و گذرگاه های موسوم به »فیادلفیا« و 
»نت زاریم« را در غزه از دست ندهد و حاکمیت بر این کانال های 
رفت و آمد با آنها باشد. به این ترتیب حرف صحیح تر را باید 
اظهارنظری تلقی کرد که مایکل وحید  هانا، یک مدیر شاغل در 
»مرکز کنترل بحران های خاورمیانه ای« در واشنگتن ارائه کرده 
است. وی گفته است: »با وجود سنوار و بدون وجود سنوار، 
اسرائیل شروطی برای آتش بس دارد که فقط منافع این رژیم در 
آن نهفته است. بدیهی است که سران حماس هم این را نپذیرند 
و جانشین سنوار هم هیچ گاه قبول نخواهد کرد که بعد از برقراری 
آتش بس مالکیت غزه و رفح به طور تام و تمام در دست رژیم 
صهیونیستی بماند. به این ترتیب صلح تا اطاع ثانوی دورترین 
هدفی است که بر فراز منطقه پرواز می کند و همچون پرنده ای 

غیر قابل دستیابی خواهد بود.«

برش

NBC



انجمن  سراسری  کانون  رئیس  شوکت  اکبر 
صنفی کارگران ساختمانی کشور با اشاره به 
از  محرومیت شاغلان حوزه اشتغال ناقص 
مزایای قانون کار، گفت: فعالیت شرکت های 
پیمانکار نیروی انسانی با استفاده از نیروی 
موجب  مشاغل  بسیاری  در  نیمه وقت  ــار  ک
تضییع حقوق قانونی بسیاری از آنان شده و 
این موضوع، اشتغال ناقص را افزایش می دهد.

وی افزود: این شرکت ها بسیاری از افراد را به 
شکل محدود در برخی مشاغل به کار می گیرند 
و با این روند، بخش قابل توجهی از شاغلان 
در شرکت های پیمانکار نیروی انسانی امکان 

اشتغال کامل در طول ماه را ندارند.

ــوزه کار و تولید  این کارشناس و فعال حـ
اشتغال  قانون در حوزه  به ضعف  همچنین 
اشاره کرد و اصلاح برخی قوانین و مقررات 
حوزه کار و اشتغال را سازکار بهبود وضعیت 
شاخص اشتغال ناقص یا کاهش آمار این حوزه 

برشمرد.
ــزاری در  ــردن خأ قانونی را ابـ وی برطرف ک
راستای ساماندهی مشاغل و کاهش اشتغال 
غیررسمی و ناقص دانست و اضافه کرد: 
حداقل حقوق قانونی افراد فعال در بخش 
اشتغال ناقص باید به رسمیت شناخته شود و 
لازمه آن ضمانت اجرای قوانین تضمین کننده 

حقوق دوگانه نیروی کار و کارفرما است.

حداقل حقوق قانونی باید به رسمیت شناخته شود
ـــرش بـ

اقتصادی6
یکشنبه   29 مهر 1403  شماره 8583

انعقاد قرارداد تولید 
۳ میلیون رأس دام

دریافت حق بیمه از 
مشترکان صنعت برق

اتحادیه  مدیرعامل  ــرم،  خ فضل 
تعاونی های عشایر گفت: بنابر آمار 
از اواخر دی و اوایل بهمن سال 
گذشته طرح تولید قراردادی 
گوشت قرمز شروع شد که بر این 
اساس ۷۲۰ هزار رأس دام مشمول 
این طرح شد. او با بیان اینکه حفظ 
از  استراتژیک  ذخایر  و  مولد  دام 
جمله مزایای طرح تولید قراردادی 
ــزود:  ــود، افـ ــی ش دام محسوب م
ح را بر  امسال اثرگذاری این طر
میزان تولید گوشت قرمز مشاهده 
کردیم، بر این اساس امسال تولید 
قراردادی ۳ میلیون رأس دام را 
در دستور کار قرار دادیم که در دو 

مرحله اجرا می شود.

اخبار

در حالی 
که طی 

شش ماهه 
ابتدایی سال 

گذشته 1۷4۷ 
کیلوگرم 

خاویار صادر 
شده بود در 

مدت مشابه 
سال جاری 

 2815
کیلوگرم 

خاویار صادر 
شد که از 

لحاظ وزنی 
از رشد بیش 

از ۶1 درصدی 
و از لحاظ 

ارزشی از رشد 
39.5 درصدی 

برخوردار شد

استانداردهای 
حوزه اشتغال 

نشان می دهد 
که برخی 
مناسبات 

غیرقانونی 
و غیررسمی 

حاکم بر بازار 
کار نظیر 

استفاده برخی 
کارفرمایان 

از نیروی کار 
نیمه وقت 

برای فرارهای 
مالیاتی، 

بیمه ای و... 
بر وضعیت 

تغییر و تحول 
شاخص 

اشتغال ناقص 
مؤثر است اقتصاد دریا  طی سالیان اخیر اهمیت 

محور و کاهش وابستگی ارزی به صادرات 
نفتی بیش از پیش روشن شده است، به 
طوری که برای این مهم توسعه صادرات 
محصولات شیلاتی در دستور کار سازمان 

شیلات قرار گرفته است.
آمارهای گمرک نشان می دهد میزان 
صادرات محصولات شیلاتی و آبزیان در 
نیمه نخست سال جاری به 14۲ هزار و 
5۰۰ تن به ارزش ۲19 میلیون و 5۰۰ هزار 
دلار می رسد، این در حالی است که در 
همین بازه زمانی در سال گذشته تنها 
98 هزار تن محصولات شیلاتی به ارزش 
1۷۰ میلیون دلار صادر شده بود.به همین 
دلیل می توان گفت صادرات محصولات 
شیلاتی در نیمه نخست سال جاری نسبت 
به سال گذشته به لحاظ وزنی رشدی 45 
درصدی و به لحاظ ارزشی رشدی حدود 

۳۰ درصدی را تجربه کرده است.
با این حال به نظر می رسد مسئولین 
وزارت جهاد کشاورزی در تلاش هستند 

تا در آینده ای نزدیک میزان صادرات این 
محصولات را به یک میلیارد دلار برسانند، 
این در حالی است که در سال گذشته 
میزان ارزآوری این محصولات به 65۰ 

میلیون دلار رسید.

تحقق رشد  چند ده درصدی
در خصوص آخرین وضعیت و جزئیات 
ــادرات آبزیان سید حسین حسینی،  ص
رئیس سازمان شیلات خاطرنشان کرد: 
تاکنون بیش از 5۰ هزار تن انواع ماهیان 
دریایی به ارزش 88.۷ میلیون دلار صادر 
شد که در مقایسه با مدت مشابه گذشته 
از رشد 58 درصدی از لحاظ وزنی و ارزشی 

برخوردار بوده است.
وی تأکید کرد: در حالی که طی شش 
ماهه ابتدایی سال گذشته 1۷4۷ کیلوگرم 
خاویار صادر شده بود در مدت مشابه 
سال جاری ۲815 کیلوگرم خاویار صادر 
شد که از لحاظ وزنی از رشد بیش از 61 
درصدی و از لحاظ ارزشی از رشد ۳9.5 
درصدی برخوردار شد.حسینی ادامه 
داد: در شش ماهه ابتدایی سال گذشته 
ــوراک آبزیان به  بیش از ۳5 هزار تن خ
ارزش ۲9.۷ میلیون دلار صادر شد که 
این رقم در سال جاری به بیش از 6۰ هزار 
تن و ارزش بیش از 5۰ میلیون دلار رسید 
که از رشد ۷۰ درصدی از لحاظ وزنی و69 

درصدی از لحاظ ارزشی برخوردار بود.

ثبات بازارکنسرو ماهی تن
رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به 
افزایش واردات تن ماهیان در شش ماهه 
ابتدایی سال جاری گفت: با وجود افزایش 
شده  انجام  صحیح  مدیریت  واردات، 
باعث شد این محصول در مقایسه با سایر 
محصولات مصرفی مردم از ثبات قیمت 
یکساله برخوردار باشد و بازارکنسرو ماهی 
تن در حالت تعادل قرار بگیرد. حسینی 
با اشاره به اینکه در شش ماهه ابتدایی 
سال جاری ۲5 هزار تن، تن ماهیان به 
ارزش 59 میلیون دلار وارد شد تا بازار 
این محصول دچار هیچ گونه نوسانی 
نباشد، تأکید کرد: با اقدامات صورت 
گرفته شاهد تثبیت هر قوطی 18۰ گرمی 
کنسرو تن ماهی به قیمت 8۷5۰۰ تومان 
خ  هستیم که طی یکسال گذشته با نر
تورم صفر درصدی مواجه بوده است که 
این مهم موجب استقبال و خشنودی 
مصرف کننده بوده است.رئیس سازمان 
شیلات بیان داشت: پودر ماهی از دیگر 
اقلام وارداتی صنایع خوراک آماده آبزیان 
محسوب می شود که در شش ماهه 
ابتدایی سال گذشته به میزان 1۰۰ تن و 
به ارزش 114 هزار دلار وارد صنعت ساخت 

خوراک آبزیان شد.

میزان صادرات آبزیان به یک میلیارد دلار می رسد

رشد 30 درصدی ارز آوری شیلات

امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی

 
تازه ترین گزارش مرکز آمار نشان 
می دهد که تعداد شاغلان ناقص در 
تابستان  به  نسبت  امسال  تابستان 
سال گذشته حدود 6 درصد با کاهش 
مواجه شده است که با این حساب 
در حال حاضر، یک میلیون و 8۲6 
هزار شاغل با اشتغال ناقص در کشور 

وجود دارد.
کاهش تعداد شاغلان ناقص و رقم 
ــزاره دارد،  بالای آنها حکایت از دو گ
ــا بهبود فضای  از یک سو دولت ب
کسب و کار توانسته تعداد آنها را کاهش 
دهد و از طرفی تخلف شرکت های 
همچنان  انسانی  نیروی  پیمانکاری 
ــره وری در  ــه معضلی برای افزایش ب

اقتصاد است.
 

الزام ساماندهی اشتغال 
غیررسمی

بین المللی  رسمی  تعاریف  بر اساس 
حوزه کار و اشتغال، افراد دارای اشتغال 
ــراد شاغلی را شامل  ناقص، همه اف

می شود که در هفته مرجع )هفته 
موردنظر در آمارهای محاسبه شده(، 
به طور موقت و پاره وقت در محل کار 
حاضر بوده و به دلایل اقتصادی مانند 
رکود کسب و کارها، پیدا نکردن کار با 
ساعت کار بیشتر، فصل غیرکاری و 
برخی دلایل دیگر، کمتر از 44 ساعت 
هفتگی به فعالیت مشغول بوده یا 
خواستار و آماده برای انجام کار اضافی 

در هفته مورد اشاره بوده اند.
براساس داده های مرکز آمار در 
تابستان  به  نسبت  امسال  تابستان 
ناقص  اشتغال  خ  نر گذشته،  سال 
در کشور با ۰.6 درصد کاهش به ۷.۳ 

درصد رسیده است.
ــان می دهد که از  ــش ــن میزان ن ایـ
تابستان پارسال تا نیمه دوم امسال، 

محیط کسب و کار روند بهبود به خود 
گرفته است و رشد بهره وری نیز با 
ــت. تعداد  افزایش مواجه شده اس
شاغلان ناقص نیز با کاهش 5.9 

درصدی مواجه شده اند.
استانداردهای حوزه اشتغال نشان 
می دهد که برخی مناسبات غیرقانونی 
ــازار کار نظیر  و غیررسمی حاکم بر ب
استفاده برخی کارفرمایان از نیروی 
کار نیمه وقت برای فرارهای مالیاتی، 
بیمه ای و پرداخت  کمتر به افراد شاغل 
نیز بر وضعیت تغییر و تحول شاخص 
ــت. این در  اشتغال ناقص مؤثر اس
ــت که دولت توانسته با  حالی اس
بازرسی های مناسب و اتخاذ تسهیلات 
ویژه برای کارفرماها از شاغلان ناقص 

بکاهد.

کاهش 6 درصدی تعداد شاغلان ناقص
مرکز آمار ایران از روند رو به بهبود محیط کسب و کار گزارش داد

ایلیا پیرولی
خبرنگار

اشتغال

اکوایران ایرنا

بر اساس قانون، صندوق بیمه 
همگانی توانیر مکلف به دریافت این 
حق بیمه از مشترکان برق متناسب 
با قوانین و بودجه سنواتی شده تا 
پس از دریافت به  حساب صندوق 

واریز شود.
امور  مدیرکل  یاقوتی،  عبدالامیر 
انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: 
بر اساس قانون، برخی از مشترکان 
تحت حمایت سازمان های حمایتی 
از این مجموعه حذف و از پرداخت 
حق بیمه معاف شدند و از حدود 
چهار  فعال،  مشترک  میلیون   ۳۰
میلیون تحت پوشش سازمان های 
حمایتی هستند. وی خاطرنشان 
کرد: امسال به  عنوان سومین سال، 
سهم مشترکان خانگی در کل سال 
9۰ هزار تومان تعیین شده که این 
میزان در شش دوره قبض تقسیم و 
در هر دوره 15 هزار تومان در قبوض 
برق درج و پس از وصول به حساب 

صندوق واریز می شود.
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متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان وارد 

مرحله اجرایی شد
سازمان برنامه و بودجه کشور 
اعام کرد: رویه های لازم برای 
اجرای قانون متناسب سازی 
تنظیم  و  بازنشستگان  حقوق 
قواعد و صدور احکام جدید و 
پرداخت مطالبات بزودی به 

مرحله اجرا درمی آید.
این سازمان آمده  در اطاعیه 
است: با توجه به اهمیت بالای 
بازنشستگان  معیشت  موضوع 
و در اولویت قرار داشتن اجرای 
حقوق  متناسب سازی  قانون 
بازنشستگان برای دولت و 
سازمان برنامه و بودجه، اجرای 
این قانون بزودی از طریق صدور 
ــام و پرداخت مطالبات  ــک اح

بازنشستگان، سرعت می گیرد.
ــان  ــازم ــه س ــی ــاع ــه اط ــ در ادامـ
برنامه و بودجه کشور آمده 
ــرای قانون  است: به منظور اج
مذکور، نخست با تنظیم قواعد 
و رویه های لازم و تأمین منابع 
ــاز برای اجرای  ــی ــوردن مالی م
قانون در سال جاری، ۴۰ درصد 
از متناسب سازی حقوق 
انجام  با شاغان  بازنشستگان 

می شود.
ــع مالی  ــاب ــن ــا پیش بینی م بـ
ــه بودجه سال  ــح لازم در لای
ــرای مرحله دوم  ۱۴۰۴ برای اج
ــزان  ــی متناسب سازی به م
ــگری از  ۳۰ درصد، بخش دی
فرآیند قانونی پیموده شده 
ــزارش،  ــاس این گ ــت. بر اس اس
با صدور احکام جدید از سوی 
صندوق های بازنشستگی، 
پرداخت مطالبات بزودی آغاز 

خواهد شد.

خبر
دولت 

چهاردهم سعی 
دارد که تجارت 

با کشورهای 
عضو بریکس، 

شانگهای، 
اوراسیا و اکو 

را به نحوی 
جلو ببرد که 

میزان صادرات 
صنعتی 

کشورمان 
رونق گیرد و 

تولیدکنندگان 
به بازارهای 

جدید راه پیدا 
کنند

ــر در  ــی اگرچه ایران طی سال های اخ
حوزه صادرات و همکاری های تجاری به 
موفقیت های خوبی رسیده است، اما دولت 
چهاردهم نیز اعتقاد دارد که مسیر رشد 
اقتصادی کشور از صادرات می گذرد و باید 
بسترهای مناسب برای فعالان اقتصادی 
ــادرات کشور با وجود  ــ ــود تا ص فراهم ش
سخت ترین تحریم ها و کارشکنی هایی که 

کشورهای مختلف دارند، رونق بگیرد.
ــران به پیمان های مهم  در حال حاضر ای
جهانی پیوسته که می توان به سازمان 
و...  ــو  اک اوراسیا،  بریکس،  شانگهای، 
ــاره کرد. در این سال ها تجارت ایران  اش
این پیمان ها افزایش  با کشورهای عضو 
یافته است. دولت چهاردهم نیز سعی دارد 
که تجارت با این کشورها را به نحوی جلو 
ببرد که میزان صادرات صنعتی کشور رونق 
بگیرد و تولیدکنندگان به بازارهای جدید 
راه پیدا کنند. سالیان سال، ایران در زمره 
کشورهایی بود که مواد خام را صادر می کرد، 
اما چند سالی است که این رویه در حال 
ــدد آن  تغییر است و تولیدکنندگان در ص
هستند که کالای نهایی خود را به کشورهای 
هدف صادراتی، صادر کنند. ادامه این رویه 
یکی از راهبردهای تداوم رونق صادرات، 
افزایش در آمد های ارزی و توسعه پایدار 

تجارت خواهد بود.

ــراق با  ــ ــاق مشترک ایران و ع ــ رئیس ات
ــران  ای تجاری  سیاست های  از  استقبال 
و  مختلف  پیمان های  عضو  کشورهای  با 
سیاست دلارزدایی که دنبال می شود، یادآور 
شد: این انتظار وجود دارد که پیمان های 
منطقه ای و بین المللی با جدیت دنبال شود 
و صادرکنندگان با شرایط بهتر و حمایت 
فعالیت های  بتوانند  سیاست گذاران 
خود را توسعه دهند. ما می توانیم در 
کشورهای همسایه به خصوص عراق، جزو 
نقش آفرینان اصلی باقی بمانیم و همچنین 
وارد بازار کشورهای جدید شویم؛ یکی از این 
کشورها عربستان است. از آنجا که روابط 
سیاسی ما با عربستان بهبود یافته است، 
می توان در زمینه همکاری های تجاری با این 

کشور، برنامه ریزی خوبی داشت.

تجارت‌متوقف‌نمی‌شود
چندی پیش، محمدعلی دهقان دهنوی، 
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در آستانه 
روز ملی صادرات که 29 مهرماه است، گفته 
بود: تحریم ها باعث شده که زمان و هزینه 
تجارت افزایش یابد و ما مشکاتی برای 
نقل وانتقال پول به صورت رسمی داشته 
باشیم اما این به معنی متوقف شدن تجارت 

کشور نیست. 
تجارت  توافقنامه های  ــت  اس معتقد  وی 
ترجیحی و آزاد که با دیگر کشورها بسته شده 
در همین فضا و با وجود همین محدودیت ها 
بسته شده است و ما با همین شرایط نیز 
ــه می دهیم به طوریکه در  به کار خود ادام
سال های گذشته نیز شاهد رشد صادرات 
بوده ایم اما برای تسهیل روابط تجاری با سایر 
کشورها گام های جدی برداشته خواهد شد.

تجارت

مرجان اسلامی فر
خبرنگار

ان
ایر
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سای
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توافقنامه های تجاری دسترسی به بازارهای جهانی، نقل  و 
انتقالات مالی، زیرساخت های حمل و نقل و لجستیک و 
همچنین حمایت های دولتی در زمینه بازاریابی بین المللی 

را به دنبال خواهد داشت.
محمدصادق قنادزاده معاون ارتقای کسب  و کارهای 
بین المللی سازمان توسعه تجارت ایران در آستانه روز 
ملی صادرات با اشاره به امضای توافقنامه های مختلف با 
کشورهای همسایه در قالب بریکس و اوراسیا به »ایرنا« 
برای  تسهیاتی  و  مشوق ها  توافقنامه ها،  این  گفت: 

صادرکنندگان فراهم می کند که منجر به افزایش بازارهای 
صادراتی خواهد شد. قنادزاده ادامه  داد: امسال بیست و 
هشتمین دوره آیین تجلیل از تجار و صادرکنندگان با حضور 
رئیس جمهور، سایر مسئولان و صادرکنندگان برگزار خواهد 

شد و صادرکنندگان برتر و نمونه معرفی می شوند.
 

انتخاب‌برترین‌ها‌در‌‌۴۰گروه‌کالایی
معاون ارتقای کسب  و کارهای بین المللی سازمان توسعه 
تجارت ایران با بیان اینکه امسال از ۵۰ صادرکننده نمونه 

تقدیر می شود، بیان داشت: برترین ها در ۴۰ گروه کالایی بر 
اساس شاخص ها انتخاب شده اند، همچنین پنج مورد از 
صادرکنندگان برتر را از میان شرکت های صاحب محصولات 
با ارزش افزوده بالاتر و شرکت های دانش بنیان و فناور 

معرفی خواهیم کرد.
ــاس مجموعه  ــراس ــرد: این انتخاب ها ب وی تأکید کـ
ــادرات،  شاخص هایی است که نشان دهنده میزان ص

بازارهای صادراتی، استانداردها و سایر موارد است.
قنادزاده با بیان اینکه صادرات یکی از ارکان کلیدی در اقتصاد 

هر کشوری است که نقش مهمی در توسعه پایدار دارد، 
گفت: خود این روز صادرات نمادین بوده و نشان دهنده 
اهمیت فعالیت تجارت در کشور است که اکنون تبدیل به 

فرهنگ و روز اختصاصی برای تجار شده است.
 

الگویی‌برای‌سایر‌تجار
وی ابراز داشت: در این روز صادرکنندگان پس از یک سال 
رقابت و تاش، خود را به ماراتن روز صادرات رسانده اند و 

الگویی برای سایر تجار هستند.

معاون ارتقای کسب  و کارهای بین المللی سازمان توسعه 
تجارت ایران با اشاره به توسعه بازارهای صادراتی گفت: 
به لحاظ سیاستگذاری سعی کرده ایم ارزش صادرات و 
بازارهای صادراتی، برندها و همه موضوعات را وضع کنیم و 

جهت گیری دولت چهاردهم را نشان بدهیم.
وی خاطرنشان کرد: روز ملی صادراتی قدمی در جهت ارائه 
راهکارها و رفع چالش های تجارت، ایجاد انگیزه و حضور 
در بازارهای جهانی، افزایش آگاهی عمومی درباره اهمیت 

صادرات و تقویت تعامل با سایر کشورهاست.

زمینه افزایش بازارها برای صادرکنندگان فراهم شد

تقدیر از ۵۰ صادرکننده نمونه با حضور رئیس جمهور

ح کردند فعالان اقتصادی درگفت و گو با »ایران« مطر

 رونق صادرات رونق صادرات
در گرو توقف خام فروشیدر گرو توقف خام فروشی

‌پتانسیل‌تجارت‌آزاد‌عملیاتی‌شود
ــاق بازرگانی  ات امیرمحمد سجادی، عضو 
ایران و یکی از صادرکنندگان خدمات فنی و 
مهندسی به »ایران« گفت: وضعیت صادرات 
کشور نسبت به گذشته بهبود یافته است و با 
اینکه ایران در شرایط تحریمی به سر می برد 
اما بخش خصوصی می تواند صادرات به برخی 

از کشورها داشته باشد.
او با بیان اینکه اوراسیا یکی از پیمان های 
بسیار خوبی است که می تواند باعث افزایش 
صادرات کشور شود، تصریح کرد: اگر 
موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و اوراسیا از 
سوی مجلس شورای اسامی تصویب شود، 

ایران می تواند فعالیت های خود را با کشورهای 
عضو این مجموعه توسعه دهد. کشورهای 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا سالانه ۴۰۰ 
میلیارد دلار واردات دارند و این یک فرصت 
بی نظیر برای کشورمان است. بنابراین اگر 
تجارت آزاد محقق شود، ۸۷ درصد کالاهایی 
که بین کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا معامله 

می شود، مشمول تجارت آزاد خواهد شد.
سجادی اذعان داشت: در حال حاضر ایران 
و کشورهای عضو اوراسیا، تجارت ترجیحی 
را دنبال می کنند و از زمانیکه این روند آغاز 
شده، تجارت مان 2.۵ برابر شده است. لذا با 
شروع تجارت آزاد، همچنین ابتدا کاهش و در 

نهایت پایان خام فروشی می توان رکوردهای 
جدیدی در صادرات ثبت کرد. البته در این 
روند در نظرگرفتن شاخص های کیفی تولید 
برای رقابت با محصولات جهانی امری ضروری 

به شمار می آید.

ضرورت‌اجرای‌پیمان‌های‌تجاری
یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق مشترک ایران و 
عراق در گفت و گو با »ایران« می گوید: اولین 
سفر کاری رئیس  جمهور دولت چهاردهم به 
عراق بود. این امر نشان داد که ایران به تجارت 
و همکاری اقتصادی با کشورهای همسایه 
تمایل زیادی دارد؛ با رویکرد و نگاهی که دولت 

کنونی به صادرات و کشورهای همسایه دارد، 
می توان پیش بینی کرد که در آینده بتوان 
بخشی از اهداف تجاری کشورمان را محقق 
کنیم؛ در این مقوله باید نگاه واقع بینانه هم 
داشت. تمام کشورهایی که می خواهیم به آنها 
صادرات داشته باشیم، آنها هم می خواهند 
صادرات داشته باشند و کشوری مصرف گرا 
نباشند لذا باید شرایطی را فراهم کنیم که مواد 
اولیه و واسطه ای مربوط به تولید و واحدهای 
مختلف  کشورهای  از  را  کشورمان  صنعتی 
تأمین کنیم. اگر بخواهیم فقط صادرات را 
به صورت خام فروشی دنبال کنیم، این امر 

برای طولانی مدت موفق نخواهد بود.



سالانه چهار میلیون تن انواع 
محصولات زراعی، باغی، دامی و 
شیلاتی در سیستان و بلوچستان 
و  ن  سیستا  . د می شو لید  تو
بلوچستان از طریق بندر چابهار 
تنها بندر اقیانوسی کشور، دارای 
۳۴۵ کیلومتر مرز دریایی مشترک 
با کشورهای حاشیه دریای عمان 
و خلیج همیشه فارس است که 
فرصتی مناسب برای تمرکز بر توان 
صادراتی و توجه به مزیت های 
منطقه ای تولید صادرات محور در 

این استان است.
استان سیستان و بلوچستان در 
حال حاضر دارای۲۶۷ واحد صنایع 
تبدیلی و غذایی با ظرفیت یک 

میلیون و ۳۹۰ هزار تن است.
واحدهای فعال صنایع تبدیلی و 
غذایی در این استان برای بیش از 
هشت هزار نفر اشتغالزایی به همراه 

داشته است.
براساس گزارش سازمان جهاد 
و  ن  سیستا ن  ستا ا ی  ز ر و کشا
بلوچستان ، در راستای ارتقای زنجیره 

ارزش تولید و صادرات محصولات 
کشاورزی فرآوری شده با هدف 
ایجاد اشتغال پایدار و درآمدزایی 
برای بهره برداران، یک برنامه ۵ 
ساله برای ارتقا و توسعه واحدهای 
صنایع تبدیلی و غذایی استان در 
زیر بخش های کشاورزی تدوین و 
براساس این برنامه در پایان سال 
۱۴۰۵، ۴۶۳ هزار و ۴۰۰ تن ظرفیت 
صنایع تبدیلی و تکمیلی سیستان 
وبلوچستان افزایش خواهد یافت.

ایجاد اشتغال، فرآوری و افزایش 

گزارش

ایران در »ایران«

ایران زمین8
یکشنبه   29 مهر 1403  شماره 8583

طرح انسداد مرز ایران با افغانستان 
۳ساله انجام می شود

مشهد- فرمانده قرارگاه منطقه ای نیروی زمینی 
ارتش در شمال شرق کشور گفت: طرح انسداد مرز 
شمال شرق کشور با افغانستان در مدت زمان ۳ سال 

انجام خواهد شد.
امیر سرتیپ دوم ستاد، سیروس امان اللهی گفت: 
طول این طرح در نوار مرزی مشترک خراسان رضوی 
با کشور افغانستان ۳۰۰ کیلومتر است و چهار گروه 
مهندسی ۴۴۴، ۴۳۳، ۴۱۱ و ۴۵۵ نیروی زمینی ارتش در 
نوار مرزی کشور افغانستان اجرای این طرح را برعهده 
دارند. وی افزود: عملیات انسداد نوار مرزی ایران و 
افغانستان به صورت دیوارکشی به بلندی چهار متر و 
فنس کشی بخش بالایی آن است که به صورت کاملاً 

هوشمند اجرا می شود.
 

نخستین فرماندار زن در کردستان 
معرفی شد

سنندج- نخستین فرماندار زن در استان کردستان 
از مسئولان  با حضور استاندار و جمعی دیگر 
شهرستان دهگلان معرفی شد. روز گذشته آرش 
زره تن لهونی، استاندار کردستان طی حکمی سودابه 
ضرغام نژاد را به عنوان فرماندار شهرستان دهگلان 
معرفی کرد. »ماموستا عبدالسلام محمدی« امام 
جمعه دهگلان اظهار کرد: انتخاب فرماندار زن 
در این شهرستان نشان می دهد رویکرد دولت 
چهاردهم استفاده بیشتر از ظرفیت و توانمندی 
بانوان و همچنین نیروهای بومی در عرصه های 
مختلف مدیریتی است. وی افزود: بانوان ما دارای 
توانمندی های زیادی در زمینه های مختلف هستند 
و در مسئولیتی که به آنان سپرده می شود کوتاهی 
نکرده و می توانند زمینه ساز توسعه و پیشرفت باشند.

 
تنش آبی در ۱۸۰ روستای استان گلستان

گرگان - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
گلستان ضریب بهره مندی جمعیت استان از آب 
شرب را ۹۰ درصد اعلام کرد و گفت: ۱۰۰ درصد جمعیت 
شهرهای استان و ۸۰ درصد جمعیت روستاها از آب 

باکیفیت بهره مند هستند.
ابوالفضل رحیمی با اشاره به اینکه ۹۰۰ روستا تحت 
پوشش این شرکت قرار دارند، افزود: متأسفانه 
۱۸۰ روستای گلستان با تنش آبی مواجه هستند 
 که آبرسانی به آنها اکنون توسط ۲۴ ناوگان سیار 

انجام می شود. 

ایرنا

ظرفیت 
واحدهای 

صنایع 
غذایی و 

تبدیلی بخش 
کشاورزی با 

راه اندازی 
1۶واحد جدید 
به یک میلیون 
 و 53۶هزار تن 

ارتقا یافت

ایران زمین - اداره کل هواشناسی استان 
تهران نسبت به کاهش محسوس دما، 
بارش باران و وزش باد شدید هشدار داد.

 اداره کل هواشناسی تهران با انتشار هشدار 
نارنجی رنگ آورده است: کاهش محسوس 
دما به ویژه سه شنبه تا پنجشنبه )۱ تا ۳ 
آبان( در همه مناطق استان پیش بینی 
می شود. در نواحی شمالی و دامنه ها 
و ارتفاعات به طور میانگین بین ۱۲ تا 
۱۷ درجه سلسیوس و در نیمه جنوبی و 
نواحی مرکزی  به طور میانگین بین ۱۰ 

 تا ۱۵ درجه سلسیوس کاهش دما قابل 
پیش بینی است.

از اثرات این مخاطره جوی می توان به 
رخداد تنش دمایی به ویژه در نیمه شمالی 
استان، گاهی بارش برف در نواحی شمالی 
به ویژه چهارشنبه تا پنجشنبه )۲ تا ۳ آبان( 
در ارتفاعات و وزش سوزباد در ارتفاعات 
بالادست به ویژه قله های البرز مرکزی، 
یخبندان شبانه سطح زمین و ماندگاری توده 
هوای سرد به ویژه از چهارشنبه تا جمعه در 

دامنه ها و ارتفاعات شمالی اشاره کرد.

هشدار به کشاورزان
همچنین مدیرکل مدیریت بحران استان 
تهران درباره کاهش محسوس دما و فعالیت 
سامانه بارشی در این استان هشدار داد و 
گفت: کشاورزان در چنین شرایطی مراقب 

محصولات خود باشند.
 حامد یزدی مهر افزود: براساس این 
پیش بینی، از فردا یکشنبه ۲۹ مهرماه تا روز 
پنجشنبه سوم آبان ماه شاهد فعالیت این 

سامانه ها خواهیم بود.
وی با بیان اینکه در ایام یادشده در استان 

تهران بویژه در روزهای سه شنبه تا پنجشنبه 
کاهش محسوس دما را در نواحی شمالی 
و دامنه ها و ارتفاعات به طور میانگین تا 
۱۷درجه سلسیوس و در نیمه جنوبی و 
نواحی مرکزی به طور میانگین بین ۱۰ تا 
۱۵درجه سلسیوس شاهد خواهیم بود، 
گفت: به همه کشاورزان و پرورش دهندگان 
دام و طیور توصیه می شود نسبت به بازبینی 
و مهیاسازی سامانه های گرمایشی، تنظیم 
دمای گلخانه ها و سالن های پرورش قارچ 

اقدامات لازم را انجام دهند.

ایران زمین – توسعه صنایع تبدیلی در استان سیستان و بلوچستان از راهبردهای دولت برای اشتغالزایی، افزایش 
زنجیره ارزش، افزایش درآمد در بخش کشاورزی و شیلات و ایجاد مزیت های صادراتی با فاصله گرفتن از خام فروشی 
در این استان محروم است. رونق صنایع تبدیلی بازی دو سر برد بین دو بخش صنعت و کشاورزی است. این صنایع از 
میزان بیکاری های دائمی و فصلی در مناطق روستایی می کاهد و زمینه مناسب جهت توسعه بخش کشاورزی را فراهم 
آورده و به افزایش تولیدات، بهره وری، ایجاد فرصت های شغلی، تأمین نیازهای اساسی، پیوند با دیگر بخش های 

اقتصادی و کاهش نابرابری های منطقه ای منجر خواهد شد.

 کاهش خام فروشی محصولات
کشاورزی در سیستان و بلوچستان

مدت مصرف محصولات کشاورزی، 
رفت  هدر  و  هزینه ها  کاهش 
و  توسعه  کشاورزی،  محصولات 
گسترش این صنایع، راهی در جهت 
رشد اقتصادی در راستای اجرای 
اقتصاد مقاومتی و تقویت ارتباطات 
میان بخش های صنعت و کشاورزی 
از جمله مزیت راه اندازی صنایع 

تبدیلی و غذایی است.
 

راه اندازی 16 واحد صنعتی جدید
یی  ا غذ و  یلی  تبد یع  یرصنا مد
سازمان جهاد کشاورزی سیستان و 
بلوچستان گفت: ظرفیت واحدهای 
صنایع غذایی و تبدیلی بخش 
کشاورزی استان با راه اندازی ۱۶ 
واحد جدید امسال به یک میلیون 

و ۵۳۶ هزار تن ارتقا یافت.
عباسعلی دهباشی افزود: ازابتدای 
امسال ۱۶ واحد صنایع تبدیلی و 
غذایی به ظرفیت ۳۲ هزار تن، 
درزمینه های نگهداری، بسته بندی و 
فرآوری خرما، پسته، گوشت قرمز و 
گلابگیری با سرمایه گذاری بیش از۲ 
هزار و۶۲۰ میلیارد ریال در سیستان 
و بلوچستان به بهره برداری رسید.
تبدیلی  صنایع  کرد:  بیان  وی 
وغذایی در سیستان و بلوچستان 
ی  بسته بند  ، ی ور عمل آ مل  شا
و  کشتارگاه ها   ، ن یا بز آ و کنسر و 
کارخانجات خوراک دام و طیور، 
فرآورده های لبنی، نگهداری، فرآوری 
و بسته بندی خرما، درجه بندی و 
بسته بندی حبوبات وغلات، انواع 

دمنوش و گلابگیری است.
یی  ا غذ و  یلی  تبد یع  یرصنا مد
سازمان جهاد کشاورزی سیستان 
و بلوچستان گفت: با راه اندازی 
واحدهای جدید صنایع تبدیلی و 
غذایی در استان برای ۲۰۰ نفر فرصت 
شغلی مستقیم فراهم شده است.

وی ایجاد اشتغال، فرآوری و افزایش 
مدت مصرف محصولات کشاورزی، 
فت  ر ر هد و  ینه ها  هز هش  کا
و  توسعه  کشاورزی،  محصولات 
گسترش این صنایع را راهی در 
جهت رشد اقتصادی در راستای 
اجرای اقتصاد مقاومتی و تقویت 
ارتباطات میان بخش های صنعت و 
کشاورزی و از جمله مزیت راه اندازی 
صنایع تبدیلی و غذایی عنوان کرد.

هواشناسی برای استان تهران هشدار نارنجی داد  کاهش 1۰ تا 1۷ درجه ای دما در پایتخت 

 اشتغالزایی صنایع تبدیلی در سیستان و بلوچستان به ۸ هزار نفر رسید
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  افقی:
 1 - قصیده سرای ایرانی سده ششم - 

پس زدن
2 - بازگشتن - ارتباط تلفنی - رولور

3 - نماز تنهایی - در و پنجره به وسیله آن باز و بسته 
می شود - قطعی

4 - هذیان - نه عامی - رواج داشتن - از جنس نی
5 - ماهی کنسروی - بیگانه - رشک برنده

6 - شهر زغال اخته - دشت بلند - خوشا
7 - سبزی ریشه ای از نوع هویج - کانون سرایت 

ویروس کرونا - بوکسور معروف
8 - قدرت - حاوی و شامل - یادگار کم دوام سوختگی 

بر پوست
9 - فضای خالی از هوا - قضاوت - هافبک پرسپولیس

10 - عصاره میوه - همسر زن - چرخیدن
11 - نوعی زیرانداز - منسوخ، دورافتاده - کلاه فرنگی

12 - جایز - اصطلاحی در شطرنج - قرص - بد نیست
13 - خشک، سفت - مردن در اثر حادثه - بزرگواری، 

سروری
14 - تفنگ شکاری - پیرایه - به شیوه اشراف

15 - مخفیانه - از غذاهای شمالی

  عمودی:
1 - گنجایش - لقب ابن سینا

2 - دوری از دوستان - واحد صابون - بازیگر ستاره 
فیلم های اکشن هالیوود

3 - پول »چین« - سودمند و مفید - غذای تبریزی
4 - غرش ابر - به ذهن افکندن - مخفف شاد - جهت

5 - کتاب دینی مسیحیان - پارچه عریض - شگرد
6 - ضمیر متصل دوم شخص مفرد - انگور - عضله

7 - بحری در عروض - نوشته چاپی درباره ویژگی های 
یک کالا - متعهد شده

8 - کمک و مدد - چله کمان - برتری ها، فزونی ها
9 - مرکز »نروژ« - باشعور - آسیب

10 - برچیده شدن - طریقه و حالت - حرف معرفه
11 - شادمان شدن - شاه شاهان - قاره سبز

12 - حس پلیسی! - واحد تنیس - خرمافروش - 
سبک نوشتن خط

13 - فرزند عزیز - نوعی از پورشه - بیرون از محدوده
14 - سریع - کریستال - آشکار

15 - گونه ای داستان - بازگفت

  افقی:
 1 - رمان »هنری جیمز« - پیچ به درد 

نخور
2 - رهرو - جهتی که پرز، مو یا پشم در آن به آسانی 

روی هم افتد - پرده سینما
3 - فیلم »آلفرد هیچکاک« - مهربان - تاریخ مقرر

4 - بساط - شبکه اینترنتی - سبک و شیوه - ظرف 
بزرگی در آشپزخانه

5 - خم پارچه - سال ها - اندازه و مقدار
6 - نادر - زیرگونه ای از موسیقی راک - تلاش بسیار

7 - بخشش - فاتح بابل - پر زور
8 - بسیار کوچک - شهر »پاکستان« - شهر 

»جمهوری چک«
9 - زرنگ - موسیقیدان ایرانی - سردتر از یخچال

10 - تلخ - بسته ای از اطلاعات که توسط سرور به 
مرورگرهای اینترنتی فرستاده می شود - هزینه 

استفاده از خدمات
11 - قسمی چراغ - دختر اردشیر دوم - مانع آب

12 - بافتن - رنگی برای خودرو - سنگریزه - حرکتی 
در کاراته

13 - برگه های شرکتی - شگفتی و حیرت - انتخاب
14 - شهر »چهارباغ گروس« - کمیاب - واگیر

15 - لغزش - تیم آلمانی

  عمودی:
1 - تنزل - سریال بیژن بیرنگ

2 - جوجه تیغی - شهر کوچکی در شمال غربی مدینه 
منوره - ستاره کم ظاهر شده

3 - جد و جهد - فرود آینده - یکدندگی
4 - اجزا - شهر استان مرکزی - برادر آبادانی - ضمیر جمع
5 - صندلی دندانپزشکی - کسی که در محل اقامت 

کنونی خود  زاده شده و پرورش یافته - بی تعارف
6 - انسان بی احساس - مار بزرگ جثه - فیلم شهرام 

پوراسد
7 - روشندل - پوشاندن سطح فلز - مفهوم

8 - کلام ضرورت - بخشش - مهم ترین صنعت ادبی 
در نوشتن »داستانک«

9 - پدر عرب - شهر استان فارس - غزوه معروف
10 - صورتحساب - ذکاوت - شکم خواره

11 - حرف تعجب - رخت و پارچه - مقیاس  مسافت 
قدیمی

12 - قلیل - دلیر - سریال حسین سهیلی زاده - مخفف 
از ما

13 - مورخ یونان باستان - روستا - نوعی تومور
14 - چوپان - رخصت - گلی زینتی

15 - کتاب »درک آلتون والکوت« - دیشب
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

سهیلا نوری
خبرنگار

گزارش

سال ها است تصویر قله اورست روی 
دیوار خانه اش خودنمایی می کند. هر 
روز صبح با دیدن این تصویر خودش را بر 
بلندای بام جهان می بیند و به کم ارزش 
بودن دغدغه های زندگی نیشخند می زند. 
اعجاز کوهستان همه وجودش را فرا گرفته 
و بهترین سال های زندگی این بانوی 
کوهنورد به شغل و ورزش محبوبش پیوند 
خورده است؛ همچنان که با تولد یک 
نوزاد ناب ترین لحظه زندگی اش را تجربه 
می کند، ایستادن بر فراز قله های مرتفع 
جهان نیز یک جان تازه به او می بخشد تا 
ادامه مسیر زندگی و اهدافش را با انگیزه 

و انرژی بیشتری بپیماید.
روز ملی کوهنورد یادآور انسان هایی است 
که روح بی قرار آنها بر بلندای زمین آرام 
می گیرد. کسانی که در بالاترین نقطه 
زمین خدا را با همه وجودشان حس 
می کنند. اورست، بام زمین میعادگاه 
انسان هایی است که برای ایستادن بر 
بلندای آن لحظه شماری می کنند. در این 
میان برخی برنمی گردند و پیکرشان در 

دامن کوهستان آرام می گیرد. دکتر آتوسا 
معنوی آخرین بانو و تنها پزشک ایرانی 
است که فروردین امسال با صعود به قله 
اورست بعد از 45 روز پرچم ایران را بر فراز 

بلندترین قله جهان به اهتزاز درآورد.
 

 اینجا گردی زمین معلوم است
 »گِـــردی زمین از این بالا کاملاً مشخص 
است. تا چشم کار می کند سپیدی است. 
تلألو کم جان خورشید آسمان را از همیشه 
زیباتر کرده و قله های کم ارتفاع تر از 
لابه لای ابرهای پنبه ای زیباترین تصویر 
ممکن را ساخته اند. هوهوی باد یک جور 
عجیب و غریبی در گوش می پیچد. اینجا 
کار کوه ها از سر به فلک کشیدن گذشته 
است. دور تا دور را قله های پوشیده از برف 
گرفته  اند. همه چیز تازگی دارد. انگار یک 
قدرت ماورایی همه جا را گردگیری کرده 
که تا این اندازه، تمیز، شفاف و براق 
است. اینجا به آغوش خداوند نزدیک تری. 
خبری از انرژی های منفی و تیرگی ها 

نیست؛ اینجا جهان می خندد.«
این تصاویر از دریچه نگاه دکتر آتوسا معنوی 
و بر فراز قله اورست قاب گرفته شده 
است. با او که در مورد تجربه صعود به 
مرتفع ترین قله جهان صحبت می کنم 
این تصاویر را از لابه لای حرف هایش بیرون 
می کشم. پزشک متخصص زنان و زایمان 

شهرستان آمل، تنها مازنی فاتح بام 
جهان است که توانسته با پرچم کشور 
عزیزمان در ارتفاع 8848 متری از سطح 
دریا، عکسی ماندگار بگیرد. او همچنین 
اولین پزشک زن ایرانی است که قله 
8163 متری ماناسلو در نپال را فتح کرده 
و بر اساس دستورالعمل هیأت کوهنوردی 
با فتح این قله، معادل مدال طلای 
جهان را به دست آورده است. از او در مورد 
سختی های 45 روز پیمایش تا قله و ثبت 
چند دقیقه فیلم و عکس روی قله اورست 
می پرسم و می گوید: »45 روز کوهپیمایی 
طاقت فرسا را تجربه کردم تا روی قله 
اورست خودم را به خداوند نزدیک تر 
احساس کنم. در طول مسیر بدن های 
بی جان و یخ زده  کوهنوردانی را دیدم 
که به پای عشق شان یعنی کوهستان 
جان باخته بودند، اما طبق وصیت  شان 
پیکرشان همان جا مانده بود. انواع 
مشقت ها را از بی امکاناتی تا سودجویی 
راهنماهای نپالی کوهستان دیدم، اما 
همه را به جان خریدم تا به بام جهان 
برسم. سرمای هوا باورنکردنی بود؛ در 
بیس کمپ دمای هوا منفی 10 درجه و 
در قله اورست دما به منفی 40 درجه 
کاهش پیدا کرده بود. هرچند که تا زمان 
رسیدن به قله بارها به خودم نهیب زدم 
که چرا این صعود سخت را انتخاب کردم 

و این همه هزینه برای فتح اورست ارزش 
داشت یا نه؟ ولی ایستادن روی بام جهان 
پاسخ همه تردیدها و سؤال های من بود. 
انگار خدا آغوش باز کرده بود تا من در 
امن ترین نقطه جهان آرامش بگیرم. 
خبری از چشم و هم چشمی های سطحی 
آدم های امروزی نبود. خبری از جنگ و 
هیاهوی زندگی های ماشینی نبود. کسی 
به چهره و شمایل خودش فکر نمی کرد. 
فقط مبهوت عظمت کوهستان و قدرت 
خالق آن همه شکوه و زیبایی بودیم. 
درست است که کمتر از 15 دقیقه در قله 
توقف داشتم ولی حالا که چند ماه از 
صعودم به اورست گذشته است با تمام 
وجود می گویم آن 45 روز عجیب و غریب، 
به تجربه ایستادن روی بلندترین نقطه 

زمین می ارزید.«
اینطور که آتوسا تعریف می کند عشق به 
خانواده مهم ترین نیروی محرک او برای 
تحمل سرمای استخوان سوز و مسیر 
صعب العبور رسیدن به قله اورست بود. 
در آن شرایط احساس تنهایی و خستگی 
مثل خوره به جان کوهنورد می افتد و تنها 
قدرت ذهن است که به داد او می رسد.

 
 هستیم تا جهان  را زیباتر کنیم

 کمال طلبی، صبر و شجاعت ویژگی های 
غیرقابل انکار آتوسا است. علاقه زیاد به 

کوهنوردی آن هم از نوع سخت و حرفه ای 
آن، از همین ویژگی های شخصیتی این 
بانوی 56 ساله نشأت می گیرد. شاید 
کمتر کسی در این سن و سال به فکر فتح 
اورست بیفتد ولی این صعود سخت برای او 
که در کنار ورزش، با نهایت انگیزه وعلاقه 
به عنوان یک متخصص زنان فعالیت 
می کند یک هدف بود که به آن دست 
پیدا کرد. البته این نقطه پایان رؤیاها و 
اهداف او نیست؛ »به شدت معتقدم هر 
کدام از ما باید یک کاری انجام دهیم تا 
دنیای اطراف مان را قشنگ تر کنیم. سهم 
من هم از این زیبایی ایستادن بر بام 
جهان بود. اگر من به عنوان یک پزشک 
قدیمی و پرکار که از سال 1375 و بعد 
غ التحصیلی از دانشگاه شهید بهشتی  فار
تا همین امروز با جدیت و عشق تمام در 
تخصص زنان فعالیت می کنم، توانستم در 
این سن و سال فاتح قله اورست بشوم، 
پس بدون شک هر کسی هم دنبال 
آرزوهایش برود و برای رسیدن به آن تلاش 
کند موفق می شود. زنان بی شماری شبیه 
من هستند که معیار خوبی برای جمله 
از من که گذشت نیستند؛ ما هستیم تا 

جهانمان را زیباتر کنیم.«
صعودهای داخلی و برون مرزی زیادی در 
کارنامه ورزشی آتوسا معنوی ثبت شده 
است، اما آنچه که برای او از این صعودها 

اینجا جهان می خندد
 پزشک زن ایرانی فاتح قله های ۸۸4۸ متری اورست  و ۸۱۶۳ متری ماناسلو

احساس  دارد،  بیشتری  اهمیت  
کوهستان  از  که  است  آرامشی 
می  گیرد. احساس حضور در لحظه 
و شادی و هیجان مداوم در طول 
کوهپیمایی، دلایل مهمی است که 
باعث می شود همچنان این ورزش 
پرُهزینه، بدون اسپانسر و پرُخطر را 
با تمام عشق و علاقه دنبال کند. 
او با خنده می گوید فعلاً مهم ترین 
پروژه پیش رویش مراسم عروسی 
تنها فرزندش است و ادامه می دهد: 
»فتح اورست برای من حدود 40 هزار 
دلار هزینه به همراه داشت، مبلغی که 
می توانستم با آن دور دنیا را بگردم 
ولی ترجیح من رسیدن به بلندترین 
نقطه زمین بود. مسیر اورست پر 
از تجربه های تکرارنشدنی است و 
کوهنوردانی که شانس صعود پیدا 
می کنند این تجربه ها را تا آخر عمر 
از یاد نمی برند. خوشحالم که من 
هم یکی از آنها هستم و به لطف خدا 
تا آخر عمر به این تجربه  های من 

اضافه خواهد شد.«
 

 جادوی کوهستان
انگیزه آتوسا برای قدم برداشتن در راه 
کوهستان سال ها قبل و در یک سفر 
خانوادگی شکل گرفت؛ »13 سال قبل 
برای اولین بار مسحور کوه شدم. با 
خانواده به منطقه سبلان رفته بودیم 
و با اینکه از ادوات کوهنوردی فقط 
کفش کوه همراه داشتم، خودم را 
به قله 4800 متری سبلان رساندم. 
لذت آن تجربه به قدری در جانم 

رخنه کرد که به محض برگشتن از 
سفر، تجهیزات کوهنوردی خریدم و 
در دوره های تخصصی شرکت کردم. 
تا پیش از آن ورزش می کردم و دوره 
مربیگری یوگا را در هند گذرانده بودم، 
اما هیچ وقت فکر نمی کردم بعد از 
40 سالگی به فکر یک ورزش حرفه ای، 
سخت و پر هزینه بیفتم. کوهستان 
کار خودش را کرد و من هرچه به 
قله های بیشتری صعود  کردم اعتیادم 
به کوهنوردی بیشتر شد تا جایی که 
حالااغلب آخر هفته ها من را فقط 
می توانید در قله دماوند پیدا کنید.«
از او در مورد حال و هوای ایستادن 
بر بلندای مادر ایران زمین می پرسم 
و اینکه آیا تجربه صعود به این قله 
برایش تکراری شده است یا نه. مثل 
بسیاری از کوهنوردان او هم از قدم 
گذاشتن بر پهنای نماد ایران سیر 
نمی شود و می گوید: خیلی اوقات 
که دلم برای دماوند تنگ می شود، 
کوله می بندم و بدون معطلی راهی 
می شوم. هنوز هم ایستادن روی قله 
دماوند مرا به وجد می آورد و نفسم را 
به شماره می اندازد. بعد از این همه 
سال، هنوز هم این احساس برایم 
نه تکراری شده و نه کمرنگ. دماوند 
برای من حکم مادرم را دارد. موجود 
زنده ای است که می توانم ساعت ها 
با او حرف بزنم و بابت آرامشی که 
به من می بخشد قدردانی کنم. به 
همین خاطر ایستادن بر بام دماوند 
برایم از تمام صعودهایی که تجربه 

کردم لذت بخش تر است.

ایران
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این حقوقدان و فعال حوزه سایبری، همچنین با تأکید بر لزوم آمادگی برای مقابله 
با چهره های نوظهور جنگ گفت: هرچند گام های خوبی در این زمینه برداشته 
شده و کشورمان از نیروی قوی و خبره انسانی برخوردار است اما معتقدم وضعیت 
امنیت سازی کشور مطلوب نیست. قطعاً ما نیازمند یک پویش ملی برای موجه 
و روشن سازی امنیت سایبری هستیم و باید برای انجام هر اقدامی در کشور، 
ملاحظات امنیت سایبری لحاظ شود. از نظر نقره کار، ایجاد پویش ملی برای آموزش 
امنیت سایبری و به روز رسانی تأسیسات لازم است. وی افزود: برخی معتقدند فقط 
باید از تجهیزات داخلی در این زمینه استفاده کرد اما من معتقدم این کار تنها باعث 
ایزوله سازی کشور می شود؛ برهمین اساس باید آسیب شناسی فراگیر و کارآمدتری 

نسبت به تجهیزاتی که در کشور استفاده می شود، داشته باشیم.

پویش ملی برای آموزش امنیت سایبری

ـــرش بـ

یکشنبه  29 مهر 1403  شماره 8583
فناوری10

 دفع حمله سایبری بات ها
 از ۱۷۴ کشور دنیا

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت با بیان اینکه این 
روزها با حجم زیادی از حملات سایبری مواجه هستیم 
که از نقاط مختلف دنیا توزیع شده است، گفت: به 
عنوان مثال اخیراً حملاتی از ۱۷۴ کشور دنیا به ما 
انجام شد که تحقیقات نشان می داد حمله مربوط به 
 »بات«هاست. به گزارش روابط عمومی وزارت ارتباطات، 
»بهزاد اکبری« افزود: با وجود چنین حملات سایبری به 
زیرساخت ارتباطی کشور، تلاش شد این حملات مدیریت 
شود تا کمترین تأثیر را بر شبکه اپراتورها بگذارد. وی 
افزود: به دنبال ارتقای توانایی کشف و امکان مقابله با 
این حملات هستیم. همچنین باید ارتباطات بین الملل 
خود را به لحاظ کارایی خدمات ارائه شده و پایداری، 
توسعه دهیم تا اگر حملاتی به مراتب شدیدتر رخ داد 

مشکلی ایجاد نشود.

 تخلفی در بسته های اینترنتی
 مشاهده نشد

پیش از این وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرده 
بود: گلایه برخی از کاربران درباره واقعی بودن حجم 
بسته های اینترنت و تمام شدن آنها بیش از موعد، 
در دست بررسی کارگروهی در رگولاتوری است و نتیجه 
آن به مردم اعلام می شود.به گزارش ایرنا، سرپرست 
 معاونت امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری 
دراین باره گفت: مطابق دستور وزیر ارتباطات، سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، یک تیم را سازماندهی 
کرد تا با همراهی افراد فنی در حوزه نظارت، با تمرکز بر 
حفاظت از حقوق مصرف کننده، این موضوع بررسی 
شود. محمد امامی افزود: این بررسی در حوزه اینترنت 
ثابت و سیار در حال انجام است و تاکنون تخلفی 
مشاهده نشده اما درصورت مشاهده تخلف، مطابق 
موارد موجود در پروانه های فعالیت اپراتورها، اخطار و 
جریمه را برای آنها در نظر می گیریم.وی درباره تمام 
شدن زودهنگام بسته اینترنتی گفت: ممکن است در 
تلفن همراه نرم افزاری در حال به روزرسانی دستی یا 
خودکار باشد که کاربر از آن اطلاعی ندارد یا نرم افزار 
پرمصرفی روشن باشد که حتی با خاموش بودن صفحه 
موبایل، منجر به افزایش مصرف اینترنت می شود. امامی 
تأکید کرد: کاربران می توانند شکایات حوزه ارتباطات را 
ابتدا از خود اپراتور و در مرحله بعد از سامانه ۱۹۵ مطرح 

و پیگیری کنند.

 ریاست استاد شریف بر کمیته
 المپیاد جهانی هوش مصنوعی

دکتر علی شریفی زارچی، عضو هیأت علمی دانشگاه 
صنعتی شریف به عنوان رئیس کمیته علمی بین المللی 
المپیاد جهانی هوش مصنوعی IOAI انتخاب شد.به 
گزارش ایسنا، وی دراین باره گفت: ۱۸ نفر از استادان و 
متخصصان هوش مصنوعی از کشورهای مختلف جهان، 
اعضای کمیته علمی این المپیاد هستند و دومین دوره 
آن تابستان سال آینده در کشور چین برگزار خواهد 
شد.امسال نخستین المپیاد جهانی هوش مصنوعی 
)IOAI 2024( در بلغارستان برگزار شد و ایران مدال 

تیمی برنز و رتبه  هجدهم را کسب کرد.

اخبار

تأکید کرد و یادآورشد: با وجود 
چندین سازمان فعال در این حوزه، 
آن طور که باید و شاید، از پتانسیل 
داخلی استفاده نکرده ایم. به عنوان 
مثال به تازگی شرکتی مورد حمله 
سایبری قرار گرفت ولی متأسفانه 
به دلیل عدم انتشار گزارش امنیتی 
آن، مشخص نشد در این حمله چه 
اطلاعاتی به بیرون درز کرده است. وی 
افزود: خوشبختانه ما از نظر تجهیزات 
و نیروهای متخصص جایگاه خوبی 
در حوزه امنیت سایبری داریم و اگر 
می خواهیم در این حوزه سرآمد 
باشیم باید فرصت حضور نخبگان این 
حوزه را در رده های بالاتر فراهم آورده 
و مسئولیت پذیرتر باشیم. همچنین 
باید در زمان های بحرانی و هنگام 
بروز مشکل، مسئولیت اشتباهات 
خود را برای جلوگیری از تکرار آنها در 

آینده، بپذیریم.

 سیاستگذاری بهنگام
 بر پایه واقعیت های نوین

صالح نقره کار، حقوقدان و فعال 
حوزه سایبری هم در گفت وگو با 
»ایران« یادآورشد: به نظر می رسد 
در وضعیت کنونی باتوجه به وجود 
شورای عالی فضای مجازی و سازمان 
پدافند غیرعامل یا نهادهایی که 
کارکردهای مشابه تأمینی و مراقبتی و 
حمایتی از امنیت دارند، نیازی به یک 
سازمان جدید ویژه امنیت سایبری 

سازمان جدیدی لازم نیست
برخی کارشناسان امنیت سایبری 
معتقدند اگر ترکیه تصمیم به تشکیل 
یک سازمان در حوزه امنیت سایبری 
گرفته، درعمل ما چندین سازمان در 
این حوزه داریم که سابقه فعالیت 
آنها بسیار بیشتر از کشور ترکیه 
است پس نیازی به تشکیل سازمان 
جدید همچون سازمان تأمین امنیت 

سایبری نیست.
امید جهانی،  رابطه،  در همین 
کارشناس حوزه سایبری در گفت و گو 
با »ایران«، بر توانمندی ایران در حوزه 
امنیت سایبری تأکید کرد و گفت: 
درحال حاضر کشور ما در این حوزه از 
بسیاری کشورهای حوزه خلیج فارس 
شبکه های  در  اما  است  جلوتر 
اجتماعی، تصاویری معکوس به دنیا 

القا می شود تا ما را از سایرکشورها 
عقب تر نشان دهند.

این کارشناس در پاسخ به پرسشی 
مبنی براینکه آیا داشتن یک سازمان 
امنیت سایبری به صورت مجزا 
می تواند باعث کاهش مشکلات 
امنیت سایبری در کشور شود یا خیر، 
گفت: اگر بخواهیم سازمان جدیدی 
تأسیس کنیم که بر دیگر سازمان های 
این حوزه نظارت کند و بالا دست آنها 
محسوب شود، نمی توانیم مشکلات 
موجود را کاهش دهیم چراکه مشکل 
کنونی ما تشکیل سازمان امنیت 
سایبری نیست. مشکل اصلی این 
است که برخی سازمان های ذیربط، 
مسئولیت پذیری بالایی ندارند و 
شفافیت و نظارت هم آن طور که باید، 

بالا نیست.

به عنوان مثال  جهانی افزود: 
هنگام وقوع یک حمله سایبری، 
هیچ یک از سازمان ها بازخواست 
نمی شوند و مشکلات را به گردن 
یکدیگر می اندازند به همین دلیل 
چنین اتفاقاتی ممکن است بارها تکرار 
شود چراکه ما مشکل را ریشه یابی 
نکرده ایم. این درحالی است که به 
منظور ارتقای امنیت سایبری، باید 
با مدیریت و هدایت فعالیت های 
سازمان های کنونی، درصورت وقوع 
هر اختلالی، مشکل را به صورت 

ریشه ای حل کنیم.

ضرورت استفاده از نخبگان
این کارشناس با اشاره به افزایش 
میزان حملات سایبری در جهان، 
بر ضرورت ارتقای امنیت سایبری 

اگر بخواهیم 
سازمان 

جدیدی 
تأسیس کنیم 

که بر دیگر 
سازمان های 

این حوزه 
نظارت کند 
و بالا دست 

آنها محسوب 
شود، 

نمی توانیم 
مشکلات 

موجود 
را کاهش 

دهیم چراکه 
مشکل کنونی 

ما تشکیل 
سازمان 

امنیت 
سایبری 
نیست. 

مشکل اصلی 
این است 
که برخی 

سازمان های 
ذیربط، 

مسئولیت پذیری 
بالایی ندارند 
و شفافیت و 

نظارت هم 
آن طور که 

باید، بالا 
نیست

دست برتر ایران در امنیت سایبری
 یاسمن صادق شیرازی

خبر نگار

گزارش

سایبری در کشور، گفت: درحال 
حاضر شاهد افزایش شیوه های 
نوینی از جنگ های امنیت ستیز و 
ضدصلح در دنیا هستیم که با اتکا بر 
فضای سایبری، درحال ضربه زدن به 
تأسیسات و نهادهای منافع عمومی 
فعال در کشور اعم از اقتصادی و 
امنیتی هستند. در این شرایط باید 
نهادهای تسهیلگر و سیاستگذار، 
شرایط عاقلانه تری را مدیریت کنند 
و ساختار کافی برای پیشگیری از این 

تهدیدات را مدنظر داشته باشند.

 اقدامات پیشگیرانه
 مبتنی بر دانش روز

این حقوقدان و فعال حوزه سایبری با 
ابراز نگرانی از وضعیت فضای مجازی 
در کشورمان یادآورشد: گاه شاهد 
افزایش کلاهبرداری های اینترنتی و 
دسترسی به اطلاعات محرمانه مردم 
هستیم. البته این اتفاق، طیف و 
دامنه گسترده ای دارد و سیاستگذاری 
قضایی باید در این مورد کارآمدتر 

عمل کند.
نقره کار، سیاستگذاری عمومی و تأخیر 
در واکنش ها پس از وقوع حادثه 
سایبری را از مهم ترین عوامل بروز 
چنین حملاتی دانست و گفت: گاه 
شاهد رفتارهایی هستیم که زمینه 
حمله های سایبری و اختلال در 
خدمات عمومی فراهم می شود که 
این امر، امنیت ملی و شهروندی را 

تحت الشعاع قرار می دهد.
وی افزود: متأسفانه افزایش بدافزارها 
می تواند منجر به خدشه دار شدن 
حقوق شهروندی و حتی در سطح 
بالاتر، امنیت ملی شود؛ موضوعی 
که به دفعات درحال تکرار است و 
می تواند تمامی خدمات اجتماعی، 
را  وندان  شهر رفاهی  و  امنیتی 
تحت الشعاع قرار  دهد. بنابراین 
اقدامات پیشگیرانه مبتنی بر دانش  
روز، می تواند باعث چابکی و کارآمدی 
نهادهای ذیربط برای پیشگیری از 

وقوع این اتفاقات باشد.

نیست و این کارکردها فقط باید به 
روز شوند. وی تغییر سیاستگذاری های 
عمومی را ضروری دانست و تأکید 
کرد: یکی از مهم ترین مسائل، تغییر 
سیاستگذاری های عمومی کشور 
است که باید به روز و متکی بر دانش، 
تجربه و تخصص گرایی سایبری باشد 
تا بتوانیم از تمامی امکانات موجود 
استفاده کنیم.به گفته این حقوقدان 
و فعال حوزه سایبری، درشرایط کنونی 
حکمرانی، سیاستگذاری بهنگام و 
مقرون به صرفه بر پایه واقعیت های 
نوین می تواند منجر به افزایش میزان 
امنیت و آمادگی برای این قبیل 
حملات باشد. بنابراین با توجه به 
شرایط کنونی، استفاده از شیوه های 
اثرگذار برای کنترل و مهار رفتارهای 
امنیت شکنانه و تروریستی در کشور 

ضروری به نظر می رسد.

 لزوم فاصله گرفتن 
از ساختارهای قدیمی

وی همچنین بر ضرورت اقدامات 
ز  ا گرفتن  صله  فا و  نه  پیشگیرا
ساختارهای قدیمی در حوزه امنیت 
سایبری تأکید کرد و افزود: برای 
فعالیت اثربخش در این حوزه، باید 
در همه نهادهای درگیر اعم از اجرایی، 
قضایی و امنیتی، نگاه پیشگیرانه و 
مراقبتی وجود داشته باشد. همچنین 
همه نهادهای مسئول باید مجهز 
به تجهیزات مدرن امروزی شوند تا 
کشورمان تا حد امکان از حوادث 

سایبری مصون بماند.

 افزایش شیوه های نوین
 جنگ سایبری

نقره کار همچنین یادآور شد: این 
روزها شاهد استفاده از ابزارهای نوین 
الکترونیکی و مجازی ازسوی برخی 
جریان ها به منظور پیشبرد اقدامات 
تروریستی و اقدامات ضدصلح جهانی 

همچنین امنیت ستیز هستیم.
وی با تأکید بر ضرورت به روز شدن 
کارکردهای سازمان های حوزه امنیت 

با افزایش پیچیدگی های دنیای فناوری اطلاعات و ارتباطات شاهد حملات سایبری روزافزون در گوشه وکنار جهان هستیم 
و وقوع حادثه انفجار پیجرها و بی سیم های وارداتی در لبنان به عنوان یک نمونه از این دست حوادث، بسیاری از کشورها 
را برای تقویت زیرساخت های امنیت سایبری، به تکاپو انداخت. به عنوان مثال مقامات دولت ترکیه در تازه ترین تصمیم 
خود از برنامه این کشور برای تأسیس سازمان امنیت سایبری به منظور جلوگیری از حملات احتمالی خبر دادند؛ سازمانی 
که به گفته کارشناسان امنیت سایبری، ایران از آن بی نیاز است. به اعتقاد کارشناسان، ایجاد پویش ملی برای آموزش 
امنیت سایبری، استفاده از پتانسیل های داخلی و نخبگان، مسئولیت پذیری سازمان های ذیربط و بهره گرفتن از دانش 

روز می تواند سدی مقابل حملات سایبری ایجاد کند.

زد دی نت



اخبار

پیگیری تمرینات نوجوانان در امان
دومین تمرین تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران 
پس از حضور در اردن جمعه شب به وقت تهران در 
مجموعه پولو امان برگزار شد. در زمان ورود اعضای 
تیم ایران برخی اردنی های حاضر در این مجموعه 
پر رفت و آمد، در مقابل ورودی زمین قرار داشتند 
که بلافاصله از این محل پراکنده شدند تا تمرین 
نوجوانان کشورمان با آرامش بیشتری برگزار شود. 
پس از تشکیل حلقه اتحاد، ملی پوشان به گرم 
کردن بدن خود پرداختند. هدف اصلی این تمرین 
مرور بازپس گیری توپ و انتقال ناگهانی جهت بازی 
بود. آب و هوای پاییزی اردن سبب شد ملی پوشان 
کشورمان از لباس های گرمتری برای این تمرین 
استفاده کنند. زمین چمن مصنوعی مجموعه پولو 
کیفیت مطلوبی برای تمرین کردن ندارد که این 
موضوع علاوه بر کاهش کیفیت تمرین مشکلاتی 

را برای تیم ایران ایجاد کرده است.

 جهانبخش بلاتکلیفی را تمام می کند
حضور علیرضا جهانبخش در تیم ملی همچنان یکی 
از بزرگ ترین علامت های سؤال برای فوتبالدوستان 
است. جهانبخش همواره بازیکن بزرگی بوده و 
سابقه آقای گلی در لیگ هلند را دارد اما به نظر 
می رسد خود او هم به این مسأله اعتراف کند که 
افتی شدید را تجربه می کند و کار به جایی رسیده 
که هیچ مشتری درجه یک و دسته اولی ندارد. در 
واقع مهم ترین علامت سؤال اینجاست که چرا 
وقتی جهانبخش در هیچ تیمی عضویت ندارد و به 
تبع آن در شرایط مسابقه نیست، به تیم ملی دعوت 
می شود؟ دعوت شدن بازیکنان به تیم ملی، بخشی 
فنی و بخشی سلیقه ای است. ممکن است برخی 
بازیکنان پایگاه هواداری نداشته باشند اما از نظر 
فنی کمکی شایان به تیم ملی کنند. به همین دلیل 
انتقادی به ماجرا وارد نیست اما اگر بازیکنی تیم 
نداشته باشد و در تیم ملی همچنان جایگاه ثابت 
خود را حفظ کند، دیگر برای بازیکنان دعوت نشده 
انگیزه ای باقی نمی ماند. جهانبخش به سرعت باید 
به یکی از پیشنهادهای خود جواب مثبت دهد و به 
حداقل استانداردها برای حضور در تیم ملی برسد 
چون درحال حاضر شرایط خوبی ندارد و این مسأله 
نه به نفع اوست و نه تیم ملی. جهانبخش باید به 
روزهای خوب گذشته بازگردد و در غیر این صورت 
نمی توان آینده  ای برای وی در تیم ملی متصور بود.

 جرایم انضباطی علیه ۵ باشگاه 
لیگ برتری

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال دیروز آرای خود 
را در خصوص تیم های لیگ برتری صادر کرد. این 
کمیته در خصوص تخلفات دیدار آلومینیوم اراک 
و ذوب آهن، باشگاه آلومینیوم را به دلیل فحاشی 
هواداران به بازیکن حریف 50 میلیون تومان جریمه 
کرد و باشگاه ذوب آهن هم به دلیل ورود تماشاگران 
منتسب به تونل و درگیری با بازیکنان حریف به 
مبلغ 150 میلیون تومان جریمه شد. در دیدار 
نساجی و ملوان هم به دلیل استفاده هواداران 
نساجی از مواد دودزا و تأخیر تیم برای ورود به زمین 
باشگاه نساجی به مبلغ 110 میلیون تومان و همچنین 
به دلیل فحاشی هواداران ملوان این باشگاه 50 
میلیون تومان جریمه شد. علاوه بر این مازیار 
ع، مربی ملوان هم  به دلیل رفتار غیرورزشی 50  زار
میلیون تومان و محرومیت از مقابل مس رفسنجان 
مواجه شد. در دیدار شمس آذر با مس رفسنجان 
هم باشگاه شمس آذر به دلیل سوءرفتار تیمی 20 

میلیون تومان جریمه شد.

رد اعتراض پرسپولیس درباره 
محرومیت صحرایی

اعتراض  را درباره  آرای خود  کمیته استیناف، 
پرسپولیس به محرومیت و جریمه مدافع جوان 
این تیم اعلام کرد: در خصوص استیناف باشگاه 
فرهنگی – ورزشی پرسپولیس تهران نسبت به رأی 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال که به موجب آن 
حکم بر محکومیت آقای سهیل صحرایی بازیکن تیم 
پرسپولیس تهران به یک میلیارد ریال جریمه نقدی 
و دو جلسه محرومیت از همراهی تیم در مسابقات 
لیگ برتر به دلیل رفتار غیرورزشی که سبب تحریک 
هواداران تیم مقابل شد، صادر شده است با عنایت 
به مجموع محتویات پرونده و استدلالات مندرج 
در رأی صادره، ایراد و اعتراض مؤثری که خدشه بر 
دادنامه معترض عنه وارد کند، به عمل نیامده است، 
مستنداً به ماده 106 مقررات انضباطی فدراسیون 
فوتبال ضمن رد اعتراض دادنامه صادره، با تعدیل 
مبلغ جریمه نقدی به سی میلیون تومان تأیید و 

اعلام می شود. رأی صادره قطعی است.
 

گزارش سایت AFC: السد حریف 
مورد علاقه پرسپولیس

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا نوشت: پرسپولیس 
دوشنبه به مصاف السد خواهد رفت. این دیدار 
برای هر دو تیم بازی مهمی تلقی خواهد شد. 
نماینده ایران شروع خوبی در این رقابت ها نداشته 
است و با تنها یک امتیاز از دو بازی به دنبال رسیدن 
به برد است. پرسپولیس در پنج بازی متوالی در 
آسیا بدون برد بوده و به دنبال پایان دادن به این 
ناکامی است. السد می تواند حریف مورد نیاز آنها 
باشد چرا که پرسپولیس در چهار دیدار از هفت 
دیدار قبلی خود برابر این تیم به برد رسیده است. 
السد قهرمان لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۱۱ به 
دنبال این است برای اولین بار در چهار دوره به 

مرحله حذفی برسد.
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به دنبال رکوردشکنی در دوحه
 علیپور دروازه السد را می شناسد

بیرانوند یک جلسه محروم، کنعانی زادگان احضار شد
محرومیت سه ماهه درویش از حضور در ورزشگاه ها

 در تقابل های پرسپولیس و السد در 
لیگ قهرمانان آسیا، پرسپولیس چهار 
بار موفق به شکست دادن نماینده 
قدرتمند قطر شده که در هر چهار 
ترکیب  بازیکنان  از  اثری  مسابقه، 
فعلی پرسپولیس وجود دارد. در اولین 
مدافع  پورعلی گنجی  مرتضی  برد، 
فعلی پرسپولیس در لباس السد به 
اشتباه دروازه خودی را باز کرد و در 
دو مسابقه دیگر، علی علیپور برای 
پیروزی پرسپولیس در این مسابقات 
موفق به گلزنی شد. آخرین تقابل 
دو تیم نیز در لیگ قهرمانان سال 
۲۰۲۰ با تک گل عیسی آل کثیر به سود 
پرسپولیسی ها به اتمام رسید و او نیز 
شانس تکرار درخشش مقابل السد در 
دیدار روز دوشنبه را دارد. در تقابل های 
رودرروی دو تیم، بغداد بونجاح با ۴گل 
بهترین گلزن دیدارهای پرسپولیس 
و السد محسوب می شود و در سمت 
پرسپولیس، علی علیپور با دوبار 
سرخپوشان  گلزن  بهترین  گلزنی 
است. علیپور ابتدا روی پنالتی ای که 
خودش در دیدار رفت نیمه نهایی 

سال ۲۰۱۸ گرفت دروازه السد را باز 
کرد و سال ۲۰۱۹ در شب خداحافظی 
ژاوی هرناندز از فوتبال، پس از مهدی 
ترابی زننده گل دوم پرسپولیسی ها 
بود. او که آمار خوبی مقابل السد 
به  این مسابقه  با گلزنی در  دارد، 
تنهایی تبدیل به بهترین گلزن تاریخ 
باشگاه پرسپولیس در مسابقات آسیایی 
خواهد شد. علیپور با به ثمر رساندن 
گل در اولین دقیقه بازی با پاختاکور 
ازبکستان، تعداد گل های آسیایی خود 
برای پرسپولیس را به عدد۱۱ رساند 
و از این حیث با برترین گلزن تاریخ 

باشگاه یعنی فرشاد پیوس برابری کرد. 
او پیش از تعطیلات لیگ برای السد و 
اکرم عفیف بابت خوشحالی بعد از گل 
او مقابل استقلال کری خوانی هم کرد 
و در خصوص انگیزه های خود برای 
این مسابقه گفت: »بابت حرکت اکرم 
عفیف بعد از گلی که زد ناراحت شدم. 
توهین به استقلال نبود و به من هم 
برخورد و انرژی و انگیزه زیادی داریم 
تا هدف تیمی خودمان را در این بازی 
به نتیجه برسانیم و اولین برد را کسب 
کنیم و مسیر را با قدرت بیشتری ادامه 

» . هیم د

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رضا 
درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
را به خاطر نقض دستورالعمل ناظر 
بر مصاحبه ها و توهین و نشر اکاذیب 
از طریق انجام مصاحبه با رسانه ها 
مطالبی  بیان  و  مهر   14 تاریخ  در 
علیه مقامات رسمی و اعضای کمیته 
وضعیت بازیکنان با توجه به مجموع 
اوراق ومحتویات پرونده و با عنایت به 
مفاد مصاحبه صورت گرفته از سوی 
مشارالیه و بیان الفاظ موهن، کذب 
و غیر فنی نسبت به اعضای کمیته 
وضعیت بازیکنان و فدراسیون فوتبال 
در این مصاحبه به پرداخت مبلغ دو 
میلیارد تومان جریمه و همچنین سه 
ماه محرومیت از حضور در استادیوم های 
فوتبال مربوط به مسابقات لیگ و جام 
حذفی کشور محکوم کرد. باشگاه 
پرسپولیس یک هفته فرصت دارد این 

رأی را به استیناف ببرد.
 

بیرانوند دو میلیارد تومان جریمه شد
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
بیرانوند را محروم و جریمه کرد. در حکم 

صادره آمده است: »در خصوص گزارش 
ابرازی و شکایت باشگاه پرسپولیس 
علیه علیرضا بیرانوند مبنی بر افترا، 
نشر اکاذیب و اقرار به اتهام پرداخت 
وجه به منظور اخذ امتیاز، با توجه به 
مجموع اوراق و محتویات پرونده و مفاد 
مصاحبه بعد از مسابقه دو تیم فولاد 
خوزستان و تراکتور و اظهارات ایشان 
در جلسه کمیته انضباطی، تخلف نشر 
اکاذیب منتسب به ایشان به دلیل 
بیان مطالبی غیر واقع علیه اعضای 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس و نقض 
دستورالعمل ناظر بر مصاحبه ها به 
لحاظ بیان مطالب غیر فنی در مصاحبه 
صورت گرفته محرز و مسلم تشخیص 
و مستند به ماده ۷۱ و دستورالعمل 
موصوف مصوب هیأت رئیسه فدراسیون 
به پرداخت مبلغ دو میلیارد تومان 
جریمه نقدی که ادامه فعالیت ایشان 
در حوزه فوتبال منوط به پرداخت آن 
ظرف مدت یک هفته از تاریخ قطعیت 
دادنامه می باشد و همچنین یکجلسه 
محرومیت از همراهی تیم خود که در 
صورت عذرخواهی رسمی در رسانه ها 
ظرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ 
با رعایت شرایط مندرج در ماده ۱۰۷ 
مقررات انضباطی تا پایان فصل جاری 
تعلیق می گردد محکوم می شود. رأی 

صادره در خصوص محرومیت قطعی 
ظرف  تعیینی  جریمه  به  نسبت  و 
مدت هفت روز از تاریخ ابلاغ قابل 
جدید نظرخواهی نزد کمیته استیناف 
می باشد. ضمناً پرونده جهت رسیدگی 
به ادعای مطروحه مبنی بر پرداخت 
صورت گرفته به شخص خارج از هیأت 
مدیره پرسپولیس در کمیته مفتوح 

خواهد بود.«
 

احضار کنعانی زادگان
با اعلام کمیته اخلاق، محمدحسین 
از  پاره ای  ادای  جهت  کنعانی زادگان 
توضیحات باید روز چهارشنبه دوم آبان ماه 

در کمیته اخلاق حضور یابد.

گزارش خبریسوژه

برش 
سه

 ماندن بختیاری زاده قطعی نیست
 با اینکه مدیران باشگاه استقلال اعلام کرده بودند 
سهراب بختیاری زاده با حضور سرمربی خارجی به کار در 
این باشگاه ادامه خواهد داد، اما این مربی هنوز برای 
تداوم حضور در استقلال به جمع بندی نهایی نرسیده 

و احتمال جدایی او بسیار بالاست.
البته گفته می شود بختیاری زاده قرار است در سفر به 
امارات تیم را همراهی کند، اما با توجه به خبر هایی 
که از او شنیده می شود، احتمالاً بعد از بازی با النصر 
عربستان، به طور رسمی از این تیم جدا خواهد شد.

به هر حال بختیاری زاده دو بازی را به عنوان سرمربی 
در استقلال پشت سر گذاشت و این موضوع در رزومه 
مربیگری او ثبت شده است، اما ادامه کارش به عنوان 
مربی آن هم در کنار موسیمانه هنوز به قطعیت نرسیده 

. ست ا

بعد از شکست سنگین تیم استقلال مقابل 
ذوب آهن، باشگاه استقلال از سرمربی جدید 

خود رونمایی کرد. 
بسیاری معتقدند اگر تیم استقلال در هفته 
هشتم لیگ برتر مقابل تیم ذوب آهن نتیجه 
مطلوبی به دست می آورد، باشگاه استقلال 
باز هم از اعلام نام سرمربی جدید خودداری 
می کرد و این موضوع به درازا می کشید، اما 
شکست خانگی اسفبار مقابل ذوب آهن کار 
خودش را کرد تا باشگاه استقلال تمام شروط 
پیتسو موسیمانه ۶۰ ساله آفریقایی را پذیرفته و 

او را به عنوان سرمربی معرفی کند.
 باشگاه استقلال امیدوار است این سرمربی 
آفریقایی که دوران خوبی را در باشگاه الاهلی 
مصر سپری کرده بتواند برای استقلال منشأ 

تحولات باشد.
شاید اگر استقلال به ذوب آهن نمی باخت، 
باشگاه استقلال یک دستیار خارجی برای 
سهراب بختیاری زاده می آورد و کار را به همین 
شکل ادامه می داد یا زیر بار شروط موسیمانه 
نمی رفت، اما باخت عجیب مقابل ذوب آهن 

آن هم در مقابل دیدگاه تماشاگران موجب 
شد فرشید سمیعی از همان داخل ورزشگاه 
شهدای قدس تهران با مدیربرنامه موسیمانه 
تماس بگیرد و توافقات را نهایی کند تا شاید 
استقلال بعد از باخت های مکرر شرایط 
 باثباتی را در جدول رده بندی لیگ برتر تجربه 

کند.
موسیمانه درباره حضور در استقلال این 
جملات را به زبان آورده است: »استقلال 
باشگاه بزرگی است و تماشاگران پرشماری 
دارد. باید با کمک هواداران این باشگاه 
افتخارات را بازگردانیم. استقلال یک تیم 
بزرگ و ریشه داراست و من شناخت خوبی از 
این باشگاه دارم. در لیگ عربستان که حضور 
داشتم درباره استقلال مطالب زیادی شنیدم. 
استقلال یکی از ریشه دار ترین تیم های قاره 
آسیا محسوب می شود و من بسیار خوشحالم 
که در این باشگاه بزرگ مشغول به کار شدم. 
باید سخت تلاش کنیم که تیم از بحران خارج 
شود و نتایج خوبی به دست آید. استقلال 
سابقه دو قهرمانی در آسیا را دارد و از ظرفیت 
کافی برای تکرار افتخارات گذشته برخوردار 

است.«
موسیمانه تأکید کرد: »بدون کمک هواداران 
و همراهی باشگاه و تلاش من و همکارانم به 
همراه همه بازیکنان موفقیت ممکن نیست. 
باید انرژی را به تیم برگردانیم. این تیم نیاز به 
خودباوری دارد و باید در این راستا تلاش کنیم.«

سرمربی آفریقایی با چهار دستیار خارجی به ایران می آید

 موسیمانه:  استقلال  
نیاز به خودباوری دارد

باید انرژی را به تیم برگردانیم

 استقلال  استقلال 
یک تیم یک تیم 
بزرگ و بزرگ و 

ریشه داراست ریشه داراست 
و من و من 

شناخت شناخت 
خوبی از این خوبی از این 
باشگاه دارم. باشگاه دارم. 

در لیگ در لیگ 
عربستان عربستان 
که حضور که حضور 

داشتم درباره داشتم درباره 
استقلال استقلال 

مطالب مطالب 
زیادی زیادی 

شنیدمشنیدم

در یکی از در یکی از 
تلخ ترین تلخ ترین 
بازی های بازی های 

 فصل فصل
 گذشته  گذشته 

موسیمانه موسیمانه 
و تیم ابها و تیم ابها 

با نتیجه با نتیجه 
سنگین سنگین 

88--00 مغلوب  مغلوب 
النصر شدند. النصر شدند. 
این شکست این شکست 
بزرگ مقابل بزرگ مقابل 

تیمی که تیمی که 
کریستیانو کریستیانو 
رونالدو در رونالدو در 
آن حضور آن حضور 

داشت، برای داشت، برای 
موسیمانه موسیمانه 

بسیار بسیار 
سنگین بودسنگین بود

مصاحبه

حمیدرضا عرب
خبر نگار

 چهار دستیار خارجی در کنار موسیمانه
معرفی موسیمانه آفریقایی بعد از شکست استقلال 
مقابل ذوب آهن نشان داد مدیران باشگاه استقلال 
دیگر تاب و تحمل اعتراض های گسترده هواداران 
خود را ندارند؛ هوادارانی که بعد از گل دوم ذوب آهن 
شعار های تندی را علیه شهریاری سردادند تا رئیس 
هیأت مدیره باشگاه استقلال ورزشگاه را ترک کند و 
به دنبال استخدام سرمربی جدید باشد که خیلی زود 
هم این مأموریت به سرانجام رسید و لحظاتی بعد از 
پایان بازی موسیمانه معرفی شد. سرمربی جدید 
استقلال قرار است ۴ دستیار که سابقه همکاری با 
او را دارند، به این تیم بیاورد. این مربیان در بازی با 
النصر نیز که در امارات برگزار می شود، بازی استقلال 

را تماشا خواهند کرد. 

ماهیر داویدز: 
ماهیر داویدز، برادر فدلو داویدز، سرمربی 

تیم سیمبا SC است. او تجربه طولانی در 
زمینه مربیگری دارد و به عنوان دستیار 
پیتسو موسیمانه در تیم هایی مانند الاهلی 

عربستان، الوحده امارات و اخیراً در باشگاه 
ابها عربستان خدمت کرده است. داویدز 

دارای مدرک مربیگری UEFA A است که نشان 
از تخصص بالای او در سطح بین المللی دارد. او به 

عنوان دستیار سرمربی، موسیمانه را در مدیریت 
تیم همراهی می کند.

کابلو رانگوالا: 
و  بدنسازی  متخصص  رانگوالا  کابلو 
تمرینات آمادگی جسمانی است. او در 

گذشته در تیم های مختلف ورزشی به 
عنوان متخصص بدنسازی کار کرده و اکنون 

در تیم موسیمانه مسئولیت طراحی و مدیریت 
برنامه های تمرینی فیزیکی بازیکنان را برعهده دارد. او 
قبلاً با موسیمانه در تیم های مختلف کار کرده و تجربه 

همکاری با تیم های مطرح را دارد.

موسی مطلبا:
 موسی مطلبا نیز یکی از اعضای کادر فنی 
موسیمانه است. او بیشتر در زمینه تحلیل 
و تاکتیک های بازی فعالیت دارد و به تجزیه 

و تحلیل بازی ها و طراحی استراتژی های تیم 
می کند. کمک 

 کایل سولومون:
 کایل سولومون نیز به عنوان یکی از 
کارشناسان فنی تیم موسیمانه حضور دارد. 
او در زمینه های مرتبط با تکنولوژی ورزشی 
و آنالیز بازی ها تخصص دارد و از داده ها برای 
بهبود عملکرد بازیکنان استفاده می کند. 

 نتایج موسیمانه مقابل غول های عربستان
آماری که از پیتسو موسیمانه آفریقایی 
در شش ماه فعالیت در باشگاه ابهای 
عربستان به جا مانده هرگز قابل قبول 

و قابل دفاع نیست.
 این سرمربی آفریقایی که بعد از شکست 
سنگین استقلال از ذوب آهن اصفهان و 
با هدف سروسامان دادن به اوضاع این 
تیم سکان هدایت استقلال را به دست 
گرفته تا شاید آبی ها را از بحران خارج 
کند، سابقه درخشانی در تیم های بحران 

زده ندارد.
موسیمانه فصل پیش به عنوان سرمربی 
تیم ابهای عربستان مشغول به فعالیت 
بود که شکست های بزرگی را مقابل 
غول های این کشور تجربه کرد. فصل 
گذشته موسیمانه با قراردادی ۶ ماهه 
هدایت تیم ابهای عربستان را برعهده 
گرفت تا این تیم را در لیگ حرفه ای 
حفظ کند. او از هفته بیستم وارد تیم 
شد، اما نتوانست موفقیت لازم را کسب 
کند و در نهایت ابها به دسته پایین تر 
سقوط کرد. یکی از نکات منفی این 
دوران، شکست های سنگینی بود که 
موسیمانه در برابر تیم های مطرح لیگ 

تجربه کرد.
در یکی از تلخ ترین بازی های فصل 
گذشته، موسیمانه و تیم ابها با نتیجه 
سنگین ۰-۸ مغلوب النصر شدند. این 

شکست بزرگ مقابل تیمی که کریستیانو 
برای  رونالدو در آن حضور داشت، 
موسیمانه بسیار سنگین بود. رونالدو 
در آن بازی تنها در نیمه اول موفق به 
هت تریک شد و حتی در آغاز نیمه دوم 

از بازی خارج شد. 
این نتیجه سنگین به حدی نزدیک 
به دو رقمی شدن بود که اگر رونالدو 
در زمین باقی می ماند، ممکن بود 

تاریخ ساز شود. 
او که پیش تر هدایت الاهلی عربستان را 
نیز برعهده داشت و این تیم را به لیگ 
حرفه ای برگرداند، در دیداری دیگر برابر 
تیم سابقش با نتیجه ۱-۵ شکست خورد. 
حالا باید دید موسیمانه در تجربه جدید 
و متفاوت خود در فوتبال ایران به چه 
دستاوردی خواهد رسید و آیا موفق به 
خارج کردن استقلال از بحران شدید 

خواهد شد.
 استقلال در لیگ قهرمانان آسیا نیز 
نتایج مطلوبی به دست نیاورده و با یک 
شکست و یک پیروزی چندان هم در 
این لیگ امیدوار نیست. اگر موسیمانه 
دست به کار بزرگی بزند و با استقلال 
مقابل النصر عربستان با کریستیانو 
رونالدو به برتری برسد، موسیمانه در 
همین قدم اول تبدیل به یک چهره 

متفاوت و محبوب خواهد شد.
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سیمئونه: رئال و بارسا در یک 
لالیگای دیگر هستند

دیگو سیمئونه سرمربی اتلتیکومادرید معتقد است 
اتلتیکو در لیگ رئال و بارسا نیست و هدف اول 
همیشه کسب سهمیه است و نه قهرمانی. او در 
نشست خبری خود گفت: »بله، دو لالیگا برای 
اتلتیکو وجود دارد. در یکی که سعی می کنیم برای 
رسیدن به رئال مادرید و بارسلونا تاش کنیم و 
دیگری رقابت با تیم هایی مثل ویارئال و بیلبائو 
برای قطعی کردن سهمیه. سال قبل خیرونا هم در 
لیگ ما بود و کار را دشوار کرد. در 12 سال گذشته 
ما دو لالیگا را از رئال و بارسا برده ایم و آنها لیگ های 
بعدی را بردند. ما دو یا سه بار هم دوم شدیم. در 
لیگ شماره دو که در آن هستیم، همه تاش دارند 
جای اتلتیکو را اشغال کنند.« سیمئونه در مورد بسته 
شدن جایگاه پشت دروازه متروپولیتانو به دلیل 
تنش های دربی و کاهش جریمه از سه جلسه به 
یک گفت: »مثل هر تیمی اتلتیکو هم هواداران 
پشت دروازه پرشوری دارد. آنها افرادی هستند که 
همیشه آواز می خوانند، اما من شک ندارم که نبود 
5000 نفر حس نخواهد شد چون ما 55000 نفر دیگر 
در ورزشگاه خواهیم داشت. کاهش جریمه؟ اگر 
آنها تصمیم گرفته اند به این دلیل است که دیدند 
باشگاه مسببان آن اتفاق را شناسایی و اخراج کرده 
است اما ما روی کاری که باید انجام دهیم تمرکز 
می کنیم، روی مسابقه مقابل حریفی که تا به حال 
خیلی خوب رقابت کرده است.« درخشش سامو 
اومورودیون در پورتو و پشیمانی به خاطر از دست 
دادن او: »ما سعی می کنیم همیشه برای اتلتیکو 
به دنبال بهترین راهکار باشیم. او در 28 ژوئن 
پیامی فرستاد که در آن مشخص کرد، نمی خواهد 

در اتلتیکو باشد.«
 

کاپوچیانی هم برمی گردد
النی کاپوچیانی سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال 
زنان به ایران برمی گردد. برعکس شایعاتی که درباره 
قطع همکاری کاپوچیانی با فدراسیون بسکتبال 
ایران شنیده می شود، اما او برای برگزاری لیگ برتر 
به تهران برمی گردد. جواد داوری، رئیس فدراسیون 
بسکتبال در مورد النی کاپوچیانی گفت: »با این مربی 
طبق توافق و قرارداد ادامه همکاری خواهیم داشت. 
رقابت های لیگ بانوان از آبان آغاز می شود. بنابراین 
او برای همان رقابت ها به ایران می آید تا ضمن 
ارزیابی وضعیت بازیکنان، اقدامات لازم برای تیم 
ملی را هم انجام دهد. قرار است طی مدت زمانی 
که او در ایران حضور دارد، عاوه بر تشکیل اردوی تیم 
ملی، کلینیک مربیگری هم داشته باشیم. همکاری 
با مربیان یونانی تیم های ملی مردان و زنان طبق 
قرارداد منعقدشده ادامه پیدا خواهد کرد و هیچ 

منعی هم برای آن وجود ندارد.«
  

برادران عالمیان به جهانی می روند
سهمیه نوشاد و نیما عالمیان برای حضور در بخش 
دوبل مسابقات قهرمانی جهان قطعی است و تنها 

باید فدراسیون جهانی رسماً اعام کند.
به گفته جمیل لطف الله نسبی سرمربی تیم ملی 
پینگ پنگ، با سهمیه ای که نوشاد عالمیان از 
مسابقات قهرمانی آسیا در بخش انفرادی رقابت های 
2025 قهرمانی جهان گرفته، مردان ایران در دوبل 
هم شرکت می کنند. تیم های اول تا دهم آسیا 
سهمیه رقابت های جهانی را می گیرند مگر اینکه 
قانون جدیدی تصویب شود. البته در صورت ارتقای 
رنکینگ بازیکنان احتمال افزایش تعداد سهمیه های 
انفرادی بازیکنان وجود دارد. با این شرایط فدراسیون 
روی سهمیه دوبل نوشاد و نیما عالمیان در قهرمانی 

جهان حساب کرده است.

نوروزی دوباره نامزد فدراسیون پزشکی
غامرضا نوروزی  سه ماه مانده به پایان ریاست 
چهارساله اش در فدراسیون پزشکی ورزشی  دوباره 
کاندیدا شد. دوره ریاست غامرضا نوروزی در 
فدراسیون پزشکی ورزشی 15 دی به پایان می رسد. 
او اما با ثبت نام دوباره در بازه زمانی تعیین شده برای 
نام نویسی از کاندیداهای ریاست این فدراسیون، 
آمادگی خود را برای ادامه ریاست اعام کرد. پیش 
از این رضا میرابوطالبی هم کاندیدای انتخابات این 
فدراسیون شده بود. میرابوطالبی ریاست کمیته 
پزشکی فدراسیون تکواندو را در کارنامه دارد. در ضمن 
رامین طباطبایی رئیس پیشین فدراسیون بسکتبال 
و احمد هاشمیان دبیر پیشین فدراسیون پزشکی نیز 

برای حضور در انتخابات اقدام کرده اند.

صعود تاریخی دختران کانوپولو 
تیم کانوپولوی اصفهان خروشان نماینده بانوان ایران 
در  چهارمین بازی دور دوم مسابقات قهرمانی جهان 
مقابل تیم اروپایی سوئیس پیروز شد و به جمع 4 
تیم برتر جهان رسید. اصفهان خروشان با ترکیب 
ملیکا برون، ستایش پیرنجم الدین، مهدیه شبانی، 
شیوا لکزایی، آتوسا اسامی، آناهیتا مهترپور، فاطمه 
جلیلیان و الهه پورعبدیان در چهارمین دیدار دور دوم 
خود در گروه P به مصاف سوئیس رفت که در پایان 
با نتیجه 4 بر ۳ به پیروزی رسید و حالا امروز مجدداً 

برای قرارگرفتن مقابل سنگاپور به آب می زنند.
همچنین تیم ملوان نداجا نیز با حضور امیرحسین 
زمانی، امیرمحمد فتاح پور، محمدصالح سلطانی، 
محمدعلی مایی، رضا بیگی، رامین غیاثوند، شایگان 
خیراللهی و محمدرضا جمشیدیان و هدایت مهرگان 
خیراللهی سرمربی و انوش عباسی مربی در این 

مسابقات شرکت کرده است.

بازی بزرگ هفتهاخبار

آنفیلد امشب 
تماشایی است

لیورپول و چلسی امشب در مهم ترین بازی 
بعد از تعطیات فیفادی در ورزشگاه آنفیلد 
به مصاف هم می روند. قبل از مسابقات 
ملی، قرمزها به لطف پیروزی یک بر صفر 
مقابل کریستال پالاس در صدر جدول قرار 
دارند اما آبی ها به تساوی یک بر یک مقابل 

ناتینگهام فارست تن دادند.
رکوردهای آرنه اسلوت بعد از پاکردن در 
کفش های بزرگ یورگن کلوپ فوق العاده 
بوده و مربی سابق فاینورد دو هفته قبل در 
سلهرست پارک هشتمین برد در نهمین 
حضور روی نیمکت لیورپول را جشن گرفت. 
گل زودهنگام دیوگو ژوتا تفاوت دو تیم در آن 
بازی را رقم زد اما یک مصدومیت جدی روی 
آن پیروزی سایه انداخت و با بیرون رفتن 
آلیسون بکر، ویتساو یاروش 2۳ ساله 
برای نخستین بار در ترکیب تیمش قرار 
گرفت. به هر حال لیورپول هفتمین پیروزی 
متوالی اش در مسابقات مختلف را به دست 
آورد و استحکام دفاعی اش را به رخ کشید؛ 
آنها در لیگ برتر تنها دو گل خورده اند ضمن 

اینکه با 5/2 انتظار گل در هر بازی یکی از 
تیم های هجومی لیگ هستند.

اما قدرت دفاعی آنها برابر میهمان امشب 
به خوبی محک می خورد. اسلوت چهارمین 
مربی تاریخ لیگ برتر است که چهار بازی 
خارج از خانه اش را برده و مربی مقابلش، 
انزو مارسکا می تواند با خراب کردن روند 
خوب لیورپول نفر پنجم باشد. آبی ها اگرچه 
مقابل تنها شکست دهنده لیورپول در این 
فصل یعنی فارست متوقف شدند اما 105 
دقیقه فوق العاده در استمفوردبریج خلق 

کردند که دروازه بان های دو تیم ستاره های 
بازی بودند. چلسی که با 1۶ گل زده تنها 
منچسترسیتی 1۷گله را در جدول بهترین 
گلزنان بالاتر از خود می بیند، حتی با پیروزی 
از رتبه چهارم بالاتر نمی رفت. مارسکا و 
کول پالمر جایزه بهترین مربی و بازیکن 
ماه سپتامبر لیگ برتر را به دست آوردند و 
حالا می توانند برای نخستین بار بعد از فصل 
2009-2008 چلسی را به چهار پیروزی خارج 
از خانه متوالی اول فصل برسانند اما چلسی 
9 بازی است که موفق به شکست لیورپول 

نشده یعنی از مارس سال 2021.

گزارش یک

سید علی بلند نظر
خبرنگار

  سرمربی: 
اسلوت

کلهر
الکساندر آرنولد

 کوناته
 فان دایک
 رابرتسون

جونز
 گراونبرخ

صلاح
 سوبوسلای

 خاکپو
ژوتا

  سرمربی: 
مارسکا

سانچس
گاستو
 دیزاسی
 کولویل
 ویگا
کایسدو
 فرناندس
مادوئکه
 پالمر
 سانچو
جکسون

19:00
لیورپول - چلسی

دروازه بان برزیلی لیورپول تا بعد از بازی های ملی ماه آینده به ترکیب تیم برنمی گردد و کائویمین کلهر که بازی با پالاس را 
به دلیل بیماری از دست داد، جای او را می گیرد. هاروی الیوت هم دچار شکستگی پا شده و تا مدتی قادر به بازی نیست، 

خبر جدیدی هم درباره فدریکو کیزا منتشر نشده هرچند اگر آماده هم باشد به محمد صلاح ترجیح داده نمی شود.
اسلوت همچنین در کنفرانس خبری خود گفته بازی های ملی مسائلی برای تیم به وجود آورده و نباید تعجب کرد اگر 
بعضی از بازیکنان اهل امریکای جنوبی در ترکیب اصلی قرار نگیرند برای همین شاید کورتیس جونز و کودی خاکپو به 

جای الکسیس مک آلیستر و لوییس دیاس از ابتدا در زمین باشند.
در حالی که کارت قرمز مسخره جیمز وارد پروز در بازی با فارست مورد توجه قرار گرفت، آبی ها دو محروم دیگر دارند 
وسلی فوفانا و مارک کوکوریا هر دو کارت زرد پنجم خود را گرفتند و مسابقه آنفیلد را از دست دادند. در غیاب کوکوریا، رناتو 
ویگا با وظیفه سخت مهار صلاح مواجه می شود و اکسل دیزاسی و توسین آدارابیویو برای جانشینی فوفانا رقابت دارند.

خبر خوب دیگر اینکه ریس جیمز همیشه مصدوم، تمرین را از سر گرفته و می تواند بازی کند و فیلیپ یورگنسن، دروازه بان 
دانمارکی بعد از آسیب دیدگی جزئی در بازی های ملی آماده بازی است هرچند او را به روبرت سانچس ترجیح نمی دهند.

اخبار 
تیمی

بارسلونا، صدرنشین لالیگا امشب میزبان 
سویا است و امید دارد نهمین برد این 
فصل را در استادی المپیک لویی کمپانی 
به دست آورد. تیم هانسی فلیک از 9 بازی 
24 امتیاز گرفته دو برابر میهمان امشب 
که با 12 امتیاز در رده دوازدهم قرار دارد.

بارسلونا با مصدومیت های زیادی درگیر 
بوده و همین شروع فوق العاده اش را 
جذاب تر می کند. کاتالان ها عاوه بر 
صدرنشینی در لیگ با 28 گل بهترین خط 
حمله رقابت ها را نیز در اختیار دارند. 
بارسلونا در پایان سپتامبر با باخت 4 بر2 
مقابل اوساسونا شوکه شد اما واکنش 
خوبی به آن شکست نشان دادند، پنج گل 
در لیگ قهرمانان به یانگ بویز زدند و بعد 

در لیگ با سه گل از سد آلاوس گذشتند.
لامینه یامال یک بار دیگر بازیکن 
شاخص آبی اناری پوشان بوده اما روبرت 
لواندوفسکی منبع اصلی گل های تیم 
بوده و با 10 گل در 9 بازی آقای گل لالیگا 
بوده. بارسلونا هفته فوق العاده ای را 
آغاز می کند چون چهارشنبه در لیگ 
قهرمانان میزبان بایرن مونیخ است و 
هفته آینده میهمان رئال مادرید خواهد 

. د بو
تیم کاتالان این اواخر مقابل سویا نتایج 
خوبی گرفته و هر پنج بازی آخرش برابر 
این تیم را برده. ضمن اینکه 9 سال است 
در لیگ به حریف امشب نباخته است. 
سویا در واقع از مارس 200۷ تنها یک بار 

بارسلونا را شکست داده و از دسامبر 2002 
نتوانسته در خارج از خانه غول کاتالونیا 
را ببرد. فصل کابوس وار 202۳-2024 
باعث شد اندلسی ها در رده چهاردهم 
قرار بگیرند که بدترین نتیجه تیم بعد 

از سقوط سال 2000 به دسته دوم بود.
این تیم حالا با گارسیا پیمینتا وضعیت 
خیلی خوبی ندارد و با 12 امتیاز در میانه 
جدول است اما از سه بازی آخرش 
هفت امتیاز گرفته از جمله برد یک بر 
صفر مقابل رئال بتیس در دربی سویل 
که قبل از تعطیات بازی های ملی بود. 
سویا از پنج بازی آخرش در لیگ تنها 
یکی را باخته و در سه بازی خارج از خانه 

شکست خورده است.

سویا، حریف دلخواه کاتالونیا
آغاز هفته فوق العاده بارسلونا

  سرمربی: 
فلیک

پنیا
کنده

 کوبارسی
 مارتینس

 بالده
کاسادو
 گارسیا

 پدری
یامال

 لواندوفسکی
 رافینیا

  سرمربی: 
پیمینتا

نایلند
کارمونا
 باده
 سالاس
 پدروسا
آگومه
 گودلی
لوکباکیو
 فرناندس
 اجوکه
رومرو

22:30
بارسلونا- سویا

نوجوان  دختران  زمانی/   فائزه 
تکواندوکار در شیاپ چانگ قهرمانی 
جهان کره جنوبی دست به کار بزرگی 
زدند، با ایستادن بر بام دنیا. نتیجه ای 
که فاطمه صفرپور سرمربی این تیم، 
عاملش را خودباوری دختران می داند 
و معتقد است اگر فدراسیون این نسل 
طلایی را حفظ کند، روند تاریخ سازی 
دختران تکواندوکار در المپیک های 
بعدی هم ادامه دار می شود. چه بسا 
دختران می توانند مدال های بیشتر 
و خوشرنگ تری برای کاروان ایران 

. کنند شت  د
 

انتظار چنین نتیجه فوق العاده ای را آن 
هم در خاک کره از دختران داشتید؟

 2022 مسابقات  در  قبلی  دوره  ما 

بلغارستان نایب قهرمان شده بودیم. 
انتظار اینکه جزو ۳ تیم روی سکو 
باشیم را داشتم اما فکرش را نمی کردم 
چنین نتیجه فوق العاده ای رقم بخورد 
و قهرمان شویم چراکه دوره قبلی 
1200 شرکت کننده حضور داشتند 
اما این دوره 1۶۶0 نفر آمده بودند 
و پرجمعیت ترین مسابقات تاریخ 
نوجوانان جهان برگزار شد که به 
گفته رئیس فدراسیون جهانی رکورد 
زده شد. بنابراین فکرش را نمی کردم 
با توجه به این شرایط در خاک 
کره جنوبی که مهد تکواندوی دنیاست 
چنین نتیجه ای رقم بزنیم. کره ای ها 
قهرمان  بلغارستان  در  قبل  دوره 
شده بودند اما این دوره ما در کشور 
خودشان دست به کار بزرگی زدیم و 

اجازه نفس کشیدن به آنها ندادیم، 
در نتیجه هم در بخش دختران و 
هم پسران قهرمانی را از چنگشان 

درآوردیم.
مهم ترین عامل این قهرمانی را چه 

می دانید؟
بیشترین عامل تأثیرگذار در این 
نتایج، خودباوری تکواندوکاران بود. به 
شخصه قبل از اعزام نگران بودم که 
بچه ها اسیر جو مسابقات قهرمانی 
جهان آن هم در کره جنوبی شوند 
اما ملی پوشان فوق العاده بودند و کار 

خودشان را کردند.
شاهکار تکواندو در المپیک پاریس 

چقدر در این خودباوری تأثیر داشت؟
قطعاً تاریخ سازی دختران و شاهکار 
تکواندو در المپیک پاریس عامل 

بزرگی برای این خودباوری بود و به 
تکواندوکاران نوجوان ما کمک زیادی 
کرد تا با اعتماد به نفس خوبی پا 
به شیاپ چانگ مسابقات جهانی 

. رند ا بگذ
فارغ از نتایج تیم، خودتان هم 

فنی ترین سرمربی مسابقات شدید. 
حس و حالتان از این انتخاب 

چیست؟
من قباً هم بهترین مربی آسیا و 
جهان شده بودم اما خیلی خوشحالم 
که تیمم با اقتدار قهرمان شد 
و دوباره این عنوان به من رسید. 
فقط امیدوارم مسئولان ورزش قدر 
این افتخارآفرینی ها را بدانند چون 
از جوایزی که وزارت ورزش به رده 
نوجوانان پرداخت می کند، مشخص 

است که اصاً قهرمانی های پایه برای 
مسئولان هیچ اهمیتی ندارد. حتی 
در عین ناباوری وزارت ورزش هیچ 
پاداشی برای تیم نونهالان در نظر 
نمی گیرد و اصاً این رده را تیم ملی 
نمی داند، در صورتی که این بچه ها 
بیشتر از هر رده ای نیاز به حمایت 
دارند و کوچکترین پاداشی می تواند 

انگیزه آنها را افزایش دهد.
با این نسل فوق العاده، تکواندو چقدر 

می تواند به درخشش بیشتر در 
المپیک های بعدی امیدوار باشد؟

بی شک با این نسل طایی آینده ای 
به مراتب بهتر در انتظار تکواندو است 
و می توانیم به افزایش و خوشرنگ تر 
شدن مدال دختران تکواندوکار در 

المپیک های بعدی امیدوار شویم.

گلایه های سرمربی تیم ملی نوجوانان تکواندوی دختران ایران از بی  توجهی ها

‌افتخارآفرینی‌تیم‌های‌پایه‌را‌نمی‌دانند مسئولان‌قدر

مهری رنجبر/ سفر تیم ملی دوی 
صحرانوردی ایران به رقابت های 
قهرمانی آسیا، چهار روز مانده به 
شروع مسابقه لغو شد. در حالی 
که سفارت هنگ کنگ میزبان دوی 
صحرانوردی قهرمانی آسیا، سه بار 
ویزای اعضای تیم را آماده صدور 
کرد و تنها در قبال پرداخت هزینه 
توسط فدراسیون، ویزاها روی 
پاسپورت ملی پوشان می چسبید 
اما هیأت اجرایی فدراسیون 
دوومیدانی قید حضور تیم را در 

قهرمانی آسیا زد.
ظاهراً هیأت اجرایی فدراسیون 
دوومیدانی با استناد به اینکه 
صرفاً حضور در مسابقه هدف 
نیست و دونده ها باید با شرایط 
خوب و آماده در مسابقه حاضر 
شوند، این سفر را لغو کرده چراکه 
مسابقه دوی صحرانوردی امروز 
در هنگ کنگ شروع می شود و 
ملی پوشان چند ساعت مانده به 
مسابقه به محل برگزاری رقابت ها 
می رسیدند و با این شرایط امکان 
عملکرد خوب را نداشتند، بنابراین 

سفر لغو شد.

اما چرا هیأت اجرایی اینقدر 
دیر یعنی یک روز قبل از شروع 
مسابقه درباره رفتن یا نرفتن تیم 
به هنگ کنگ تصمیم گرفته است 
در حالی که دونده های ملی پوش 
صحرانوردی چهارشنبه هفته قبل 
می دانستند سفر لغو شده است. 
در واقع وقتی پازل های این خبر 
را کنار هم می گذاریم، یک جای 

کار می لنگد.
اجازه بدهید از اول شروع کنیم؛ 
9 مردادماه تقویم فدراسیون به روز 
شده و همان موقع هم تاریخ 29 
مهرماه مسابقه قهرمانی آسیا روی 

کانال فدراسیون دوومیدانی قرار 
گرفته است. از طرف دیگر قرار 
نبود انتخابی تیم ملی صحرانوردی 
جداگانه برگزار شود و فدراسیون 
مسابقه 10هزارمتر مرحله آخر لیگ 
را ماک انتخاب ملی پوشان برای 
قهرمانی آسیای هنگ کنگ قرار 
داد. در واقع دونده های استقامت 
این مرحله  تیم های لیگی در 
می دویدند و دونده های صحرانورد 
برای حضور در قهرمانی آسیا باید 
در ماده 10هزارمتر لیگ می دویدند. 
البته فدراسیون هم هفته اول 
شهریورماه پیگیر ویزا از سفارت 

هنگ کنگ بود، اما چطور می شود 
که پنجشنبه سفارت هنگ کنگ 
به فدراسیون صدور ویزا را اعام 
می کند و فقط پرداخت هزینه 
ویزا باقی می ماند؟ ظاهراً همه این 
مسائل نمی تواند بهانه ای برای 
لغو سفر تیم دوی صحرانوردی به 
قهرمانی آسیا باشد چراکه تیم 
جوانان و تیم ملی صحرانوردی 
ایران سال قبل نایب قهرمان تیمی 
بودند و در انفرادی هم یک مدال 
طا و یک نقره جوانان و یک برنز 
بزرگسالان گرفته بودند. با این 
حساب بهانه عدم نتیجه گیری 
هم خیلی وارد به نظر نمی رسد. 
حدادی  احسان  دیروز  البته 
رئیس فدراسیون دوومیدانی، 
صحبت درباره لغو این سفر را به 
مهدی مستجاب دبیر و سخنگوی 
فدراسیون دوومیدانی حواله داد 
و مستجاب هم تلفنش را جواب 

. د ا ند
با  شاید بهتر بود فدراسیون 
دلیلی منطقی خبر لغو سفر تیم 
دوی صحرانوردی به هنگ کنگ 

را می داد.

لغو ناگهانی سفر هنگ کنگ، دونده های صحرانورد را شوکه کرد

مشترک موردنظر برای پاسخگویی در دسترس نیست
قرعه سخت تیم ملی زنان هندبال در قهرمانی آسیا

شافعیان: گروه راحتی نداریم
پریسا غفاری / تیم ملی هندبال زنان ایران در 
مسابقات هندبال قهرمانی آسیا با تیم های 
شد.  وه  همگر هند  و  هنگ کنگ  پن،  ا ژ
قرعه کشی بیستمین دوره این رقابت ها در 
دهلی نو برگزار شد و ایران دور مقدماتی باید 
 B با ژاپن، هند میزبان و هنگ کنگ در گروه
رقابت کند. در گروه Aنیز کره جنوبی، چین، 
قزاقستان و سنگاپور قرار گرفته اند. این درحالی 
است که چهار تیم برتر سهمیه حضور در 
مسابقات قهرمانی زنان جهان 2025 در آلمان-
هلند را می گیرند. رقابت های قهرمانی آسیا قرار 
است از 11 تا 22 آذرماه در هند برگزار می شود.
با اینکه از حالا قرعه و رقبای ایران در قهرمانی 
آسیا مشخص شده اند ولی هنوز اردو و تمرینات 
تیم ملی شروع نشده است. نشمین شافعیان، 
مربی تیم ملی هندبال در این باره می گوید: 
»اواخر این هفته لیست اردونشینان و زمان 
شروع تمرینات اعام می شود. سعی می شود 
از بهترین بازیکنان جوان و بزرگسال لیگ برتری 
دعوت شود. تا آنجا که اطاع دارم، 25 بازیکن 

به اردو می آیند.« 
به نظر او همگروهی با ژاپن و هند میزبان، کار 
تیم ملی را برای نتیجه گیری سخت می کند: 
»ژاپن، چین و کره جنوبی تیم های قدرتمند 
آسیا و جهان هستند و کار راحتی نداریم. 
پیروزی مقابل ژاپن به عنوان ابرقدرت 

قاره کهن مسلماً برای ما سخت است. اما 
برای باخت به میدان نمی رویم و حداقل 
می خواهیم تساوی بگیریم. اما هند به دلیل 
امتیاز میزبانی، می خواهد بیشترین بهره 
را از آن ببرد و با شکست همگروه هایش به 
نیمه نهایی برود. هنگ کنگ هم در این چند 
سال رشد خوبی داشته و نمی توان بازی را 
آسان گرفت. ولی امیدوارم با صعود به نیمه 
نهایی دوباره سهمیه جام جهانی را بگیریم.«
 مربی تیم ملی هندبال در پایان هم با اشاره 
به فرصت کم مانده تأکید می کند: »درست 
است که اردوها تشکیل نشده ولی بازیکنان 
ایران در این چهارهفته لیگ آمادگی نسبی 
پیدا کرده اند و با کمی تمرین تیم به هماهنگی 

» . می رسد
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از گوشه و کنار ایران

حوادث جهان

 قتل هولناک برادر و دختر قتل هولناک برادر و دختر
 در یک روز در یک روز

متهم به زودی محاکمه می شود 

گروه حوادث/  کیفرخواست متهمان دو پرونده قتل از سوی بازپرس 
دادسرای جنایی تهران صادر و برای محاکمه به دادگاه کیفری تهران 

شد. فرستاده 
قتل به خاطر وام

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، نخستین پرونده 30 دی سال 1402 با 
کشف جسد سوخته مرد میانسالی در یکی از خیابان های قلهک تشکیل 
شد. وقتی تیم جنایی به دستور بازپرس محسن اختیاری به محل حادثه 
رفت خیلی زود هویت مقتول شناسایی شد. در ادامه زن میانسالی که با 
مقتول دوست بود، گفت: مدتی قبل با مقتول آشنا شدم، او بدهی داشت 
و دنبال وام بود من یکی از دوستانم به نام پرویز را به او معرفی کردم تا در 

رابطه با وام به او کمک کند و می دانم آخرین بار هم باهم بوده اند.
وقتی کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت پرویز را دستگیر کردند او 
ضمن اعتراف به قتل گفت: من ضامن مقتول شدم و قرار شد وقتی وام 
را گرفت با هم تقسیم کنیم اما او وام را گرفت و سهم مرا نداد. سر همین 
مسأله باهم دعوایمان شد. او با چاقو به من حمله کرد و من چاقو را گرفتم 
و ضربه ای به او زدم. بعد هم با طنابی که داخل خودرو بود، او را خفه کردم 

و جسدش را به خرابه ای در قلهک بردم و به آتش کشیدم.
 از آنجایی که دو پسر و یک دختر مقتول خواهان قصاص بودند، بازپرس 
شعبه اول دادسرای امور جنایی پایتخت، کیفرخواست او را به اتهام مباشرت 

در قتل عمدی صادر کرد.
قتل در کمپ

دومین پرونده مربوط به قتل پسری معتاد بود که 23 فروردین امسال، 
بدن نیمه جانش به یکی از بیمارستان های پایتخت منتقل شد، اما جان 
باخت. معاینات اولیه متخصصان پزشکی قانونی حکایت از آن داشت که 
روی بدن او آثار کبودی و شکستگی دیده می شود و فرضیه قتل به خاطر 

ح شد. ح مطر ضرب و جر
تحقیقات ابتدایی نیز نشان می داد روز قبل از این جنایت، پسر جوان به 
درخواست خانواده اش برای ترک اعتیاد به کمپی در منطقه کن منتقل 
شده است. تیم جنایی راهی کمپ شده و با بازبینی دوربین های مداربسته 
کمپ، مشخص شد که اعضای کمپ ترک اعتیاد، مقتول را بشدت کتک 
زده اند. بدین ترتیب 5 متهم اصلی که یکی از آنها مدیر کمپ بود به اتهام 
مشارکت در قتل عمدی دستگیر شدند و کمپ نیز تعطیل شد. روز گذشته 

کیفرخواست متهمان از سوی بازپرس محسن اختیاری صادر شد.

پرونده 6 متهم به قتل برای 
محاکمه به دادگاه رفت

گروه حوادث/  زن جوان که با صحنه سازی سعی داشت مرگ 
همسرش را خودکشی نشان دهد، بعد از دو ماه سکوتش را 

شکست و راز قتل را برملا کرد. 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 28 مرداد امسال، زن 
جوانی با پلیس تماس گرفت و از مرگ همسرش خبر داد. با 
گزارش این خبر، بازپرس تبریزی و تیم بررسی صحنه جرم، 
راهی محل حادثه که خانه ای ویلایی بود، شدند و در طبقه 
بالا با جسد خونین مردی میانسال روبه رو شدند. همسر وی 
مدعی شد که وقتی او در خانه نبوده شوهرش خودکشی کرده 
است. در حالی که زن جوان چنین اظهاراتی داشت معاینات 
اولیه متخصصان پزشکی قانونی نشان می داد ضربه وارده به 
مرد میانسال خودزنی نبوده است. بنابراین با گذشت دو ماه از 
قتل مرد میانسال و گزارش پزشکی قانونی بار دیگر تیم جنایی 
به زن جوان مشکوک شده و وی را تحت بازجویی قرار دادند که 
سرانجام به قتل شوهرش اعتراف کرد. با اعتراف زن جوان، 
به دستور بازپرس شعبه هشتم دادسرای امور جنایی پایتخت 
او در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار داده شد و 

تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.
 

شوهرم شیشه مصرف می کرد
زن جوان که به اتهام قتل همسر دومش دستگیر شده در 
تشریح این حادثه گفت: مدتی قبل از همسرم جدا شدم 
و یک فرزند 13 ساله هم دارم. من در یک کلینیک زیبایی 
کار می کردم، یک شب که برای بازگشت به خانه به انتظار 
تاکسی بودم هرمز مرا سوار خودرواش کرد و کم کم با هم 

آشنا شده و ازدواج کردیم. 
اما با این انتخاب از چاله درآمدم و به چاه افتادم. وقتی با 
هرمز ازدواج کردم، فهمیدم او قبل از من سه بار ازدواج کرده 
بود؛ یک همسرش را که می گفت از ترس سکته کرده و فوت 
شده، یکی را طلاق داده و یکی را هم در شهرستان رها کرده و 
به تهران آمده بود. یک فرزند هم داشته که می گفت چند 

سال قبل فوت شده بود.

 چه شد دست به قتل زدی؟
با هم خیلی مشکل و اختلاف داشتیم، بیکار و معتاد بود. آن 
روز خانه مادرم بودم که خبر دادند عمویم فوت شده است، 
می خواستیم برای مراسم برویم. من به طبقه بالا رفتم که 
به شوهرم بگویم آماده شود تا با هم برویم که ناگهان دیدم 
در حال مصرف شیشه است. باز هم دعوایمان شد و او هم 
گفت نمی آید بعد شروع به فحاشی کرد، یک دفعه تمام 
بدی هایی که در این مدت از او دیده بودم، جلوی چشمم 
رژه رفت. دعوایمان بالا گرفت و او با چاقویی که در دست 
داشت به من حمله کرد، برای دفاع از خودم چاقو را گرفتم 

و ناخواسته به او ضربه زدم.
 

چه بدی هایی به تو کرده بود؟
مرا کتک می زد و به زور پول می گرفت، بیکار بود، وسایل خانه 
را می فروخت و خرج مواد می کرد، تصاویر نامناسب در فضای 

مجازی منتشر می کرد.
 

چرا طلاق نگرفتی؟
طلاقم نمی داد، می گفت تا آخر عمرت باید با من زندگی کنی.

‌قتل‌مرد‌شیشه‌ای
به‌دست‌همسر‌چهارم

دستگیری عامل شهادت سرباز وظیفه در قلعه بید
عامل شهادت سرباز وظیفه »علیرضا رئوفیان« در عملیات تخصصی 
پلیس استان سیستان و بلوچستان دستگیر شد.سردار »محمدرضا 
اسحاقی« فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان در تشریح 
این خبر اظهار داشت: مرداد امسال در پی شهادت سرباز وظیفه 
»علی رئوفیان« توسط اشرار مسلح در پاسگاه انتظامی »قلعه بید« 
زاهدان، دستگیری عاملان این جنایت به صورت ویژه در دستور کار 
مأموران پلیس استان قرار گرفت. تیم رسیدگی کننده به پرونده 
در جریان تحقیقات تخصصی خود سرنخ هایی از زندگی مخفیانه 
متهم به دست آوردند و در نهایت با تلاش پلیس و پس از رصد 

اطلاعاتی و تعقیب و مراقبت های ویژه، عامل اصلی شهادت سرباز وظیفه را دستگیر کردند و 
او در تحقیقات اولیه به عضویت در گروهک تروریستی جیش الظلم و درگیری مسلحانه منجر 

به شهادت این شهید اعتراف کرد.

  مرگ 2 کارگر پالایشگاه شوشتر
2 کارگر پالایشگاه پارس پتروشوشتر که در حادثه انفجار و آتش سوزی دچار سوختگی شدید 
شده بودند پس از 4 روز جدال با مرگ جان باختند.علیرضا نجفی مدیر روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: در این حادثه 7 نفر مصدوم شده بودند که سه نفر 
از مصدومان سوختگی شدید داشتند و بستری شدند. در این میان 2 نفر با سوختگی بالای 
۹۰ درصد، به رغم  به کار گیری حداکثر امکانات و مراقبت های درمانی در بیمارستان طالقانی 
اهواز، جان خود را از دست دادند. یکی از مصدومان با سوختگی 3۶ درصد برای ادامه درمان 
به اصفهان انتقال یافت.پالایشگاه غیردولتی پارس پتروشوشتر عصر سه شنبه 24 مهر در پی 
برخورد  یک کامیون با مخزن سوخت دچار انفجار و آتش سوزی شد. دراین حادثه 7 نفر از 

پرسنل پالایشگاه مصدوم شدند که دو تن از آنها جان باختند.

مسمومیت دختران دانش آموز با گاز مرکاپتان در سملقان
 31 دختر دانش آموز در شهرستان سملقان خراسان شمالی بر اثر استنشاق بوی نامطبوع 
گاز »مرکاپتان« به بیمارستان منتقل اما ساعتی بعد تمامی آنها مرخص شدند. جواد بهادری 
فرماندار شهرستان سملقان گفت: تعدادی از دانش آموزان دبیرستان دخترانه جنت صبح 
شنبه بدلیل استنشاق و استرس ناشی از متصاعد شدن بوی نامطبوع گاز مرکاپتان از 
بشکه های شرکت گاز که در جوار مدرسه قرار داشت مسموم و 31 دانش آموز برای مداوا به 
بیمارستان منتقل شدند.  وی تصریح کرد: حال دانش آموزان مساعد است و تمامی آنها از 
بیمارستان مرخص شدند. »مرکاپتان« یک ترکیب شیمیایی بسیار بدبو و یکی از ترکیبات 
گوگرد است. معمولاً مقداری مرکاپتان را به گاز طبیعی اضافه می کنند تا در صورت نشت گاز 

انسان متوجه خطر شود.
 

قتل وکیل دادگستری مقابل ساختمان شورای حل اختلاف
پسر جوانی که با شلیک گلوله یک وکیل 
دادگستری را در شهرستان جویم استان 
فارس به قتل رسانده تحت تعقیب 
قرار گرفت.علی شایانی منش، نایب 
رئیس کانون وکلای دادگستری فارس 
و کهگیلویه و بویراحمد، در تشریح 
جزئیات قتل وکیل علی سلیمانی در 

مقابل شورای حل اختلاف جویم گفت: صبح شنبه 28 مهر 14۰3، مرحوم وکیل علی سلیمانی 
در دادگاه جویم یک جلسه رسیدگی مربوط به امور ملکی داشت. پس از پایان جلسه به محض 
اینکه مرحوم علی سلیمانی سوار ماشین خود شد، یکی از طرفین پرونده که پدر و پسری 
بودند با هشت گلوله کلاشینکف به سمت وی تیراندازی کردند که وکیل علی سلیمانی در 
دم جان سپرد.شایانی منش افزود: پدر در همان محل دستگیر شد اما پسر که ضارب اصلی 

بوده، متواری شده است. تحقیقات برای دستگیری او ادامه دارد.

دستگیری 2 مسافر با 60 لیتر مایع مخدر شیشه
جانشین فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از کشف ۶۰ لیتر مایع مخدر شیشه در شهرستان 
نیمروز منطقه سیستان خبر داد. سرهنگ علیرضا دلیری گفت: مأموران ایست و بازرسی 
سفیدآبه شهرستان نیمروز هنگام کنترل خودروهای عبوری به 2 مسافر یک اتوبوس مشکوک 
شدند و برای بررسی بیشتر آنها را پیاده کردند. مأموران در بازرسی از کیف های این 2 مسافر که 
تبعه یکی از کشورهای همسایه بودند، ۶۰ بطری یک لیتری مایع شیشه از نوع متامفتامین کشف 

کردند. متهمان پس از دستگیری برای تحقیقات بیشتر در اختیار مراجع قضایی قرار گرفتند.
 

 دستگیری سارق کره حیوانی 
 سارق حرفه ای که ۵۰ کیلوگرم کره حیوانی از دامداران در شهرستان شیروان سرقت کرده بود 
دستگیر شد.سرهنگ مجید یگانه پور فرمانده انتظامی شهرستان شیروان گفت: در پی وقوع 
چندین فقره سرقت کره حیوانی از دامداران در سطح شهرستان شیروان که باعث ایجاد جو 
ناامنی و نارضایتی روستاییان شده بود بررسی موضوع و دستگیری سارق یا سارقان در دستور 
کار مأموران بخش سرحد این فرماندهی قرار گرفت. مأموران پلیس با اقدامات تخصصی و 
تحقیقات میدانی، سرانجام یک سارق را در این خصوص شناسایی و در یک اقدام غافلگیرانه 
او را دستگیر کردند.وی با اشاره به کشف بیش از ۵۰ کیلوگرم کره حیوانی از مخفیگاه متهم، 

تصریح کرد: متهم پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.

   ایتالیا
یک کشته در بارش های شدید و سیل

  بارندگی های شدید و سیل در 
ایتالیا باعث صدور هشدارهای 
خطر برای چندین منطقه در 
سراسر این کشور شد. به گزارش 
یورونیوز، به گفته آتش نشانان 
بارش ها در منطقه مرکزی امیلیا 
رومانیا، باعث طغیان رودخانه 
محلی شد و حداقل سه خانوار 

مجبور به ترک خانه های شان شدند. رسانه های محلی روز شنبه گزارش دادند در منطقه 
ساحلی شمال غربی لیگوریا، یک مرد 7۵ ساله بر اثر بارش شدید باران به دره ای در جنگل 
سقوط کرد و جان خود را از دست داد. سازمان حفاظت محیط زیست در این منطقه نسبت 
به خطر رگبار و رعد و برق و بارندگی استثنایی هشدار داد. مقامات منطقه ای در مرکز توسکانی 
وضعیت اضطراری برای برخی از مناطق این منطقه مانند استان ساحلی لیورنو اعلام کردند، 
جایی که حداقل 2۰۰۰ هکتار از زمین های کشاورزی پس از طغیان سه رودخانه محلی زیر آب 
رفت. در جنوب منطقه نیز، حداقل هشت خانوار در استان های ناپل پس از فروریختن بخشی 

از یک ساختمان مسکونی به دلیل بارش های شدید، از محل تخلیه شدند.
 

   چین
آتش سوزی مرگبار در یک خانه با 7 کشته

 آتش سوزی خانه ای در شهر 
هوآینان، استان آنهویی در شرق 
چین، 7 کشته و 2 ناپدید داشت.

 به گزارش شینهوا، به گفته دفتر 
مدیریت اضطراری محلی، آتش 
سوزی حدود ساعت ۵ صبح 
شنبه در یک خانه خود ساخته 
در روستای وانگ وی رخ داد. 

نیروهای آتش نشانی محلی و ادارات امنیت عمومی و مدیریت اضطراری در حال انجام عملیات 
جست و جو و نجات هستند. هنوزعلت دقیق حادثه گزارش نشده است.

گروه حوادث/ تصادف زنجیره ای مرگبار 
در جاده ساوه - همدان 11 کشته و 6 

مصدوم برجا گذاشت.
سرهنگ بهروز خانپور، رئیس مرکز 
اطلاع رسانی پلیس راه راهور فراجا، 
در تشریح جزئیات تصادف مرگبار در 
آزادراه ساوه - همدان اظهار داشت: 
این حادثه دلخراش بر اثر برخورد سه 
دستگاه خودروی سواری سمند، پراید 
و تیبا رخ داد که 11 نفر جان خود را از 

دست دادند و ۶ نفر نیز مجروح شدند. 
بلافاصله نجاتگران جمعیت هلال احمر 
شهرستان غرق آباد به محل حادثه 

اعزام شدند.
 بررسی های اولیه نشان می داد که 
خودروی سمند به دلایلی از مسیر اصلی 
منحرف و به مسیر مخالف وارد شده که 
در این میان با دو خودروی پراید و تیبا 
بشدت برخورد می کند. یکی از عوامل 
مؤثر در وقوع این حادثه، سرعت بالای 

خودروی سمند و ناتوانی راننده در 
کنترل آن بوده است.

 سرهنگ خانپور با تأکید بر خطرات 
موجود در این بخش از آزادراه گفت: 
نقاط  از  تصادف  این  وقوع  محل 
علائم  فاقد  و  جاده ای  حادثه خیز 
هشداردهنده و راهنمای مناسب است، 
اما علت دقیق این تصادف همچنان 
توسط کارشناسان پلیس راه در دست 

بررسی قرار دارد.

به گزارش »ایران«، اوایل سال 14۰1 زن 
میانسالی با مراجعه به پلیس آگاهی 
مدعی شد پسر 3۰ ساله اش ناپدید 

است. شده 
وی در تشریح ماجرا گفت: چند سال 
قبل با دو پسرم از افغانستان به ایران 
آمدیم و در منطقه شریف آباد خانه ای 
اجاره کردیم و باهم زندگی می کنیم. 
پسر بزرگم رحیم، زن و بچه دارد اما 
کریم مجرد است. یک هفته پیش 
کریم با برادرش از خانه بیرون رفتند 
اما چند ساعت بعد رحیم تنها به 

برگشت.  خانه 
وقتی سراغ برادرش را گرفتم گفت 
کریم برای انجام کاری به مسافرت 
رفته و چند روز دیگر برمی گردد. از 
آن زمان به بعد هم خبری از پسر 
کوچکم ندارم و او حتی یک تماس 
هم با من نگرفته و می ترسم برایش 

اتفاقی افتاده باشد.
پس از اظهارات این زن مأموران رحیم 
را احضار کردند و تحت بازجویی قرار 

دادند.
ز  ا اطلاع  منکر  بتدا  ا در  رحیم 
سرنوشت برادرش شد اما با توجه به 
تناقض گویی های وی شک مأموران 
به او بیشتر شد و در ادامه بازجویی ها 
سرانجام در اعترافاتی تکان دهنده به 
قتل برادرش اعتراف کرد و در تشریح 
ماجرا گفت: چند روز پیش از آنکه 
برادرم را بکشم همسرم ماجرای تلخی 

را برایم تعریف کرد.
 او به من گفت که وقتی در خانه 
نبودیم کریم دخترمان را آزار داده و 
از او فیلم گرفته است. از حرف های 

همسرم شوکه شدم و نمی دانستم 
باید چه کاری انجام دهم. همان 
موقع با دخترم حرف زدم و از او 
خواستم تا اظهاراتش را ثابت کند. 
دخترم هم وقتی عمویش خواب بود 
تلفن همراهش را برداشت و به من 
نشان داد و عکس ها و فیلم هایی که 
برادرم از دخترم گرفته بود را دیدم. 
آنجا بود که تصمیم گرفتم برادرم را 
به قتل برسانم. غروب همان روز به 
بهانه ای کریم را به بیابان های اطراف 

شریف آباد کشاندم و او را کشتم.

در حالی که متهم به صراحت به قتل 
برادرش اعتراف کرده بود، همسرش 
با مراجعه به پلیس آگاهی راز جنایت 
دیگری را برملا کرد و گفت: صبح 
همان روزی که برادر شوهرم ناپدید 
شد شوهرم دخترمان را به بهانه 
خرید لباس بیرون برد اما عصر 
بدون دخترم به خانه برگشت و 
گفت او را به خاطر اتفاقی که افتاده 

به افغانستان فرستاده است.
 با اینکه من حرف هایش را باور 
از ترسم دیگر پیگیر  اما  نکردم 

سرنوشت دخترم نشدم. اما حالا 
که فهمیدم شوهرم برادرش را کشته 
مطمئن شدم که سر دخترمان هم 

بلایی آورده است.
بعد از اظهارات همسر متهم، رحیم 
دوباره بازجویی شد و این بار به قتل 
دخترش نیز اعتراف کرد و گفت: 
بعد از بلایی که برادرم بر سر دخترم 
آورد حالم بد بود و نمی توانستم این 
موضوع را تحمل کنم. آن روز صبح 
دخترم را به بهانه خرید بیرون بردم 
و با هم صبحانه خوردیم و بعد او را به 

بیابان های شریف آباد بردم و با چاقو 
او را کشتم و جسدش را در داخل 
گودالی انداختم، بعد به خانه آمدم و 
چند ساعت بعد هم برادرم را کشتم.

با اعترافات متهم، مأموران به سراغ 
بیابان های  در  قربانی  دو  اجساد 
شریف آباد رفتند و به جست و جو 
پرداختند اما غیر از کیف و کفش و 
لباس های تکه پاره شده و چند تکه 
استخوان چیزی کشف نشد و پلیس 
احتمال داد که اجساد را حیوانات 

خورده اند.
در ادامه پرونده با صدور کیفرخواست 
به شعبه 1۰ دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرستاده شد تا متهم محاکمه 
شود اما قضات دادگاه پس از بررسی 
پرونده مقرر کردند ابتدا با انجام 
آزمایش DNA باید مشخص شود 
استخوان های کشف شده متعلق 
به مقتولان است یا خیر و در صورت 
تأیید هویت دو مقتول باید همه 
اولیای دم شناسایی و درخواست آنها 
از سفارت افغانستان گرفته شود تا 

متهم پای میز محاکمه بایستد. 
بنابراین پرونده برای تحقیقات بیشتر 
به دادسرا برگردانده شد. اما در این 
میان یکی از اقوام متهم با حضور 
در دادگاه مدعی شد که اولیای دم 
مقتولان همگی رضایت خود را اعلام 

. ند ه ا کرد
بدین ترتیب در صورت تأیید هویت 
مقتولان و همچنین بررسی و تایید 
رضایت اولیای دم از سوی سفارت 
افغانستان متهم از جنبه عمومی جرم 

محاکمه خواهد شد.

گروه حوادث-کامران علمدهی/ 
پرونده مرد افغانستانی که قرار 
بود به اتهام قتل دخترش و 
برادر خود محاکمه شود در 
حالی به دادسرا برگردانده شد 
که قضات دادگاه کیفری خواهان 
انجام آزمایش »دی ان ای« برای 
تأیید هویت مقتولان و همچنین 
بررسی درخواست اولیای دم از 
سوی سفارت افغانستان شدند.

11 کشته در تصادف جاده ساوه - همدان
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دانشگاه‌آزاد‌افزایش‌هزینه‌ها‌را‌علت‌افزایش‌شدید‌شهریه‌ها‌می‌داند

رئیس‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور‌خبر‌داد

محاکم‌اختلافات‌اسنادی‌را‌که‌نقل‌وانتقال‌آنها‌به‌‌صورت‌رسمی‌انجام‌نشده‌است،‌نمی‌پذیرند

ادامه‌اعتراض‌ها‌به‌افزایش‌شهریه‌علوم‌پزشکی‌دانشگاه‌آزاد

صدور بیش از ۳ میلیون سند الکترونیک

در حال 
حاضر آنچه 

که محل 
نگرانی و 

دغدغه 
ماست و 

انتظار داریم 
که مردم ما را 

همراهی کنند 
تبصره 4 ماده 

یک است

شهریه رشته های 
پزشکی، 

دندانپزشکی و 
داروسازی در 

سال تحصیلی 
پیش رو نسبت 

به سال گذشته، 
بیش از سه برابر 

افزایش یافته 
است

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
در گفت و گو با »ایران« با اشاره به اینکه 
تا کنون بیش از 3 میلیون سند الکترونیک 
صادر شده است، گفت: اسناد الکترونیک 
محل جعل، محل تردید و محل انکار 
 نیستند و خوشبختانه تا به امروز بیش از

3 میلیون سند الکترونیک صادر کردیم که 
این اسناد به صورت برخط برای مقامات 
قضایی قابل بررسی است و هر جا و هر 
دستگاهی که نیاز به این سند داشته باشد 

با شناسه ای که در اختیار متولی قرار داده 
می شود این سند قابل رؤیت است.

وی در مورد بحث بی اعتباری اسناد عادی 
و قولنامه ای و قانون الزام به ثبت رسمی 
معاملات اموال غیرمنقول هم گفت: منشأ 
خیلی از دعاوی، جرایم و پرونده های وارده 
به مرجع قضایی، اسناد عادی هستند که 
به راحتی جعل می شوند و وسیله ای برای 
ارتکاب به برخی از بزِه ها مانند فروش مال 

غیر، کلاهبرداری و... شده اند.

اجرای قانون گام بندی شده است
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با 

بیان اینکه اجرای این قانون گام بندی 
شده است، اظهار داشت: در حال 
حاضر آنچه که محل نگرانی و 
دغدغه ماست و انتظار داریم که 

مردم ما را همراهی کنند 
تبصره ۴ ماده یک است. 

این تبصره می گوید در 
مورد اسنادی که حدنگار 

هستند و از زمان لازم الاجرا شدن این قانون 
صادر شده اند، دیگر تنظیم سند عادی 
ممنوع است، اگر سند عادی تنظیم 
شود در دادگاه و دستگاه های دولتی 

پذیرفته نیست.
وی ادامه داد: برای اینکه تشخیص 
برای مردم راحت باشد، به رغم 
اینکه ما از تیرماه سندها را 
به صورت الکترونیک صادر 
می کنیم، اما برای اینکه 

وجه تمایز برای مردم ایجاد شود استثنائاً 
در خصوص اسناد حدنگاری که بعد از 
تاریخ سوم تیر هستند سند را به رنگ سبز 
چاپ کردیم. اگر تاریخ سند سوم تیرماه به 
بعد باشد این سند مشمول قانون الزام به 
تنظیم سند رسمی است. ما برای تشخیص 
بیشتر در سند با رنگ قرمز قید کردیم که 
این سند مشمول قانون الزام است و اگر 
در قالب سند عادی تنظیم شود در دادگاه و 

دستگاه های دولتی پذیرفته نیست.

جان‌بر‌کف‌و‌رزم‌جامه‌بر‌تن
همزمان با شهادت یحیی سنوار فرمانده شجاع حماس 
که در جریان درگیری در نوار غزه به شهادت رسید، 
اکران فرهنگی گرامیداشت یاد این شهید قدس در 

پایتخت انجام شد.
به گزارش »ایران«، همزمان با خبر درگیری نیروهای 
پیاده نظام زرهی در محله تل سلطان در رفح و به 
شهادت رسیدن فرمانده یحیی سنوار رئیس دفتر 
سیاسی حماس در یک ساختمان در نوار غزه، 
اکران های فرهنگی »جان بر کف و رزم جامه بر تن« 

در بیلبوردهای پایتخت اجرا شد. 
در این اکران های فرهنگی چند زبانه که از تصاویر 
فرمانده شهید یحیی سنوار استفاده شده است از 
اندیشه ها  و  جملاتی همچون »بدن ها می میرند 
می مانند«، »الشهید القدس«، »المجاهد الشهید یحیی 
 ،»sinwar is still alive and not dead« ،»السنوار
 Yahya Ibrahim Hassan« ،»انه حی و لیس میتا«
 »2024 october 16/1962 october 29 Sinwar

استفاده شده است.

‌پرداخت‌‌1۰۰درصدی‌شهریه‌دانشجویی
پنج‌دهک‌اول‌تحت‌پوشش‌بهزیستی

معاون توانمندسازی مرکز کارآفرینی و توانمندسازی 
سازمان بهزیستی کشور، آموزش را به عنوان یکی از 
مهم ترین مؤلفه های مؤثر در فرآیند توانمندسازی 
تلقی کرد و گفت: تا سال گذشته ۵۰ درصد شهریه 
اعضای  و  خانوار  سرپرست  بانوان  دانشجویی 
خانواده های آنها )فرزندانشان( که در دهک های 
درآمدی یک تا پنج قرار دارند پرداخت شده است، 
اما از سال  جاری با پیگیری های به عمل آمده، 
بانوان  و  نیازمند  خانواده های  نخستین بار  برای 
سرپرست خانوار تحت پوشش در دهک های یک تا 
 پنج درآمدی، ۱۰۰ درصد شهریه دانشجویی را دریافت 

خواهند کرد.
آرزو ذکایی فر در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه یکی 
از مهم ترین و اساسی ترین مأموریت های سازمان 
بهزیستی به عنوان سازمانی حمایتی، تخصصی و 
دانش محور، »توانمندسازی جامعه هدف« است، 
اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۱۸ هزار دانشجو 
تحت پوشش سازمان بهزیستی مشغول به تحصیل 
هستند که از این تعداد ۶۸۲۷ نفر از دانشجویان شامل 
بانوان سرپرست خانوار، فرزندان آنها و فرزندان تحت 
سرپرستی و حمایت سازمان و ۱۱ هزار و ۱۲۷ نفر حوزه 
توانبخشی و افراد دارای معلولیت هستند که در مقاطع 
کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری مشغول 

تحصیل  هستند. به 
ذکایی فر در ادامه یکی دیگر از فعالیت های این 
معاونت را تشریح کرد و گفت: پرداخت کمک هزینه 
یکی  پوشش  تحت  دانش آموزان  به  تحصیلی 
دیگر از اقدامات حمایتی سازمان است. در حال 
حاضر ۱۸۰ هزار دانش آموز تحت پوشش سازمان 
 هستند که مبلغی را به عنوان کمک هزینه دریافت 

می کنند.
وی تصریح کرد:  در سال  جاری علاوه بر خدمات 
حمایتی به این افراد، برنامه ارتقا و هدایت تحصیلی 
مقطع  اولویت  با  پوشش  تحت  دانش آموزان 
۱۱ و ۱۲ متوسطه دوم نیز در دستور کار قرار گرفته 
است که بزودی پس از طی فرآیند کارشناسی و 
اجرایی لازم عملیاتی خواهد  تدوین محتواهای 
شد، اما در حال حاضر طی تفاهمنامه ای که با 
یکی از بنیادهای علمی آموزشی منعقد شده است، 
تاکنون ۹۰۰۰ نفر از دانش آموزان از خدمات آموزشی 
 و آزمون های این بنیاد به صورت رایگان بهره مند 

شده اند.

موج اعتراضات دانشجویان دانشگاه آزاد علوم پزشکی به افزایش شهریه 
ادامه دارد. طبق گفته دانشجویان رشته های علوم پزشکی دانشگاه آزاد 
اسلامی این موضوع در دفترچه ثبت نام درج نشده و افزایش شهریه 
سه برابری از 3۰ تا ۹۰ میلیون بوده که همین موجب اعتراض آنان 
شده است. همچنین گلایه دانشجویان از این بابت است که اولاً این 
افزایش شهریه بدون اطلاع قبلی بوده و همچنین درصدی که به 
شهریه اضافه شده نامعقول است. افزایش سه برابری شهریه رشته های 
علوم پزشکی، دندانسازی و داروسازی دانشگاه آزاد در سال جاری علت 
اعتراض  دانشجویان شده است که گفته می شود شهریه رشته های 
پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی در سال تحصیلی پیش رو نسبت به 

سال گذشته، بیش از سه برابر افزایش یافته است.

مدیرعامل بورس انرژی ایران در بازدید از پالایشگاه 
نفت بندرعباس گفت: بررسی عملکرد این شرکت 
پالایشی در معاملات ۶ ماهه نخست امسال معادل 
معاملات آن در سال گذشته بوده و این نشان دهنده 
جایگاه مناسب شرکت پالایش نفت بندرعباس در 

بازار است. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت 
پالایش نفت بندرعباس؛ علی نقوی با حضور در این 
شرکت پالایشی ضمن بازدید از واحدهای عملیاتی و 
پروژه های در دست اجرا در این شرکت افزود: بورس 
انرژی این آمادگی را دارد تا از طریق ابزارهای بورس 
از جمله صندوق پروژه در تأمین مالی پروژه های 

شرکت های پالایشی مشارکت کند. 
وی با بیان اینکه سیاست جدی سازمان بورس 
تقویت بازار انرژی است، بیان داشت: با توجه به 
ماهیت حامل های انرژی، بورس انرژی با ایجاد 
زیرساخت های مناسب آمادگی دارد تا تمام مخازن 
ذخایر تولیدکنندگان حامل های انرژی از جمله 
ذخایر عملیاتی شرکت های پالایشی را به عنوان انبار 

در بورس انرژی ایران پذیرش کند. 
مدیرعامل بورس انرژی ایران در ادامه با اشاره 
جمله  ز  ا لایشی  پا ی  کت ها شر مشکلات  به 

قیمت گذاری خوراک و مطالبات از دولت گفت: 
به منظور پرداخت بخشی از مطالبات پالایشگاه ها، 
بورس انرژی اوراق خرید دین را به شرکت ملی 
پالایش و پخش پیشنهاد داده است و در حال 

پیگیری آن هستیم. 
علی نقوی در رابطه با فروش برخی فرآورده های 
اصلی از طریق بورس انرژی از جمله گاز مایع نیز 
افزود: در این رابطه با پالایش و پخش در حال 
رایزنی هستیم چراکه تجربه فروش فرآورده های 
ویژه در بورس انرژی ثابت کرده است اگر فرآورده 
اصلی نیز از طریق این بورس عرضه شود، هم 
برای شرکت های پالایشی و هم دولت منفعت 

بیشتری دارد. 
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس نیز 
در این بازدید ضمن اشاره به طرح های در دست 
اجرا در این شرکت گفت: پیشران اجرای سریع 
طرح های پالایشگاهی تأمین بموقع مالی است و 
در این رابطه پرداخت مطالبات پالایشگاه ها از سوی 

دولت از اهمیت بسیاری برخوردار است. 
دکتر احمد هاشمی افزود: اجرای پروژه های افزایش 
کیفیت از الزامات دولت برای شرکت های پالایشی 
است و در این راه همراهی دولت در پرداخت 
مطالبات انباشته موجب تسریع در اجرای پروژه های 

در دست اجرا می شود. 

ایران آنلاین بندرعباس- برترین های روابط 
عمومی پخش فرآورده های نفتی ایران 
در آیین پایانی نخستین جشنواره روابط 
عمومی های صنعت نفت کشور معرفی 

 . ند شد
   به گزارش روابط عمومی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان، 
با حضور کرامت  که  این مراسم  در 
ویس کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران، مجید بوجارزاده 
مدیر کل روابط عمومی وزارت نفت و جمعی 
از پیشکسوتان و مدیران حوزه روابط عمومی 
صنعت نفت برگزار شد؛ از برترین های 
نفت قدردانی   روابط عمومی صنعت 

شد. 
 مدیر کل روابط عمومی وزارت نفت در 
آغاز این آیین گفت: شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی از قدیمی ترین بخش های 
صنعت نفت و حلقه نخست ارتباطی با 
مردم است. وی با تأکید به نقش حیاتی 
این روابط عمومی ها در شرایط ناترازی 
مصرف سوخت گفت: روایت نخستین 

رویدادها و ارتباط مؤثر با مشتریان و 
 رسانه ها باید سرلوحه کار روابط عمومی

 قرار گیرد. 
 در ادامه این آیین مدیر عامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با 
تأکید به لزوم تعامل گسترده با مشتریان 
گفت: سیاست های اسناد بالا دستی روابط 
عمومی در شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی اجرا خواهد شد. کرامت ویس کرمی، 
اطلاع رسانی سریع، شفاف و دقیق را از 
مهم ترین اهداف این سیاست ها برشمرد. 
 رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش 

معرفی  نیز  ایران  نفتی  فرآورده های 
روابط عمومی های فعال، خلاق و موفق 
مناسب  فضای  کردن  فراهم  بهانه  را 
برای  تلاش  و  تجربیات  تبادل  برای 
 فرهنگ سازی انجام فعالیت های تخصصی 

برشمرد.  
 در این جشنواره »حامد ملازاده صادقیون« 
رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان به دلیل 
»تولید محتوای مفهومی در عکس صنعتی« 
موفق به کسب رتبه سوم و لوح تقدیر در 

محور عکس شد.

اگر سند شما از قبل رسمی شده باشد که در 
این صورت خوشبختانه نیاز به دریافت این 
نقشه نیست. اگر این نقشه وجود نداشته 
باشد در این صورت بدیهی است که باید 
 UTM اقدام به دریافت این سند کنید. سند
توسط کارشناسان قوه قضائیه تعیین می شود 

که با ثبت درخواست شما برای سند رسمی 
این درخواست نیز باید داده شود. لذا معمولاً 
طی 3 الی ۴ هفته کارشناسان قوه قضائیه 
در محل ملک حضور پیدا می کنند تا با 
دریافت اطلاعات لازم و صورت جلسه کردن 
آن درخواست ثبت سند را به تأیید برسانند.

در سایت روی گزینه اطلاع رسانی پرونده 
کلیک کنید و با وارد کردن مشخصات 
مورد نیاز وضعیت پرونده خود را پیگیری 

. کنید

سند رسمی، سندی است ثبت شده در سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور که از اعتبار بسیار زیادی برخوردار 

است.

سند عادی، سندی است که شما برای دریافت سند 
رسمی باید آن را در دست داشته باشید تا اثبات 

مالکیت را به نحوی از انحا اثبات کنید.

بدون شک در مقایسه بین اثبات سند رسمی و سند عادی، 
سند رسمی از ارزش بسیار زیادی برخوردار است و اعتبار 
غ از آن باید در نظر  مالکیت شما را دوچندان می کند. فار
داشته باشید که سند رسمی در مواردی همچون سفر های خارجه و یا 
سند وثیقه و … مورد استفاده قرار می گیرد اما سند عادی عملاً در هیچ 
کجا جز در زمان مالکیت شما قابل استفاده نیست. بدیهی است که به 

همین علت باید سند رسمی دریافت شود.

درخواست صدور سند رسمی خانه به 
صورت اینترنتی و در سامانه مخصوص آن 
انجام می شود، این کار از طریق سامانه 
sabtemelk.ssaa.ir صورت می گیرد. کافی 

است در قسمت راهنمای متقاضیان موارد 
مربوطه را مطالعه نمایید.

 برای گرفتن سند رسمی
چه کار کنیم

 برای گرفتن سند رسمی
چه کار کنیم

سند رسمی چیست؟

اولین قدم برای گرفتن سند

سند عادی چیست؟

پیگیری صدور سند رسمی خانهصدور سند رسمی خانه چقدر زمان می برد؟

مدارک‌
‌مورد‌نیاز
‌برای‌
گرفتن‌
سند‌
رسمی‌
ملک

اصل‌سند‌
مالکیت

آدرس‌و‌کد‌پستی‌و‌
اطلاعات‌کامل‌ملک

‌خلاصه‌معامله‌)سند‌اصلی(‌
)اگر‌در‌دسترس‌نبود‌می‌توانید‌از‌
مصدق‌سند‌استفاده‌کنید‌یا‌به‌دفتر‌
تنظیم‌کننده‌سند‌مراجعه‌نمایید(

با بارگذاری این مدارک به شما شماره 
پرونده داده می شود که از طریق آن 

می توانید پرونده را پیگیری کنید.

UTMنقشه‌

شناسنامه‌و‌
کارت‌ملی

آدرس‌و‌کد‌پستی‌
محل‌سکونت‌شما

بنچاق‌
اصلی

اخبار

بنگاه

‌پالایشگاه‌نفت‌بندرعباس: ‌بازدید‌از مدیرعامل‌بورس‌انرژی‌در
‌‌6ماهه‌نخست‌امسال‌برابر‌کل‌سال‌‌14۰۲است معاملات‌پالایشگاه‌بندرعباس‌در

در‌نخستین‌جشنواره‌روابط‌عمومی‌های‌پخش‌فرآورده‌های‌نفتی‌کسب‌شد‌‌
رتبه‌برتر‌هرمزگان‌در‌جمع‌روابط‌عمومی‌های‌خلاق‌صنعت‌نفت‌کشور

گزارش‌خبری

گروه‌اجتماعی
به نقل از خبرگزاری دانشجو، محمد قربانی گلشن آباد سخنگوی 
دانشگاه آزاد در واکنش به افزایش شهریه رشته های علوم پزشکی 
دانشگاه آزاد گفت: برای کیفیت خوب آموزش لازم بود شهریه در 
رشته های علوم پزشکی افزایش پیدا کند اما افزایش شهریه به 
 هیچ وجه بیش از سه برابر نبوده و حتی کمی کمتر از دو برابر

 است. 
قربانی در اینباره خاطر نشان کرد: افزایش شهریه در دانشگاه آزاد 
اسلامی معمولاً بین ۱۰ تا ۲۵ درصد است، اما این بار افزایش شهریه 
در رشته های علوم پزشکی کمتر از دو برابر شده است. دلیل این 
افزایش به تورم سالیانه و هزینه های بالای زیرساخت های آموزشی 

و تجهیزات پزشکی برمی گردد.
وی همچنین اظهار داشت: تا به امروز بیش از ۷۰ درصد دانشجویان 
شهریه خود را پرداخت کرده و مراحل ثبت نام نهایی را انجام 
داده اند. حدود ۱۵ تا ۱۶ درصد دیگر نیز در حال بارگذاری مدارک 

خود هستند. تنها ۵ تا ۶ درصد از دانشجویان به شرایط شهریه 
اعتراض دارند.

سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی در واکنش به در خواست جا به جایی 
برخی از دانشجویان رشته های علوم پزشکی دانشگاه آزاد گفت: 
بعد از اعلام نتایج توسط سازمان سنجش، دانشجویان می توانند 
بر اساس آیین نامه های این سازمان، درخواست جابه جایی به 
دانشگاه دیگر را ارائه کنند. البته برخی دانشجویان مطرح کرده اند 
که اگر از میزان شهریه آگاه بودند، شاید دانشگاه محل زندگی خود را 
انتخاب می کردند. به دانشجویان اطلاع رسانی کاملی صورت گرفته 

و آنها از این موضوع آگاه بودند.
طی پیگیری های مکرر روزنامه ایران سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی 
پاسخی در این زمینه نداده و نظرات دانشگاه نسبت به افزایش 
 نجومی شهریه رشته های علوم پزشکی دانشگاه آزاد، روشن 

نیست.

برش

سکوت دانشگاه آزاد درپی افزایش شهریه ها
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فرهنگی

فرهنگ

انتصاب عبدالحسین کلانتری 
به معاونت فرهنگی

فه  ر معا و  یم  تکر یین  آ
عبدالحسین کلانتری به عنوان 
معاون امور فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
صالحی  سیدعباس  حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

روزگذشته برگزار شد.
در این مراسم از خدمات و 
تلاش های یاسر احمدوند 
لحسین  ا عبد و  یر  تقد
کلانتری به عنوان معاون 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ 
منصوب  اسلامی  ارشاد  و 
شد. عبدالحسین کلانتری، 
متولد سال ۱۳۵۶ در ساری، 
تخصصی  ی  ا کتر د ی  ا ر ا د
جامعه شناسی، عضو هیأت 
دانشگاه  دانشیار  و  علمی 
تهران است./ روابط عمومی

 آغاز پژوهش فیلم
شهید یحیی سنوار

پژوهش فیلم سینمایی زندگی 
شهید یحیی سنوار، مسئول 
دفتر سیاسی حماس آغاز 

. شد
سعید الهی، تهیه کننده سینما 
با اعلام این خبر گفت: »در 
پی ترور ناجوانمردانه این 
مبارز شهید فلسطینی، فیلم 
سینمایی زندگی و شخصیت 
ایشان از بدو تولد تا شهادت 
و مبتنی بر مسیر جهاد و تلاش 
چند دهه گذشته در دوران 
حیات و اسارت ساخته خواهد 

/ایسنا شد.«

گرامیداشت مافی در سالگرد 
تأسیس انجمن خوشنویسان

مین  ر چها و د هفتا ه  ر ا و د یا
نجمن  ا سیس  تأ د  لگر سا
و  ن  ا یر ا ن  یسا شنو خو
گ  لمر سا مین  و د چهل و
هنرمند بزرگ خوشنویسی، 
ن  ا د گر شا ز  ا فی  ما ضا  ر
سرشناس حسین میرخانی، 
عصر جمعه با حضور جمعی 
از هنرمندان، اساتید دانشگاه 
و علاقه مندان به عرصه خط 
و خوشنویسی، در گالری ترانه 

باران برگزار شد.
و  د  یا  ، یی هما گرد ین  ا ر د
خاطرات زنده یاد رضا مافی، 
به عنوان یکی از سرمایه های 
هنری و تمدنی کشور که در 
مهرماه سال ۱۳۶۱ در پشت 
هزاردستان  سریال  صحنه 
 درگذشت، گرامی داشته شد.

/ روابط عمومی

اجرایی تازه از همایون رحیمیان 
در تالار وحدت

ارکستر ملی ایران شامگاه 
جمعه بیست وهفتم مهرماه 
به رهبری همایون رحیمیان 
در دو بخش در تالار وحدت 

روی صحنه رفت.
کنسرت »پایکوبی«، با انتخاب 
حشمت  ثار  آ ز  ا ی  ر ا پرتو ر
سنجری، محمدرضا تفضلی، 
فرهاد  رحیمیان،  همایون 
پوپل با همراهی جابر اطاعتی 
به عنوان تک نواز گارمون 
برگزار شد. در این کنسرت، 
ز  ا  » ه ا ر به  چشم  « قطعه 
ساخته های زنده یاد امین الله 
رشیدی در گرامیداشت این 
. شد جرا  ا فقید   هنرمند 

/ روابط عمومی

 جدایی سریال تازه آیدا پناهنده
از فیلم نت

ج طهماسب  »داستان لطیف« ایر
روی صحنه تئاتر

 کمدی سیاه استنلی کوبریک
در سینماتک تهران

درحالی که پیش تولید اولیه سریال »جادوی سفید« به 
کارگر دانی آیدا پناهنده در فیلم نت انجام شده و قرار 
بود این مجموعه با سرمایه گذاری این پلتفرم تولید 
شود، ظاهراً به دلایل مالی این سریال سر از پلتفرم 
فیلیمو درآورده است. داستان »جادوی سفید« در دوره 
قاجار و در بین سال های ۱۲۵۰ تا ۴ دهه بعد ادامه پیدا 
می کند که احتیاج به ساخت وساز دکورهای مختلف 
دارد. پارسا پیروزفر، علی شادمان، پردیس پورعابدینی، 
محمدعلی محمدی و ندا جبرئیلی بازیگران اصلی 
این سریال هستند. این دومین سریال آیدا پناهنده 
 بعد از تجربه موفق »در انتهای شب« خواهد بود.

/روزنامه اینترنتی 

کمدی سیاه »دکتر استرنج لاو« از ساخته های استنلی 
کوبریک در سینماتک موزه هنرهای معاصر تهران به 
نمایش گذاشته می شود. این فیلم که دوبله آن به 
دوران طلایی دوبله در ایران تعلق دارد، روز یکشنبه ۲۹ 
مهرماه۱۴۰۳ ساعت ۱۵ در سینماتک موزه هنرهای معاصر 
تهران به روی پرده می رود. »دکتر استرنج لاو« به عنوان 
یکی از بهترین و تأثیرگذارترین فیلم های تاریخ سینما 
شناخته می شود. این فیلم نه تنها به دلیل داستان و 
دیالوگ هایش بلکه به خاطر کارگردانی بی نظیر کوبریک، و 
بازی درخشان پیتر سلرز در چند نقش، به عنوان نمایشی 
از کمدی سیاه و نقد سیاسی که موضوعاتی پیچیده و جدی 

را به صورت طنز می بیند، تحسین شده است. /ایسنا

تئاتر »داستان لطیف« به نویسندگی ایرج طهماسب و 
کارگردانی علی المعی از ۱۰ آبان ماه در سالن سایه مجموعه 
تئاتر شهر روی صحنه می رود. این نمایش پیش  از این در 
قالب تئاتر عروسکی اجرا شده است، ولی در این اجرا 
خبری از حضور عروسک ها نیست و نمایش به صورت 
موزیکال روی صحنه می رود. داستان لطیف، سرگذشت 
تنبورنوازی است که عاشقانه می نوازد و می خواند اما 
زنی دارد که از او خواسته های بی شماری دارد. موسیقی 
این اثر به صورت زنده نواخته خواهد شد. اولین حضور 
المعی در تئاتر نوازندگی در نمایش عشق آباد به کارگردانی 
داوود میرباقری است. او آهنگسازی نمایش هایی نظیر 
چهل گیس، کلنل، پری و... را به عهده داشته است. /ایسنا

 

   
 

در فضای فرهنگی ایران و جهان بسیاری از زنان، 
به واسطه همسران مشهور و معروف شان شناخته 
می شوند. حتی اگر نام و اعتباری مستقل داشته 
باشند، نسبت شان با مردان در دنیای مردسالار، 
به آنها ارزشی مضاعف می بخشد یا هویت شان 
را کامل می کند. به نظر می رسد اغلب دختران 
جوان و زنان، این قاعده را پذیرفته و بعضی، آن را 
ضمانتی برای رشد و ترقی می دانند که البته بیراه 
نیست. زنانی که محل توجه مردان بوده و از 
حمایت معنوی و مادی آنها برخوردارند، در مسیر 
حرفه ای زودتر از زنان مستقل پیشرفت می کنند.
زندگی حرفه ای احترام برومند، همسر داوود 

رشیدی را نمی توان بدون توجه به شرایط 
اجتماعی و تحولات سیاسی بررسی کرد. مجری 
محبوب برنامه های تلویزیون، بدون رشیدی 
که کارگردان شناخته شده و نوآور تئاتر بود، 
محبوبیت داشت اما با پیروزی انقلاب اسلامی 
و ورود چهره های تازه به اجرا، برومند ترجیح 
داد دور از فضای اجرا، در خانه بماند. او در 
خاطره نسلی که صدای گرم و چهره مهربانش 
را به یاد داشت، به عنوان یکی از بهترین مجریان 
تلویزیون زنده بود، اما جوان ترها، ازمیان سه 
خواهرهنرمند، مرضیه را به واسطه سریال هایش 
بیشتر می شناختند و راضیه را به لطف حضور 
در سریال های شاخص دهه شصت و هفتاد 
»گرگها« )داوود میرباقری( یا »آرایشگاه زیبا« 
)مرضیه برومند( در ذهن داشتند. با پخش سریال 
»قصه های تا به تا« در اواسط دهه هفتاد، لیلی 
هم از خانواده چهارنفره رشیدی، وارد بازیگری 
شد و به شهرت رسید. اما جای مادر، همچنان 

خالی بود.

اوایل دهه ۸۰، نقش کوتاهی در فیلم »دیشب 
باباتو دیدم آیدا« )رسول صدرعاملی( به عزلت 
طولانی احترام برومند پایان داد. نقشی که پیش 
از دیده شدن روی پرده، بارها درباره اش خبرسازی 
شد. این نشان می داد مجری سال های دور، 
غ از شهرت و محبوبیت همسر، دختر  همچنان فار
و خواهرهایش، در قلب دوستدارانش زنده است. 
نقش مادر بزرگ، در فیلم متوسط صدرعاملی، 
جایی برای درخشش برومند نبود اما فرصتی شد 
تا او دوباره مقابل دوربین برود. یک دهه طول 
کشید تا او، به عنوان بازیگر دیده شود و بسیار 
بیش از ده سال زمان لازم بود تا او به نقشی برسد 
که آیدا پناهنده در سریال »در انتهای شب« به او 
سپرد. برومند در این نقش کوتاه، زوال و پریشانی 
یک بانوی سالخورده را به خوبی به نمایش 
گذاشته و قدرت بازیگری اش را عیان کرده است. 
نقشی دور از خودش، که بدون تصنع و اغراق 
چنین نقش هایی، دلپذیر و واقعی اجرا شده 
است. بازی او در فیلم »عروسی مردم« )مجید 

توکلی( پیچیدگی ها، طنازی و جذابیت فراوانی دارد 
که وجه دیگری از شخصیت و قدرت بازیگری او را 
آشکار می کند. احترام برومند، از نسلی است که 
وفا، عشق به خانواده و پایبندی شان به اصول را 
دیگر نمی توان سراغ گرفت. او از معدود بانوانی 
است که در اوج شهرت و محبوبیت، حرفه اش را 
رها کرد. کمتر دراین باره شکایت کرده یا خود 
را در قالب قربانی معرفی کرده، آن سال های 
سخت حتماً بر او گران تمام شده است اما 
شخصیت قوی و مستقلش مانع از آن شده 
که تلخی های آن روزها و شب ها، زمینگیرش 
کند. او محور یک خانواده بزرگ هنرمند است، 
همسر داوود رشیدی، مادر لیلی، خواهر مرضیه 
و راضیه. زنی با صدای گرم، متواضع، خونگرم 
و دوست داشتنی. هنرمندی که با یک نقش 
کوتاه در سریالی پرستاره، می تواند تماشاگرش 
را میخکوب کند. بازیگری که »آغوش باز« را روی 
پرده دارد و حضورش در سینمای ایران مغتنم 

است. عمرش دراز باد.

احترام، داوود، مرضیه و لیلی
غ از شهرت همسر نامدارش   احترام برومند، تلاش نکرده تا از زیر سایه نام داوود رشیدی، جدا شود اما همواره فار

محبوب و قابل ستایش بوده است

نگاه

محدثه واعظی پور
روزنامه نگار

جذابیت کار 
برایم این 

بود که با بعد 
جدیدی از 

خودم آشنا 
شدم. من 

تجربه بازی 
در فیلم و 

موقعیت کمدی 
را دارم اما فکر 

نمی کردم 
بتوانم نخندم و 

حتی بخندانم 

گزارش

سپیده شریعت رضوی
خبرنگار

حضور او در مسابقه بوده است. به بهانه 
برنده شدن ناهید مسلمی در فصل دوم 
این مسابقه که با حضور بانوان هنرپیشه 
ضبط شد با او گفت وگویی داشتیم که در 

ادامه می خوانید.
 

جوکر۲؛ طبقه ۲۱ که در فصل دوم 
میزبان بانوان هنرمند بود توانست 

توهم ها و محدودیت هایی را که ریشه 
در عرف جامعه نداشت، از بین ببرد. آیا 

این امر با ساخت یک فصل محقق 
شده است یا باید بدان ادامه داد؟ 

اساساً به نظر خودتان تا چه میزان این 
موفقیت حاصل شد؟

جوکر۲؛ طبقه ۲۱ نه یک کار فردی که امری 
گروهی بود و اگر کمک دوستان نبود 
موفقیت حاصل شده غیرممکن بود. 
یکی از ویژگی های خوب فصل دوم این 
برنامه این بود که بانوان هنرمند برخورد 
گرم و صمیمی با هم داشتند، خودشان 
بودند و به هیچ وجه ادا درنیاوردند و فیلم 
بازی نکردند. همین امر باعث شده است 
این اثر به دل مردم بنشیند و بسیار از آن 

ببرند. لذت 

مخاطب ایرانی شهره است به دیر 
خندیدن، حالا اگر خرق عادتی هم اتفاق 

افتاده باشد که دیگر کار سخت تر می شود. 
جوکر۲؛ طبقه ۲۱ در این چند فصل چقدر 

موفق به تحقق این امر شده است؟
تا آنجا که من از خانواده ها شنیدم 
»جوکر۲؛ طبقه ۲۱« باعث شده است تا 
خانواده ها کنار هم قرار بگیرند، با هم 
بخندند و لحظه های خوشی را کنار هم 
سپری کنند. یک نفر به من گفت ما یک 
بیمار سرطانی داریم که این برنامه باعث 
شده است بعد از سال ها بخندد و شاد 
باشد. اغلب مخاطبان به من گفته اند 
که شما چقدر ثواب کردی که مردم را 
خنداندی. خدا را شکر می کنم برای اینکه 
باعث شدم مردم شاد شوند. ناگفته نماند 
که خندیدن یکی از نیازهای اساسی ما 
انسان هاست و فصل دوم »جوکر۲؛ طبقه 
۲۱« با حضور بانوان توانسته است این نیاز 
را به نحواحسن برآورده و مردم را شاد کند و 

توانستیم رکورد دیده شدن را بزنیم.

برای خلق موقعیت های کمدی در 
جوکر با چه چالش هایی مواجه بودید؟

ما بعد از این همه سال کار کردن می دانیم 
با چه محدودیت هایی مواجه هستیم و 
طبیعتاً آنچه را که نباید انجام ندادیم و 
سعی کردیم بر اساس آنچه تلویزیون و 
نمایش خانگی می تواند به نمایش بگذارد، 

اجراهایی داشته باشیم. مسلماً جوکر۲؛ 
طبقه ۲۱ بانوان باید ادامه پیدا کند و هرچه 
جلوتر می رود، موفق تر و بهتر خواهد شد.

چقدر زمان صرف آموزش کسانی 
که تاکنون تجربه این بازی را 

نداشته اند، می شود؟ اینکه هر کدام از 
بازیگران و شرکت کنندگان برای 

خنداندن دیگران از چه شیوه و 
راهکاری استفاده کنند از قبل 

هماهنگ شده است یا در لحظه و فی 
البداهه اتفاق می افتد؟

برای جوکر۲؛ طبقه ۲۱ آموزشی داده نشد 
و من فکر می کنم اگر فصلی که بانوان 
حضور داشتند، به اصطلاح بامزه شده 
است و مردم با آن ارتباط برقرار کردند به 
این دلیل است که اساساً مهندسی شده 
نیست و در لحظه اتفاق افتاده است، یعنی 
بیشتر صحبت ها و خاطره ها بداهه گفته 
شده و به همین دلیل بیشتر قابل باور 
است چون در لحظه اتفاق افتاده است.

چقدر با تیم نویسندگان برنامه 
برای تعریف خاطره و جوکر تایم 

و... تعامل داشتید و با آنها پیش 
می رفتید؟

نویسندگان محترم طرح هایی را به ما 
ارائه داده بودند، گاه ما با خلاقیت و 
بداهه پردازی داستان ها را کامل می کردیم، 
اتفاقات را رقم می زدیم و داستان ها را 
روایت می کردیم و گاه هم نویسندگان آن را 
کامل می کردند. در حقیقت هیچ مشکلی 

درباره این موضوع وجود نداشت.

به نظر می رسد کمدین ها و بازیگران 
آثار طنز، به دلیل تجربیات شان در 

شرایط تولید فیلم و سریال های کمدی 
و طنز و اهمیت کنترل خنده، در برنامه 

جوکر هم توانایی بیشتری در خنداندن 
دیگران و کنترل خندیدن خودشان 

داشته باشند، نظر شما درباره این 
موضوع چیست؟

من این را قبول ندارم. گاهی یک فرد 
جوان تر طناز و بانمک است و می تواند 
بخنداند که ربطی به پیشکسوت بودن و 
حضور در کارهای کمدی ندارد اما قطعاً 
تجربه حضور در کار کمدی کمک کننده 
است. اگر من در لحظاتی نخندیدم به دلیل 
تجربه  چهل ساله ام روی صحنه تئاتر است. 
آنجا باید سعی کنیم تماشاچی را نبینیم 
چون هزار کار انجام می دهد و نباید این 
مسأله حسمان را تغییر دهد. در این مسابقه 
فرد دیگری هم ممکن است تئاتر کار نکرده 
باشد اما تمرکز داشته و خوب می خنداند.

یکی از اتفاقات قابل توجه این برنامه 
بهره بردن از بازیگرانی است که شاید این 

روزها کمتر در این عرصه حضور دارند. 
اساساً چقدر این برنامه می تواند منجر به 
ظهور و بروز استعدادهای طنز کمتر مورد 

توجه قرار گرفته، شود و به هنرمندان از 
یاد رفته فرصت درخشیدن بدهد؟

جوکر۲؛ طبقه ۲۱ به بازیگرانی که کمتر دیده 
شده یا اساساً در کار کمدی دیده نشده اند، 
کمک می کند؛ بویژه کسانی که بیشتر در 
صحنه تئاتر  یا در رادیو حضور داشتند، حالا 
در این موقعیت توسط مسابقه »جوکر ۲؛ 
طبقه ۲۱« بیشتر شناخته می شوند و مردم 
با وجه طناز بودن آنها بیشتر آشنا می شوند.

از تجربه حضور خود در جوکر۲؛ 
طبقه ۲۱ برایمان بگویید و اینکه این 

برنامه چه جذابیت هایی برایتان 
داشت؟

برای خود من حضور در این برنامه تجربه ای 
بسیار لذتبخش و در عین حال سخت و 
جدید بود. من تا به حال در هیچ مسابقه ای 
شرکت نکرده بودم و اولین بار بود که در 
چنین شرایطی قرار می گرفتم. می توانم 
بگویم این مسابقه منحصر به فرد یکی 
از پراسترس ترین و سخت ترین کارهایم 
در این ۴۰ تا ۴۵ سال فعالیت هنری بوده 
است. ذکر این نکته خالی از لطف نیست 
که نخندیدن بسیار سخت بود و به همه ما 
فشار آورد. بیشترین جذابیت کار برایم این 
بود که با بعد جدیدی از خودم آشنا شدم. 
من تجربه بازی در فیلم و موقعیت کمدی را 
دارم اما فکر نمی کردم بتوانم نخندم و حتی 
بخندانم و برای خودم بسیار جالب بود. بعد 
از پخش این مسابقه بسیار زیاد از مردم 
انرژی مثبت گرفتم و دعای خیر شنیدم. 
امیدوارم این گونه برنامه ها بیشتر ساخته 
شود چون مردم واقعاً نیاز به خندیدن و 

شاد بودن دارند.

اگر در پایان سخنی دارید، بفرمایید.
جا دارد از بازیگرانی که در این مسابقه 
کنارشان بودم و لحظات خوشی را کنار 
یکدیگر سپری کردیم، یاد کنم. صمیمیت و 
اتحاد خوبی بین ما برقرار بود و باید بگویم 
که هرکدام از آنها به تنهایی بازیگران بسیار 
موفق و دوست داشتنی هستند. همچنین 
خوشحالم که جایزه ام از این مسابقه صرف 
یک کار خیر می شود. لازم می دانم از احسان 
علیخانی بابت کارگردانی و اجرای این برنامه 
که باعث شادی مردم می شود، بسیار تشکر 
کنم. اول از همه کار خیر را ایشان می کند که 
این برنامه را ساخته است تا مردم بخندند 
و شاد باشند و ما در مرحله بعدی هستیم.

با اینکه پدرش دوست داشت او یک 
پزشک شود، مسیرش را در راه هنر و 
بازیگری ادامه داد. او که از پرورش یافتگان 
تئاتر است، برای نخستین بار سال ۱۳۵۷ 

در نمایش دیکته و زاویه نوشته  غلامحسین 
ساعدی به کارگردانی بهرام دهقان بازیگری 
را تجربه کرد. سال ۱۳۶۸ با فیلم کوتاه 
»آخرین نگاه« جلوی دوربین رفت و سال 
۱۳۷۱ برای اولین بار با فیلم »هنرپیشه« 
وارد سینما شد. او همچنین در سال ۱۳۷۰ 
با سریال »فروغ بی پایان« وارد عرصه 
تلویزیون شد. همه آنچه که در ابتدا گفته 
شد، بخشی از رزومه درباره ناهید مسلمی 
بازیگر پیشکسوت عرصه تئاتر، تلویزیون 
و سینماست که شاید بتوان گفت بیشتر 

شهرتش از سال ۱۳۹۴ با ایفای نقش 
»بتول« در سریال »شهرزاد« شروع شد. 
مسلمی در مجموعه های نمایش خانگی از 
جمله »می خواهم زنده بمانم«، »سیاوش« 
و »یاغی« هم حضور داشته اما این روزها با 
شرکت در مسابقه »جوکر« خبرساز شده 
است. او با حرکات بامزه و چهره  جدی 
خود موجب خنده سایر شرکت کنندگان 
مسابقه شد؛ لحظاتی مانند »یویو« گفتن، 
رپ خواندن و عزاداری نمایشی در ختم ژاله 
صامتی، از جمله ماندگارترین سکانس های 

گفت وگو ی »ایران«  با ناهید مسلمی برنده جوکر بانوان

 خوشحالم از لبخندی که بر لب
آن بیمار سرطانی نشاندم

مهدی دلخواسته



حضرت علی)ع(: 
عدالت بهتر از شجاعت است، زیرا اگر مردم همگى عدالت را درباره یکدیگر به کار 

گیرند، از شجاعت بى نیاز مى شوند.

شرح نهج البلاغه، ابن ابى الحدید،ح20
سخن روز

فضای مجازی

توئیت وزیر فرهنگ برای شهید سنوار
واکنش ها به شهادت یحیی سنوار همچنان حضوری پررنگ در شبکه های اجتماعی 
دارد؛ سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در توئیتی شهادت یحیی 
سنوار، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت حماس را تسلیت گفته و نوشته 
است:»شهادت مجاهد نستوه و خستگی ناپذیر، شهید یحیی السنوار، نقشی ماندگار 
و جاودان از دهه ها مقاومت تا پای جان و تسلیم نشدن در برابر رژیم صهیونیستی، 
مقابل چشمان آزادی خواهان و حق طلبان به تصویر کشید. قاب های به جا مانده از 
آخرین لحظات مبارزه سنوار، روحی تازه به تن زخمدار آوارگان فلسطینی می بخشد تا 
از جوشش خون های به ناحق ریخته شده مردم مظلوم غزه و لبنان، راه آزادی قدس 
شریف و نابودی اسرائیل جنایتکار هموارتر از هر زمانی شود. اینجانب شهادت این 
مجاهد غیرتمند که سال های عمر خویش را در مبارزه، اسارت و مجاهدت گذراند، به 
مردم مقاوم فلسطین و لبنان و آحاد آزادگان جهان تسلیت می گویم و از درگاه خداوند 
متعال علو درجات برای آن شهید قهرمان و نصرت و پیروزی رزمندگان جبهه مقاومت 

را خواستارم.«

بار سنگین اتهام از سوی کوته فکران
محمدرضا کائینی، نویسنده و پژوهشگر نیز به شهادت سنوار واکنش نشان داده؛ در 
بخشی از نوشته او آمده است:»از خاطر نبردید که این رادمردان چه آسان باری سنگین 
از تهمت، هجو و پلشتی های تلویزیون ها و رسانه ها را به کناری فکندند و رو به معبود 
نهادند. او که امروز پرچم سوگش در اهتزاز است، متهم بود به اختفا در هفت توی 
پناهگاه ها. سپر کردن اسرا، افشای اسرار دیگر رهبران و سازش برای آتش بس. آنان 
که این سرو افراشته و بلند قامت را تبر زدند، بس بلاهت آمیز بر تاریخ علامت نهادند.«

برای کودکانمان از شهدای مقاومت بگوییم
محمد حقی، نویسنده و مدیر انتشارات »کتابستان معرفت« توئیت تازه خود را به درج 
مطلبی درباره شهید سنوار اختصاص داده و نوشته است:»هالیوود دهه هاست در حال 
تلاش است تا بتواند مردانی رؤیایی به جهانیان معرفی کند، مردانی که در استودیوهای 
سینمایی ساخته می شوند، مردانی که به لطف گریم و هزار زد  وبند جلوه های ویژه، 
چهره خیالی از خویش نشان می دهند و در واقع هیچ هستند و پوچ! از جمعه که 
رسانه های صهیونیستی تصاویر یحیی سنوار، شهید مجاهد و آزاده فلسطینی را نادان و 
ابله به دنیا مخابره کرده اند، مردی واقعی را می بینیم؛ مردی که هر آزاده ای لحظات آخر 
زندگی او را دید، آرزو کرد که  ای کاش من نیز اینچنین از دنیا بروم؛ در خانه ای مخروبه 
در دنیایی واقعی، در جهانی سراسر خاک و گلوله و آتش؛ مردانگی خویش را اینچنین با 
صدای رسا به جهانیان معرفی کرد. دنیای واقعی الان در غزه است، در رفح، در جنوب 
لبنان است و مردانی که روز به روز بیشتر برایمان شناسانده می شوند. برای کودکانمان 
از یحیی سنوار، از سید حسن نصرالله و از قاسم سلیمانی خواهیم گفت که مردانگی 
یادشان بدهیم و یاد بگیریم. خدایا تو خود گواهی که ما هم آرزو داریم اینچنین که 

این مردان خدا در لباس رزم جام شهادت نوشیدند، ما نیز به این فیض برسیم.«

غرب احترام خود را از دست داده!
علی اصغر عزتی پاک در تازه ترین حضور خود در شبکه های اجتماعی نوشته است:»به 
نظرم می رسد که ما دیگر باید در روایت از خودمان، تعارف را کنار بگذاریم؛ واقعیت این 
است که ما غرب و شعارهای انسانی و صلح و حقوق بشرش را باور کرده بودیم. آنها در 
حدود هفتاد سال گذشته، آنچنان چهره غیرانسانی شان را آرایش انسانی کرده بودند 
که ما هیچ به خاطرمان راه نمی دادیم که اینها همان درنده های جنگ جهانگیر دوم 
هستند و همان هیولاهای انسانخوار هجوم برده به آفریقا و آسیا! از یادمان برده بودند؛ 
از یاد برده بودیم؛ حالا یا از سر سادگی یا بلاهت. من خودم یکی از این فقرا بودم. من، 
هم آنها را باور کرده بودم و هم به بی اصولی خودمان معتقد شده بودم. روزگار ولی 
سیلی های سخت را اتفاقاً بر صورت خود فریبان و غفلت زدگان می زند. وقایع این سال ها 
در فلسطین، عراق، سوریه، افغانستان و لبنان، سیلی سخت روزگار است بر صورت یکی 
چون من، اما شخصاً رضایت دارم از این سیلی پرزور. اگر ردش پوستم را سوزانده و سرخ 
کرده، در عوض اندکی هوشیارم کرده است. امروزه هر گاه به خودم، ملتم، کشورم و 
حکومتم نگاه می کنم، می بینم ما از هر جهت انسان تر و صالح تر هستیم در مقایسه با 
غربیان. به نظرم غرب به دلیل توحش غیرقابل باور در ماجرای فلسطین دیگر احترام 
و اعتماد نسل های حاضر در دنیا را از دست داد؛ تمام و کمال. دغل کاران از امروز باید 
بنشینند و نقشه بکشند برای خام کردن نسل های بعد و البته که آنان این کار را خواهند 

کرد، چون وقیح تر و بی شرم تر از هر وقیح و بی شرمی هستند.«
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آذربایجان و مسابقه 
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توابع هوراند برگزار 
شد. مسابقات 
اسب دوانی به 
دلیل بارش باران و 
لغزندگی شدید  زمین 
در این دوره برگزار 
نشد و تنها برخی 
از اسب سواران، 
حرکت های نمایشی 
اجرا کردند. 
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علی حامد حق دوست

ایرنا

و مقاومت ادامه داردنگاره

طراح:کمال شرف

نقل قول

مستندساز باید پرسش و  طلب پاسخ داشته باشد
جیب ما مستندسازها همیشه باید پر از موضوع، ایده و رابطه باشد. سال 76 که انجمن مستندسازان را تأسیس 
کردیم عنوان آن را انجمن کارگردان های مستند نگذاشتیم و از عنوان مستندسازان استفاده کردیم چون مستندساز 
مدام باید در رابطه باشد و اتصالش را حفظ کند. تحقیق را به عنوان شروع کار مستند قبول ندارم، شروع مستند 
از اتصال طلبی داشتن و ایده است و تحقیق حول آن ایده گردش پیدا می کند و این طور نیست که شما هر 
چه بیشتر بدانید فیلم بهتری خواهید ساخت. مستندساز باید پرسش ها و طلب های بسیاری داشته 
باشد تا در مناسبت ها و نسبت ها و حتی در رابطه با سفارش ها به اثرش برسد. بسیاری از فیلم های 

من با سفارش ساخته شده اند اما سفارش ها را به جهانی از خود تبدیل کرده ام.

از صحبت های پیروز کلانتری، مستندساز در سی ویکمین نشست مستندهای ایرانشناسی

شاید اگر فیلمسازانی مثل الیا کازان و بو ویدربرگ و 
استیون سودربرگ و... این فیلم را زودتر می دیدند، 
سکانس پایانی فیلم های خود را به گونه ای دیگر تمام 
می کردند. در این فیلم، تنهاتر از امیلیانو زاپاتا در فیلم 
»زنده باد زاپاتا« )الیاکازان- 1952( که ناجوانمردانه در 
میان خیل دشمنانش تنها گیر افتاد و به گلوله بسته 
شد، قهرمان ما به تنهایی با هرآنچه در اختیار داشت، 
در مقابل دشمن تا دندان مسلح و تانک های مرگبارش 

ایستاد.
شجاع تر از جو هیل در فیلم »حماسه جو هیل« 
) بو ویدربرگ -1971( که در مقابل جوخه اعدام 
گفت چشمانم را نبندید، قهرمان ما چشم در چشم 
دشمنانش دوخت و اگرچه دستش قطع شده و به 
سختی مجروح گردیده بود، اما چنان در چشمانشان 
با خشم می نگریست که آنها حتی جرأت نگاه کردن از 
دریچه دوربین از راه دورشان )احتمالاً سوار بر کوادکوپتر( 

نداشتند. را 
فراتر از ارنستو چه گوارا در فیلمی به نام »چه« )استیون 
سودربرگ-2008( که در لحظات آخر ناتوان و مجروح روی 
تختی افتاده بود، قهرمان ما با همه صدمه ای که دید، 
با تنها وسیله ای که دم دستش داشت، یعنی یک چوب 
را به سمت همان نشانه دشمن یعنی دوربین کنترل از 

راه دور پرتاب کرد.
این فیلم که خیلی ناخودآگاه از آخرین لحظات 
یک قهرمان برداشته شده، شاید واقعی ترین و 
از طرف دیگر دراماتیک ترین اثر تاریخ سینما 
باشد که طی حدود 45 ثانیه گویی به اندازه 
یک فیلم سینمایی کامل از مقاومت در برابر 
یک تاریخ اشغال و سالیان سال دفاع با چنگ 
و دندان از یک انقلاب و سرزمین و 
مردم تحت ستمش و قهرمانان 
سترگ و مثال زدنی اش تصویر 
فیلمی   . هد می د یش  نما
کامل که دو شخصیت دارد؛ 
یکی قهرمان ما که زخمی 
و مجروح اما با صلابت و 
استوار باقی مانده، قهرمانی 
که خود به اندازه یک ملت 
و تاریخش وسیع و گسترده 
است و دیگری موجوداتی پلید 
تحت عنوان اشغالگر و عاملان 
نسل کشی 41 هزار تن و قاتلان 11 
هزار کودک و حامیان شان در دنیا 
که از دریچه آن دوربین به قهرمان 

. ند می نگر
فیلمی با تعلیقی تأثیرگذار، ریتم 

بیرونی و درونی مناسب و... که دوربین با سرعت و 
شتابان از پنجره ساختمانی مورد اصابت قرار گرفته، 
داخل شده و با همان سرعت از اتاق های مخروبه عبور 
کرده اما ناگهان در چند متری اتاق اصلی می ایستد، در 
مرکز تصویر از یک اتاق نشیمن درهم ریخته، مردی با 
صورت پوشیده نشسته که به دوربین خیره شده، او براثر 
برخورد گلوله های تانک به سختی مجروح شده، دست 
راستش قطع شده و گویی با سیمی بسته تا از خونریزی 
جلوگیری کند؛ اما راست قامت نشسته، خیلی فراتر از 
کاراکترهایی مانند »هملت« یا سروان میلر فیلم »نجات 

سرباز راین« در آخرین لحظاتشان.
15-20 ثانیه پرتعلیق طی می شود و دوربین به آن مرد 
نزدیک تر می شود که در دست چپ او که هنوز سالم 
است، چوبی بلند را رؤیت می کنیم که به آرامی بالا 
می آورد و پس از مدتی با تمام توان باقی مانده اش به 
سمت دوربین )یعنی همه آن موجودات پلید( پرتاب 
می کند. دوربین روی کوادکوپتر برای فرار از برخورد 
چوب، ناگهان به سمت چپ می گریزد ولی برمی گردد و 
قهرمان مجروح را مشاهده می کنیم که همچنان استوار 
نشسته، گویی می خواهد حتی در آخرین رمق هایش، 
در مقابل دوربین دشمن بر زمین نیفتد. کدام تصویر 
می توانست اینچنین عمیق و سینمایی و تأثیرگذار، مبارزه 

یک ملت را تا آخرین نفس به نمایش بگذارد؟
اما دشمنانش حتی در حد ژنرال دیودیس فاشیست 
هم شرف نداشتند که همچون او، پس از اعدام عمر 
مختار به احترامش، سلام نظامی بدهند. آنها پس از 
آن فیلم کوتاه کوادکوپتری، وقتی متوجه شدند هنوز 
در آن ساختمان یک نفر آخرین لحظات زندگی اش را 
می گذراند، اگرچه مجروح و زخمی و از پا افتاده اما 
جرأت نزدیک شدن نداشتند و مجدداً با توپ های تانک، 
آن ساختمان را هدف قرار دادند، این بار قهرمان ما در 
زیر خروارها آوار جان به جان آفرین تسلیم کرد اما 
بازهم جرأت نداشتند به پیکر بی جانش برای شناسایی 
نزدیک شده یا آن را بلند کنند، تنها انگشتش را بریدند تا 
بتوانند براساس DNA آن، وی را با هدفی که به دنبالش 

بودند، مورد شناسایی قرار دهند.
اما ورای همه آن ماجراهای فرامتن، شاید این فیلم 45 
ثانیه ای که از بزرگ ترین اشتباهات منتشرکنندگان آن 
به شمار آمده، بتواند الگوی بسیاری از فیلمسازان و 
سینماگران قرار بگیرد، اگر هوشمند باشند و اهل ذوق 
و هنر و آگاهی و انسانیت. فیلمی که فقط در 45 ثانیه 
و در نمایش یک دوئل نابرابر، بدون حتی یک دیالوگ 
یا صدا )فیلم بدون صداست( یا یک نت موسیقی یا 
جلوه های تصویری و طراحی صحنه و چهره پردازی و... 
داستانی مفصل و تأثیرگذار از یک تاریخ تقابل بشریت و 

سبوعیت را بازگو می کند.

نما

درباره فیلم منتشر شده از آخرین نبرد یحیی سنوار قبل از شهادت

زاپاتا و جو هیل و چه گوارا را فراموش کنید

این فیلم که 
خیلی ناخودآگاه 

از آخرین 
لحظات یک 

قهرمان برداشته 
شده، شاید 

واقعی ترین و 
از طرف دیگر 

دراماتیک ترین 
اثر تاریخ سینما 

باشد 

سعید 
مستغاثی

منتقد سینما

قاب

درنگی در وجوه اندیشمندانه شهید یحیی ابراهیم سنوار
مرد خردمند میدان

این روزها نام یحیی سنوار که می آید، اولین کلماتی 
که بر ذهن و زبان آشنایان با جبهه مقاومت جاری 
می شود، جرأت، مقاومت، طراحی نظامی، مجاهدت 
پایدار و عباراتی از این دست است و شاید کمتر به این 
مضمون توجه شود که این آزاده  محبوس در زندان های 
رژیم اشغالگر، متفکری خلاق و پایبند به این اصل 
بوده است که »برای مبارزه با دشمن ابتدا باید او را 

درست شناخت.«
سنوار وارد دانشگاه غزه می شود و زبان و ادبیات عرب 
می خواند و بعد از آغاز مبارزه با رژیم اشغالگر به 4 بار حبس ابد محکوم 
می شود و 23 سال در زندان می ماند. در این سال ها علاوه بر زبان 
انگلیسی به عبری هم مسلط می شود و تمام اطلاعات خود را در مورد رژیم 
صهیونیستی از روزنامه ها، مجلات و رسانه های خودشان کسب می کند. او 
زندان را »آکادمی« می نامد و از فرصت زندان برای افزایش و عمق بخشی به 

شناخت خود از رژیم اشغالگر، تمام بهره را می برد.
کیتی پری )Katy Perry(، رئیس پیشین سرویس زندان های سرزمین های 
اشغالی در گفت وگویی با شبکه 12 رژیم صهیونیستی می گوید:»یحیی سنوار 
در نوار غزه، دو کتاب از دو رئیس سابق آژانس امنیت داخلی )شین بت( را 
ترجمه کرده است... در یکی از جست وجوهای غافلگیرانه، کتابی نزد سنوار 
پیدا شد که گمان کردیم به خط او باشد و بین 500 تا 600 صفحه بود. او گفت 
که می خواهد آن را برای زندانیان امنیتی ترجمه کند... کاملاً واضح بود که او 
یک رهبر آرام، باقدرت و قاطع است. سنوار راهبرد رهبران شین بت را قاعده 
»دشمن خود را بشناس!« می دانست.« سنوار سال 2004 و در زندان، رمان 
»خار و  میخک« )الشوک والقُرنفل( را می نویسد. آری، رهبر فولادین حماس 
برای پیشبرد آرمان های مقاومت، دست به قلم می برد و از ادبیات برای 
توصیف ستمی که بر غزه رفته است بهره می برد. »خار و میخک« نمادی از 
زندگانی در غزه است. زندگی در غزه شامل درد هایی است که مانند خاری 
بر کالبد مردم مظلوم است و نویسنده آن را با میخک آمیخته که نمایانگر 
شادی است؛ عنوانی دوگانه که در ادبیات زندگینامه ای اخیر عربی بسیار 
رایج است تا تجربیات متضاد زندگی را به  خوبی نشان دهد. این کتاب در 
30 فصل، تاریخ مبارزه فلسطینی ها را از سال 1967 روایت می کند و به شیوه ای 
نزدیک به تاریخ، در دل روایتش به جزئیات مهم و مؤثر نیز می پردازد. این 
رمان، خواننده را به خیابان ها و مناطق فلسطینی نزدیک  می کند، مقاومت 
را می ستاید و تاریکی های زندگی مردم مانند فقر، خدمات ضعیف و ماهیت 
زندگی اجتماعی آنان را روشن می کند. بر اساس آنچه در رسانه ها آمده است، 
رژیم اشغالگر انتشار این کتاب را در سایت آمازون برنمی تابد. پس از قرار 
گرفتن این رمان در فهرست پرفروش های آمازون، وکلای بریتانیایی اسرائیل 
)UKLFI( در 18 آوریل 2024 به آمازون اطلاع دادند قوانین ضدتروریسم را نقض 
کرده و از آمازون شکایت می کنند و با این تهدید، آمازون روز بعد این کتاب را 
از فهرست فروش خود حذف کرد. این چهره مجاهد فلسطینی بعدها کتاب 
»حماس: آزمون و خطا« را می نویسد که به تجربه او با جنبش حماس و توسعه 
آن در طول زمان و پیش بینی آینده آن در درگیری با اسرائیل می پردازد. اهمیت 
این کتاب در این است که نویسنده، خود یکی از رهبران اصلی حماس است.
»الشاباک بین الاشلاء« )شین بت در میان پاره ها( اثر »کارمی گیلون« درباره 
سرویس امنیت داخلی اسرائیل )شاباک( نوشته شده است. نویسنده، رئیس 
شین بت است. سنوار این کتاب را به عربی ترجمه کرده است. این کتاب 
جزئیات کار شین بت را که تابع اختیارات و دستورات نخست وزیر اسرائیل و 
نیز مأموریت رسمی آن برای حفاظت از کشور در برابر توطئه ها و حفاظت از 
امنیت داخلی است، تبیین می کند. »احزاب اسرائیلی«، نام کتاب دیگری 
است که سنوار به عربی ترجمه کرده و در سال 1992 منتشر شده است و 
احزاب سیاسی اسرائیل و جهت گیری های آنها را معرفی می کند. در دهه 
1990 علاقه سنوار به این نوع کتاب ها ناشی از اعتقاد وی به اهمیت شناخت 
فضای داخلی اسرائیل و نقش احزاب سیاسی در شکل دهی و تصمیم گیری 
در مرحله پیشرفته درگیری فلسطین و اسرائیل است. سنوار کتاب »شکوه« 
را نیز در سال 2010 ترجمه و منتشر کرد. این اثر عملکرد دستگاه امنیتی رژیم 
صهیونیستی را روایت می کند. »شین بت« وظیفه جمع آوری اطلاعات و 
استخدام نیرو را بر عهده دارد. سنوار که در آن زمان زندانی بوده، به دلیل 
حساسیت این دستگاه و جدیت وظایف آن در مناقشه اسرائیل و فلسطین 
و اهمیت بررسی آینده پژوهانه موضوع، این کتاب را ترجمه کرده است. این 
نمونه ها نشان می دهد سنوار نه فقط مرد پولادین نبرد و اسطوره مجاهدت 
میدانی فلسطین، بلکه اندیشمند متفکر جبهه مقاومت بود. سلاح و قلم او دو 
ابزار همزمان پیشبرد اهداف مقدس سنوار برای آزادی سرزمین مادری است. 
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